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Bu rapor, yapılan bir araştırma sonucunda elde edilen verilerin raporun yazarları tarafından analiz 
edilmesi sonucunda hazırlanmıştır.  

Bu raporun her hakkı saklı olup hazırlayan kişilere aittir. Hiçbir bölüm ve paragrafı kısmen veya 
tamamen ya da özet halinde herhangi bir şekilde çoğaltılamaz, dağıtılamaz. Normal iktibaslarda, 
kaynak gösterilmesi zorunludur. Bu raporun kullanım hakkı Karaisalı Belediyesi’ne aittir.  

Raporda yer alan ve üçüncü taraflara ait bilgilerin bir kısmı “kişisel bilgi” bir kısmı ise “ticari sır” 
niteliğindeki bilgiden oluşmaktadır. Söz konusu bu bilgilerin, her ne koşulda olursa olsun, bu raporun 
hizmet gördüğü çerçevenin dışına çıkarılması Türkiye Cumhuriyeti Kanunlarına göre cezalandırılacak 
suç niteliği taşıyabilir. 

Bu raporda yer alan bilgi, yorum ve tavsiyeler bir yatırım danışmanlığı niteliği taşımamaktadır. Raporda 
yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanan “kalkınma 
amaçlı” yatırım önerileridir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilerden yola çıkarak kişisel veya 
kurumsal bir “ticari yatırım” kararı verilmesi beklentilere uygun sonuçlar doğurmayabilir. 



Önsöz 

Değerli okurlar, 

Bu kitap, büyükşehir statüsündeki illerde, köylerin mahalleye dönüştüğü bu yeni 

dönemde, ilçemizde uygulayacağımız kırsal kalkınma amaçlı stratejik kararların 

belirlenmesini amaçlayan, mevcut durum analizine dayalı, katılımcı bir planlama ile 

uygulanacak tedbirlerin belirlendiği bir proje çalışması sonucu hazırlanmıştır. 

Nüfusunun %14’ü 65+ yaşta, 18-39 yaş arası doğurgan kadın nüfusunun %23,21 
olduğu;  Km2’ye sadece 14 kişinin düştüğü1, nüfusu her yıl ortalama %2 oranında 

azalan bir ilçede yaşıyoruz.  

Bu çalışma bize yol ve yön göstermiş ve çok şey öğretmiştir. 

 Kalkınma için “kapasite oluşturmak”; bu amaçla sadece Belediye teşkilatı değil,

Karaisalı’nın tüm potansiyelini -kamu kurumları, mahalle muhtarlıkları, meslek

odaları, dernekler, kooperatifler, özel şirketler ve Karaisalı dışındaki Karaisalı’lılar

dâhil-  harekete geçirmek zorunda olduğumuzu;


Sosyal anlamda önceliği mesleki eğitim ve yaşlı bakımı hizmetlerine verirken,

geliştireceğimiz ve uygulayacağımız tüm projelerde kadınlara pozitif ayrımcılık 

yapmak zorunda olduğumuzu;

1 Bu oranlar sırasıyla il genelinde %7,  %31.35 ve 156 kişi, ülke genelinde %8, %31.80 ve 101 kişidir. 



Önsöz 

 Gerek  hayvancılık, gerekse bitkisel üretimde birincil üretimi artırıcı tedbirleri 

pazarlama destekleriyle taçlandırarak uygularken, ikincil üretim kademesi olarak 

ürün işleme tesis ve sanayisini kurmak, işletmek; üretilen katma değerin ilçemizde 

kalmasını sağlamak zorunda olduğumuzu; öğrendik.

Gelecek planlarımızı buradaki öneriler ışığında yapacağız. Öğrendiklerimizi 

uygulamaya koyabilmemiz için müteşebbis ruha ve girişimcilere ihtiyaç duyacak ve 

onları olanca gücümüzle destekleyeceğiz.  

Projenin gerçekleştirilmesinde emeği geçenlere, başta Çukurova Kalkınma Ajansı 

Yönetim Kurulu Başkanı da olan Valimiz Sayın Mustafa BÜYÜK’e, Ajans Yönetim 

Kurulu üyeleri Adana ve Mersin Büyükşehir Belediye Başkanları ile Ticaret ve 

Sanayi Odası Başkanlarına, Ajans Genel Sekreteri Sayın Lutfi ALTUNSU ve 

uzmanlarına, Proje Koordinatörü eski kaymakamımız Sayın Yılmaz AYDOĞAN’a, 

Zobu Danışmanlık Firması Genel Müdürü Sayın Hakan ZOBU ve ekibine, 

belediyemiz çalışanlarına, manevi desteklerini esirgemeyen belediyemiz meclis 

üyelerine, mahalle muhtarlarımıza ve her düzeyde çalışmalara katılarak kanaat 

belirten ve destek olan hemşehrilerime teşekkür ediyorum. 

Çalışmanın ilçemiz, belediyemiz ve hemşehrilerimiz için hayırlara vesile olmasını 

temenni ediyor, yararlı olacağına inanıyorum. 

Saygılarımla,  

Saadettin ASLAN 

Karaisalı Belediye Başkanı 

 Mesaimizin çoğunluğunu temiz enerji, ulaşım ve iletişim ile sulama amaçlı su 

temini konularına yoğunlaştırmak zorunda olduğumuzu; bu konuların aynı 

zamanda özenle, inovatif gelişmeleri takiple uygulamaya koyacağımız, teknolojik 

gelişmeleri hizmetimize koşacağımız alanlar olduğunu;

 İlçemizde geliri çeşitlendirmek ve ekonomik canlılığı artırmak istiyorsak –ki 

istiyoruz- mutlaka ve önemle geliştirmemiz gereken sektörün turizm olduğunu; 

turizm altyapımızı iyileştirirken, potansiyelimizi öncelikle 150 km yarıçaplı 

alanımızda bulunan beş milyonluk kitleye, sonra da sırasıyla ülke geneline ve 
uluslararası camiaya açmak, tanıtmak, hizmete sunmak zorunda olduğumuzu; 
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1. Giriş 
T.C. Kalkınma Bakanlığı tarafından hazırlanan Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi’nde bölgesel gelişme; 

ülke kalkınma politikasının bölge ve şehir düzeyinde yapı taşlarını oluşturan, bölgesel ve yerel düzeyde 

kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplumun karar alma süreçlerine katılmasını ve kaynaklarını kalkınma 

yönünde birlikte harekete geçirmesini esas alan, bölgelerin rekabet gücünün artırılması ve bölgeler 

arası gelişmişlik farklarının azaltılması politikaları arasında dengeyi gözeten yapısal ve temel bir politika 

olarak görülmektedir. 

Küresel bağlamda özellikle son çeyrek yüzyılda tüm insanların mutlu ve refah içinde yaşadığı bir ortam 

sağlamak amacı ile kırsal alanlarda yaşayanlara yönelik kalkınma arayışları hızlanmıştır. Doğal olarak 

gerek yerel yönetim, gerek merkezi idare, gerekse uluslararası kuruluşlar (Birleşmiş Milletler, Dünya 

Bankası, Avrupa Birliği vs.) ve karar vericiler kırsal kalkınma konusuna daha fazla kaynak, bilgi ve zaman 

ayırmaya başlamıştır. Yerel düzlemde ele alındığında da benzer durum görülmektedir. Artık yerel 

yönetimler de tarım ve gıda sektörünü geliştirmek amacıyla kırsal kalkınma projelerini yürürlüğe 

koymaktadır. 

Kalkınma sorunu gelişmekte olan ülkelerin olduğu kadar, gelişmiş ülkelerin de sosyal ve ekonomik 

politikalarının belirlenmesinde temel konuları oluşturmaya devam etmektedir. Kırsal kalkınma sadece 

tarımsal sanayinin geliştirilmesi ve yaşam standartlarının iyileştirilmesini değil doğal kaynakların ve 

çevrenin korunmasını da kapsamaktadır. Son yıllarda artan çevre kirliliği ve doğal kaynakların 

tükenmekte olması gelişmiş ülkelerin kırsal kalkınma politikalarının yönünü sürdürülebilir kalkınma 

düzlemine çevirmiştir.  

Avrupa Ekonomik Topluluğu’nu kuran 1957 tarihli Roma Anlaşması’nda “tüm Topluluk içerisinde 

ekonomik faaliyetlerin geliştirilmesi” hedeflenmiş, 1964 ve 1969 yıllarında bölgesel sorunlara ve 

bölgesel eşitsizliklere koordineli bir çözüm bulunması Avrupa Komisyonu raporlarında yer almıştır. İlk 

genişleme dalgasını takiben, 1975 yılında Avrupa Bölgesel Kalkınma Fonu yürürlüğe girdi. 1999 yılında 

aralarında Türkiye’nin de bulunduğu 13 aday ve potansiyel aday ülkede kırsal kalkınmayı desteklemek 

amacı ile katılım öncesi tarım aracı SAPARD programını kabul etti. 2003-2004 yıllarında Ortak Tarım 

Politikasının kırsal kalkınmaya odaklanması ile EAFRD kuruldu. AB Kırsal Kalkınma Politikasını 

güçlendiren bu fon 2007-2013 döneminden itibaren uygulamaya kondu. 

Türkiye 1990’lardan bu yana Avrupa Birliği’nin bölgesel politikaları ile uyumlu bölgesel politikalar 

geliştirme çabası ile bölgeler arası farklılıkları gidermeye yönelik çeşitli yapısal reformlar 

gerçekleştirmiştir. 5 Aralık 2006 tarihinde AB Bölgeler Komitesi Türkiye Çalışma Grubu kurulmuş ve 

Türkiye AB ile uyum süreci içerisinde bölgesel kalkınma çalışmalarını hızlandırmıştır.  

 Onuncu Kalkınma Planı’nda değinildiği üzere; Türkiye’de bölgesel gelişme politikası; 2000’li yıllardan 

itibaren gelişmişlik farklarının azaltılması hedefiyle birlikte, bölgelerin rekabet gücünün artırılması ve 

ekonomik ve sosyal bütünleşmenin güçlendirilmesi hedeflerini de içerecek şekilde dönüşmektedir. Bu 

doğrultuda, Dokuzuncu Kalkınma Planı’nda bölgelerin potansiyelinin değerlendirilmesine yer verilmiş 

ve yerel düzeyde kurumsal kapasitenin geliştirilmesine ve kırsal kalkınmanın hızlandırılmasına ağırlık 

verilmiştir. Dokuzuncu Kalkınma Planı Döneminde (2007-2013) bölgesel gelişme planlarından biri 

olarak ilk defa bir Kırsal Kalkınma Planı hazırlanmıştır.  

Kırsal kalkınma; kırsal kesimde yaşayan halkın yaşam kalitesini ve ekonomik refahını bulunduğu yerde 

iyileştirme sürecidir. Bu doğrultuda kırsal kalkınma çalışmaları da, kırsalda yaşayan insanların insanca 

yaşam koşullarına erişim imkânlarının ve kalkınma temelinde değişim taleplerinin desteklenmesine 

yönelik çalışmalardır. Aynı zamanda, bireylerin kendi öz güçlerini keşfetmesi ve ona dayanması, toplum 

dinamiklerinin harekete geçirilmesi, gelirlerinin artması, gelir dağılımında adaletin sağlanması, eğitim 
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ve sağlık hizmetlerine ulaşım oranının yükselmesi, kadın ve çocukların yasam koşullarının iyileştirilmesi, 

örgütlü davranış bilincinin ve örgütsel faaliyetlerin artması da bu çalışmalar sonucunda ortaya 

çıkmaktadır. Ayrıca, kırsal alanda tarımsal sanayinin geliştirilmesi, doğal kaynakların korunarak 

kullanılması ve zenginliklerin kırsaldaki bireylerin de hayatına yansıma sürecinin yönetilmesi faaliyetleri 

göz önüne alınmaktadır. 

Kırsal kalkınma projelerine, bölgenin sosyal ve kültürel yapısını bilen, projelere sürdürülebilir kalkınma 

ruhunu yansıtabilecek ve aynı bölgede yaşamakta olan kişilerin lider olarak katılması, hem 

sürdürülebilir kalkınmayı sağlayacak, hem de projelerin başarısını arttıracaktır. 

Kırdan kente göç günümüzde halen devam etmekte, genç kuşaklar şehirleşmenin sunduğu imkânlardan 

faydalanmak uğruna geçim kaygısını gözetmeden kentlere göç etmektedir. Kendi köyünde bir evi ve 

tarımsal arazisi olduğu halde, gerek tarım ve hayvancılıkta karşılaşılan sorunlar (sulama sıkıntısı, 

tarımsal girdilerin pahalılığı, hayvansal yemlerin pahalılığı, vb.) gerekse sosyal imkân yetersizliğinden 

köyünü terk edip, şehirde yaşam mücadelesi vermeyi seçmektedirler. Çoğu vasıfsız kırsal nüfus, kentte 

işsizlik ve kayıt dışı istihdamın artmasına etki etmekte, kendileri de yaşam koşullarına ayak 

uyduramayarak mutsuz olmaktadır. Bu nedenle, kırsal kesimde başta tarım sektörü geliştirilmeli, tarım 

dışı sektörlerin çeşitlendirilmesi ile istihdam yaratılmalı ve sosyal, kültürel, eğitim imkânları 

iyileştirilmedir. 

1935 yılında kırsal alan nüfusunun toplam nüfus içindeki payı % 76,5 iken, 2012 yılı göstergelerine göre 

bu oran % 22,7’ye düşmüştür. Cumhuriyet döneminde ekonomik kalkınma ile birlikte kentlerin cazibesi 

artmış, nüfus hızla köylerden kentlere kaymaya başlamıştır. Ancak Türkiye’nin en gelişmiş kentleri bile 

göçle gelen nüfus yoğunluğunu kaldıramamakta, her bireyin işgücüne katılımı; ekonomiye katkısı 

sağlanamamaktadır.  

Kırsal kesimin nüfusu yüksek oranda düşmekle birlikte, halen daha neredeyse Türkiye nüfusunun 

çeyreğine yakındır. Bu nedenle kırsal kalkınma burada yaşayan halkın yaşam standartlarını yükseltmek; 

eğitim, sağlık, sosyal olanak yetersizliği, geçim sıkıntısı sorunlarını gidermek önem arz etmektedir. Diğer 

yandan, kırsal kalkınma ile kentlere göç etmiş halkın bir kısmı geri dönmeye özendirilmiş olacak, 

böylece kentlerin üzerindeki yük de azaltılacaktır.  

Türkiye, 2007-2013 dönemini kapsayan Dokuzuncu Kalkınma Planı ile kırsal kalkınma alanında önemli 

ilerlemeler kaydetmiştir. Öncelikle kırsal kalkınmaya ilişkin, ulusal ve bölgesel kurumsal kapasite 

güçlendirilmiştir. Özellikle Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu ile Bölgesel Kalkınma 

Ajanslarının kurulması bu alanda çalışmaları hızlandırmıştır. İlk defa Ulusal Kırsal Kalkınma Stratejisi 

(UKKS) ile Kırsal Kalkınma Planı (KKP) hazırlanmıştır. UKKS ve KKP ile kırsal ekonominin 

canlandırılmasına; tarım sektöründeki koşulların iyileştirilmesi ve tarım dışı gelir getirici faaliyetler 

üretilmesi, insan kaynaklarının geliştirilmesi, yaşam kalitesinin artırılmasına ağırlık verilmiştir.  

Ayrıca, Avrupa Birliği üyelik müzakereleri kapsamında “Tarım ve Kırsal Kalkınma”, “Gıda Güvenilirliği, 

Veterinerlik ve Bitki Sağlığı” ile “Balıkçılık” başlıklarında AB’ye uyum çalışmalarına devam edilmiştir. AB 

mali desteği ve ulusal fonlar ile çeşitli projeler gerçekleştirilmiştir. Kalkınma Ajanslarının kurulması ile 

sağladıkları mali destekler sayesinde yerel aktörler de bölgesel ve kırsal kalkınmaya yönelik projeler 

geliştirerek katkılarını artırmışlardır. 

Ülkemizdeki bu gelişmelere paralel olarak, Çukurova Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan, 2014-2023 

Çukurova Bölge Planı’nda da belirlenen stratejik amaçlardan biri bölge içi gelişmişlik farklarının 

azaltılması olmuştur. Bu stratejik amaç altında belirlenen iki öncelik ise şunlardır: 
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 Öncelik 1: İlçelerin İçsel Potansiyelini Harekete Geçirerek Doğal Kaynakları Endüstriye 

Kazandırmak ve Kırsal Ekonomiyi Çeşitlendirmek 

 Öncelik 2: Kırsal Alanlarda Fiziki Altyapıyı İyileştirmek 

Çukurova bölgesi Adana ve Mersin illerini kapsamaktadır. Adana, Türkiye’nin İstanbul, Ankara ve 

İzmir’den sonra gelen ikinci grup kalkınmış illerin arasında olmakla birlikte kırsal kesim ne yazık ki bu 

gelişmişlikten hak ettiği payı alamamıştır. Devlet Planlama Teşkilatı 2004 yılı İlçelerin Sosyo-Ekonomik 

Gelişmişlik Sıralaması Araştırması’na göre Adana Büyükşehir 1. Gelişmişlik grubunda ve 872 ilçe içinde 

2. sırada yer alırken, ona en yakın, takip eden ilçe olan Ceyhan 3. Grupta ve ilçeler arasında 186. 

sıradadır. 

Aynı araştırmada Karaisalı ilçesi sosyo-ekonomik gelişmişlik sıralamasında 872 ilçe arasında 655. sırada 

yer almakta ve 6 gelişmişlik grubu içinde 5. Grupta yer almaktadır. 

1965 yılında 47.443 kişinin yaşadığı Karaisalı’nın nüfusu yıllar içerisinde yapılan idari uygulamalar ile 

ilçeden ayrılan ve diğer ilçelere bağlanan yerleşim yerlerinin de etkisi ile 2014 yılı itibariyle 21.682 

olmuştur. Bu açıdan bakıldığında, Karaisalı, Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi'ne (BGUS) göre öncelik 

verilmesi ve kırsal alan niteliğine uygun alanlarda hizmet sunumunun desteklenmesi gereken ilçeler 

kategorisinde yer almaktadır. 

Kırsal kalkınmayı sağlamak için uygulanacak tedbirler öncesinde mevcut durumun analizi ve 

geliştirilecek politika ve programların bu kırsal niteliklere uygunluğunun sağlanması elzemdir. Bu 

çalışma, Karaisalı ilçesi kırsalında yasayan dezavantajlı, düşük gelirli ailelerin gelir ve yaşam düzeylerini 

yükseltmek amacı doğrultusunda geliştirilecek kırsal kalkınma projelerinin uygulama alanlarını, hedef 

kitlesini ve seçilen alt bölgelerde uygulanacak faaliyetleri (sektörel/ekonomik, ekolojik, örgütlenmeye 

yönelik, kadın ve gençlerle ilişkili, v.s.) belirlemek amacıyla gerçekleştirilmiştir. Karaisalı köy halkının 

katılımı ile bölgenin 

 Sosyal Yapı Analizi 

 Kamusal ve Sosyal Altyapı Analizi 

 Ekonomik Yapı Analizi 

o Hayvancılık ve Arıcılık Durum Analizi 

o Bitkisel Üretim ve Organik Tarımsal Üretim Durum Analizi 

o Kırsal Kredi ve Üretici Örgütleri Durum Analizi 

o İlçenin Turizm Potansiyelinin Analizi 

 Doğal Kaynaklar, Orman, Mera ve Su İlişkileri Analizi, 

 Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardımlar Durum Analizini içeren bir Mevcut Durum Analizi 

 Karaisalı ve Köyleri Kırsal Kalkınma Stratejik Yol Haritası çalışması ortaya çıkarılmıştır. 

Daha ayrıntıya inildiğinde çalışma şu bilgileri kapsamaktadır; 

 Araştırma alanının demografik ve sosyal profili (nüfus, göç, aile yapısı, mevcut kalıtsal 

hastalıklar, konut, il ve ilçe merkezi ile iletişim, yardımlaşma, geleneksel ürünler v.b.), 

 Yasam koşullarını zorlaştıran ve gelir artısını engelleyen sorunlar, yeniliklere ve kalkınma 

konularına ilgileri, 

 Kadınların kırsal mahalle içinde ve ailedeki toplumsal konumu ve ihtiyaçları, 

 Kırsal kesimde katmanlaşma ve yoksulluk profili ile buna ilişkin algılamalar, 

 Kırsal mahallelerde mevcut arazi, hayvan varlığı, arıcılık, hayvansal ve tarımsal üretim, organik 

tarımsal üretim ve ürün değerlendirme biçimleri ile pazara erişim durumu, 

 Araştırma alanındaki orman, mera ve su kaynakları konularında birinci elden veriler, bu 

konulardaki sorunlar ve potansiyel, 
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 Bölgenin turizm potansiyeli,

 Kırsal kesimde yaşayan halkın doğal kaynaklara yönelik algıları ve değerlendirmeleri,

 Kırsal alandaki sosyal güvenlik durumu ve bu konudaki sorunlar,

 Tarım kesimindeki tarımsal kredi uygulamalarının boyutu ve mevcut sorunlar,

 Araştırma alanındaki üretici örgütlenmeleri ve bu örgütlerin yönetim yapıları ile çalışma konu

ve kapasiteleri, köylülerin örgütlenme potansiyeli,

 Araştırma alanındaki kamusal altyapının (okul, sağlık kuruluşu, yol, elektrik, telefon, içme ve

sulama suyu) yeterlilik durumu ve ihtiyaçlar,

 Belirlenen bütün sorun alanlarına ilişkin çözüm önerileri.

Araştırmanın, Karaisalı ilçesine bağlı mahalleler ve kırsal alanın geliştirilmesi, kent-kır dengesinin 

kurulması, gelişmişlik farklarının azaltılması, dezavantajlı grupların sağlık, eğitim, ekonomik 

ihtiyaçlarının giderilmesi için uygulanacak politika ve programların yönlerini belirlemeye katkı 

sağlayacak bir araç olması planlanmıştır. 
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1.1. Arka Plan 
Türkiye’de kırsal kalkınma çalışmalarının köylere hukuki kişilik tanıyan ve 1924 yılında çıkarılan 442 
sayılı Köy Kanunu ile başladığı söylenebilir. Dönemin hükümetleri, Türkiye’de kalkınmanın tarım ile ve 
kırsal kesimde olacağından yola çıkarak bu kanunu yürürlüğe koymuşlardır. 
 
Günümüzde ise, özellikle Dünya’da bölgesel kalkınma ve bölgesel rekabet gücü kavramlarının giderek 
önem kazanması ve ülkemizin Avrupa Birliği ile üyelik müzakerelerine başlamasının ardından bölgesel 
ve kırsal kalkınma temelli ulusal stratejiler geliştirilmeye başlanmıştır.   
 
Ulusal Kalkınma Planları başta olmak üzere oluşturulmuş olan üst ölçekli plan, belge, strateji ve politika 
yaklaşımları aşağıdaki Tablo 1: Kırsal Kalkınmaya İlişkin Üst Ölçekli Plan, Belge ve Stratejiler’de 
özetlenmiştir. 
 
Tablo 1: Kırsal Kalkınmaya İlişkin Üst Ölçekli Plan, Belge ve Stratejiler 

İlgili üst ölçekli plan 

/ belge / stratejiler 

Gelişme ekseni / Öncelik Stratejik 

Amaç 
Hedef 

T.C. Kalkınma 

Bakanlığı 

 

Onuncu Kalkınma 

Planı  

(2014-2020) 

Kalkınma hedeflerine tam olarak 

ulaşılabilmesi, kalkınmanın 

sürdürülebilir olması ve refahın 

yaygınlaştırılması, insanların 

bulundukları mekânlarda yaşam 

kalitesinin ve yaşanabilirlik 

standartlarının çevreye duyarlı bir 

şekilde yükseltilmesi halinde 

mümkün olacaktır. Bu çerçevede, 

şehirlerin ve kırsal alanların kendine 

özgü koşul ve niteliklerine göre, 

daha iyi iş fırsatlarını ve yaşam 

ortamlarını sunabilir hale gelmesi. 

Kırsal kesimdeki asgari refah düzeyi-

nin ülke ortalamasına yaklaştırılması 

temel amaçtır. Hizmet sunumunda 

kırsalın yeni demografik yapısını ve 

coğrafi dezavantajlarını gözeten 

yenilikçi yöntemler geliştirilecek; arz 

yönlü bir hizmet sunumu için ihtiyaç 

duyulan kurumsallaşma, merkezi ve 

yerel idarelerin işbirliğiyle 

gerçekleştirilecektir. 

Kırsal kalkınma politikasının temel 

hedefi, kırsal toplumun iş ve yaşam 

koşullarının bulunduğu yörede 

iyileştirilmesidir. Kırsal politikanın 

genel çerçevesini ise; kırsal 

ekonominin ve istihdamın güçlendi-

rilmesi, insan kaynaklarının 

geliştirilmesi ve yoksulluğun 

azaltılması, sosyal ve fiziki altyapının 

iyileştirilmesi ile çevre ve doğal 

kaynakların korunması 

oluşturacaktır. 

Ulusal Kırsal 

Kalkınma Stratejisi II  

(2014-2020) 

Kırsal Kalkınma Politikalarının daha 

yönetilebilir bir yapıya 

kavuşturulması 

UKKS II belgesinin özel amaçları; 

 Kırsal ve kentsel alanlar arasındaki 

gelişmişlik farklarını azaltmak, 

 Göçlerin kırsal alanlar üzerindeki 

olumsuz etkileriyle mücadele 

etmek, 

 Kırsal politika yönetişimini merkezi 

ve yerel düzeyde güçlendirmek, 
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 Katılım öncesi süreçte AB tarım ve 

kırsal kalkınma müktesebatı 

uyumuna katkı sağlamaktır. 

T.C. Tarım ve 

Köyişleri Bakanlığı 

 

Kırsal Kalkınma Planı  

(2010-2013) 

Kırsal toplumun iş ve yaşam 

koşullarının kentsel alanlarla 

uyumlu olarak yöresinde 

geliştirilmesi ve sürdürülebilir 

kılınmasını sağlamak. 

Kırsal Kalkınma Planı; mekansal 

olarak ülke genelindeki tüm kırsal 

alanları kapsayan çok sektörlü bir 

Plandır. Plan, kırsal kabul edilen 

alanlardaki; ekonomik faaliyetleri, 

nüfusu ve sosyal yaşamı, yerleşim 

yerlerini ve doğal çevreyi odak 

almaktadır. Plan, söz konusu odak 

alanlarda, kırsal kesimin karşı karşıya 

olduğu sorunların çözüme 

kavuşturulmasını ve potansiyellerinin 

değerlendirilmesini sağlamak üzere 

belirlenen stratejik amaçlar ve 

öncelikler altındaki tedbir/faaliyetleri 

içermekte ve 2010-2013 dönemini 

kapsamaktadır. 

T.C. Kalkınma 

Bakanlığı 

 

Bölgesel Gelişme 

Ulusal Stratejisi 

(2014-2023) 

Ulusal düzeyde bölgesel gelişme 

politikalarını ortaya koyarken 

bölgesel ve yerel düzeyde politika 

geliştirme, planlama ve uygulamaya 

yön vermek. 

 

Kırsal alanların ülke genelinde 

farklılaşan özelliklerini gözeten, 

şehirlerle bütünleşik özellikler 

gösteren kırsal alanlar ile ırak kırsal 

yörelerin ihtiyaçlarına uygun, yerel 

özellikleri gözeten politikalar 

geliştirilecek ilçe bazlı gelişme 

stratejileri uygulanacaktır. Kırsal 

ekonomide tarımsal faaliyetlerin 

verimliliği artırılacak, ekonominin 

geliştirilmesi amacıyla doğal ve beşeri 

kaynaklar harekete geçirilecek, 

örgütlenme düzeyi ve etkinliği 

artırılacaktır. Kırsal ekonominin ve 

sosyal yaşamın geliştirilmesi yönünde 

temel altyapı ve hizmetlere öncelik 

verilecektir. Kırsal alanda mekânsal 

gelişme, kırsal yörelerin 

yerleşme/yapılaşma karakterleri göz 

önüne alınarak düzenlenecektir.  

Avrupa Bölgesel 

Politikası 

 

Üye ülkeler arasındaki sosyo-

ekonomik farklılıklar ve ülkelerin 

kendi bölgeleri arasındaki 

dengesizlikler nedeniyle 

sosyoekonomik entegrasyon ve 

uyumu sağlamak 

1. Kalkınmada geri kalmış 

bölgelerdeki yapısal uyumu ve 

gelişmeyi teşvik etmek 

2. Ekonomik ve sosyal dönüşüm 

içerisinde olan bölgelerin 

desteklenerek karşılaşılan yapısal 

güçlüklerin giderilmesi 



Arka Plan 
 

7 
 

3. Öğretim, eğitim ve istihdam 

politikaları ile sistemlerinin 

modernizasyonu ve 

uyumlaştırılmasını desteklemek 

Çukurova Kalkınma 

Ajansı  

 

2014-2023 Çukurova 

Bölge Planı  

Stratejik Amaç 

2: Bölge İçi 

Gelişmişlik 

Farklarını 

Azaltmak 

1: İlçelerin İçsel 

Potansiyelini 

Harekete 

Geçirerek Doğal 

Kaynakları 

Endüstriye 

Kazandırmak ve 

Kırsal Ekonomiyi 

Çeşitlendirmek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2: Kırsal 

Alanlarda Fiziki 

Altyapıyı 

İyileştirmek 

Tedbir 1. Kırsal alanda organik tarım 

uygulamalarının yaygınlaştırılması 

Tedbir 2. Odun dışı orman ürünleri 

üretiminde verimlilik ve katma değer 

sağlanması 

Tedbir 3. Bölgede eko-turizmin 

geliştirilmesi 

Tedbir 4. Su ürünleri potansiyelinin 

kullanılarak katma değer sağlayacak 

üretim ve pazarlama faaliyetlerinin 

geliştirilmesi 

Tedbir 5. Arıcılıkta verimliliğin 

artırılması ve katma değerin 

sağlanması 

Tedbir 6. Süt ürünlerinde verimliliğin 

artırılması ve katma değer sağlanması 

Tedbir 7. Madencilik sektörünün 

geliştirilmesi 

 

Tedbir 1. Sulama altyapısının 

iyileştirilmesi ve su kaynaklarının 

verimli kullanılması 

Tedbir 2. Kırsal çevresel altyapının 

iyileştirilmesi 

Tedbir 3. Kırsal erişilebilirliğin 

artırılması 

Tedbir 4. Kırsal kesimde eğitim ve 

sağlık hizmetlerinin etkinleştirilmesi 

T.C. Adana Valiliği 

İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığı 

Adana Tarım 

Stratejisi  

(2013-2017) 

Kıyı Akdeniz Havzası için Stratejik 

Alanlar: 

1. Hayvancılık, Arıcılık ve Su 

Ürünlerinde Üretim ve Kalitenin 

Artırılması 

 

 

 

Tarımsal işletmelerin rekabet 

gücünün artması için kaliteli 

hayvansal ürünlerin hijyenik ortamda 

üretiminin artırılmasının yanı sıra 
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2. İyi Tarım Uygulamaları ve 

Organik Tarımın Geliştirilmesi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Tüketicinin güvenli gıdaya 

erişiminin sağlanması  

 

 

 

 

 

 

4.Katma Değeri Yüksek, Arz Açığı 

Olan Tarım Ürünlerine Yönelerek 

Rekabet Gücünün Artırılması 

işletmelerin kapasitesinin artışına da 

ihtiyaç duyulmaktadır. 

 

Adana’da Organik Tarım Faaliyeti 

ağırlıklı olarak Fırat Havzası ve Kıyı 

Akdeniz Havzasının geçit kuşağında 

bulunan ilçelerde yapılmaktadır. Bu 

alanlar tarımsal yönden bakir ve 

küçük işletmeler olması nedeni ile 

Organik Tarım yapmaya gayet 

elverişli bölgelerdir. Toplumun 

tarımsal ürünlere yönelik olan 

kaygılarının giderilmesi ve sağlıklı 

tarımsal ürünler üretilmesi amacı ile 

iyi tarım uygulamaları ve organik 

tarım Adana için sürdürülmesi 

gereken üretim modelleridir. 

 

Havzada gerçekleşen hâlihazırda yıllık 

22.000 olan resmi gıda kontrol 

sayısının 2017 yılı sonuna kadar yıllık 

50.000’e çıkartmak, güvenilir gıda 

konusunda toplumsal duyarlılığı 

artırmak ve tüketicileri 

bilinçlendirmek, gıda işletmeleri 

yatırımcı ve çalışanlarına gıda 

güvenliği konusunda eğitimler 

vermek. 

 

Adana’da rekabet gücünü artırmak, 

uluslararası piyasaların talep ettiği 

kalite ve özelliklerde tarım ürünleri 

üretimini ve ihracatını artırarak 

ithalatı azaltmak amacı ile yüksek 

katma değerli ürünlere öncelik 

verilmesi önem arz etmektedir. Hem 

iç pazardaki açığı karşılamak hem de 

dış pazarlardaki talebi 

değerlendirmek açısından Kıyı 

Akdeniz Havzası’nın elverişli olduğu 

soya fasulyesi, pamuk, yer fıstığı, 

zeytin, turunçgiller,  erik, şeftali, 

nektarin, Adana karpuzu üretimine 

ağırlık verilecektir. 



Arka Plan 
 

9 
 

T.C. Orman ve Su 

İşleri Bakanlığı 7. 

Bölge Müdürlüğü 

 

Adana Doğa Turizmi 

Master Planı Taslağı 

Adana Eko 

turizm Eylem 

Planı 

 

 

 

 

Adana Doğa 

Turizmi Değer 

Matrisi 

2. Doğa Turizmi 

Destinasyonları

nın Amaca 

Yönelik 

Altyapısını 

Güçlendirmek 

 

 

Bisiklet Turizmi 

2.11. Pozantı ve Karaisalı İlçelerinde 

tespit edilen dağ yürüyüşü ve dağ 

bisikleti rotalarını işaretlemek, 

haritalamak ve rotalara bilgilendirme 

ve yönlendirme tabelaları 

yerleştirmek, gerekli yerlerde 

güvenlik amaçlı korkuluklar yapıp 

yerleştirmek 

 

Yumurtalığı Tuzlaya Bağlayan ve 

tamamı korunan alanların 

kenarından geçen yol bisiklet turizmi 

için uygun bir alandır. Ayrıca 

Pozantı’da bulunan Belemedik 

Kıralan güzergâhı ve Karaisalı-Pozantı 

arasında yer alan Kızıldağ Armut 

oluğu uygun bir güzergâhtır. 

T.C. Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığı 

Adana Zirai Üretim 

İşletmesi Tarımsal 

Yayım ve Hizmetiçi 

Eğitim Merkezi 

Müdürlüğü 

 

Adana Tarımsal 

Sulama Altyapısının 

Analizi Sulamanın 

Sorunları ve Çözüm 

Önerileri 

Artan nüfus ve gelişen sanayi 

nedeniyle suya olan talebin artması, 

suyun kalite ve miktar yönünden 

kötüleşmesi, doğanın kirlenmesi ve 

muhtemel iklim değişikliklerine 

karşın su kaynaklarının doğru 

kullanımı ve "sürdürülebilir 

kalkınma" anlayışına yaraşır 

düzeyde yararlılığının sağlanması 

için, hem ulusal hem de bölgesel 

düzeyde plan ve stratejilere ihtiyaç 

bulunmaktadır 

Adana’nın toprak ve su kaynakları 

potansiyeli, yeterlilik durumu, 

tarımsal sulama altyapısı, sulama 

suyunun kullanımı, drenaj ve 

tuzlulukla ilgili sorunlarını irdelemek, 

bahsedilen konularda sorunların 

çözümü için öneriler sunarak yerel 

düzeyde bir politika oluşturulmak. 

 

Kalkınma Bakanlığı’nın 2014-2023 Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi’nin, kırsal alanların ülke genelinde 

farklılaşan özelliklerini gözeten, şehirlerle bütünleşik özellikler gösteren kırsal alanlar ile ırak kırsal 

yörelerin ihtiyaçlarına uygun, yerel özellikleri gözeten politikalar geliştirilerek ilçe bazlı gelişme 

stratejileri uygulanması hedefinden hareketle, kalkınma yerelde başlamalıdır diyerek Karaisalı 

kırsalında kalkınma planlaması çalışmalarına başlanmıştır.  

Bölgesel gelişme ve ekonomik kalkınmayı hedefleyen ulusal, bölgesel ve yerel düzeyde pek çok strateji 

dokümanında vurgulandığı üzere gelişme, kırsal kalkınma ile mümkündür. Kırsal kesimin ekonomik 

faaliyetlerinin verimliliğinin artırılması, istihdam olanakları yaratılması, eğitim imkânlarının 

geliştirilmesi, fiziki ve sosyal altyapının tamamlanması kırsal kalkınma politikalarının temel hedefini 

oluşturmaktadır.  

Çukurova Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan 2014-2023 Çukurova Bölge Planı’nın Bölge içi 

gelişmişlik farklarını azaltma stratejik amacının önceliklerinden birini de “ilçelerin içsel potansiyelini 
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harekete geçirerek doğal kaynakları endüstriye kazandırmak ve kırsal ekonomiyi çeşitlendirmek” 

oluşturmaktadır.  

Adana Tarım Stratejisi, Karaisalı ilçesini de sınırları içine alan kıyı Akdeniz havzası için tarım, hayvancılık, 

arıcılık ve su ürünlerine yönelik stratejik planlar belirlemiştir. Aynı şekilde, Adana Doğa Turizmi Master 

Planı Taslağı’nda da doğa turizmi ve bisiklet yolları için Karaisalı’yı kapsayan güzergâhlar belirlenmiştir.  

Ortaya konan bu ulusal, bölgesel ve yerel stratejiler çerçevesinde Karaisalı kırsalının potansiyelini 

belirlemek ve kalkınma projelerine ışık tutmak, hızlandırmak üzere Karaisalı kırsalında kalkınma 

planlamasına esas teşkil eden potansiyel ve dinamikleri belirleyen ve bir stratejik yol haritası öneren 

bu çalışma gerçekleştirilmiştir. 
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1.2. Metodoloji 
Gerçekleştirilen çalışmanın süre ve bütçe kısıtları seçilen araştırma yöntemi üzerinde doğrudan bir 

etken olmuştur. Oldukça kısıtlı bir bütçe ile ve dar sayılabilecek bir zaman diliminde geniş sayılabilecek 

bir kırsal alanda yürütülen araştırma için akademik prensiplerden taviz vermeksizin, objektif ve 

doğrulanabilir, ancak bir o kadar da hızlı ve ekonomik bir araştırma yöntemi seçilmesi gerekmiştir. 

Yürütülen çalışmalar genel ilke olarak “Hızlı Kırsal Değerlendirme2” tekniğine uygun bir biçimde 

yürütülmüş olsa da gerçekleştirilen çalışmalar sırasında örneklem büyüklüğünün belirlenmesi, 

soruların analizinde kullanılan araçlar açısından Kalitatif Saha Çalışması için gerekliliklerin tamamına 

uyulmuş ve araştırmanın kalitatif niteliği korunmuştur. 

Araştırma birbiri ile iç içe geçmiş üç parça olarak tasarlanmıştır. Bunlar; 

Şekil 1: Araştırma Modülleri 

 

Her bir araştırma modülü aşağıda ayrıntılandırılmıştır. 16.01.2015 tarihinde başlayan çalışmalar 

kapsamında öncelikle araştırma tasarımı gerçekleştirilmiştir. Araştırma tasarımı kapsamında Masabaşı 

araştırma, saha çalışması ve uzman görüşlerinin toplanacağı çalışmaların içerikleri ve zaman planları 

hazırlanmıştır. 

1.2.1. Masabaşı Araştırma 
İlçenin mevcut durumunu ortaya koymaya yarayacak nitelikte ve kalitedeki bilgiyi toplamak adına bir 

plan hazırlanmıştır. Hazırlanmış olan plan doğrultusunda; 

 Sosyal Güvenlik,  

 Sosyal Yardımlar,  

 Organik Tarımsal Üretim, 

 İyi Tarım, 

 Seracılık, 

 Eğitim, 

                                                           
2 Hızlı Kırsal Değerlendirme (RRA) tekniği,  

Öneri 
Geliştirme ve 

Raporlama

Saha Çalışması 
(Hızlı Kırsal 

Değerlendirme)

Masabaşı 
Araştırma 
(Kantitatif 
Analizler)

Uzman 
Görüşleri 

(Çalıştaylar)
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 Bitkisel Üretim,

 Hayvansal Üretim,

 Üretici Örgütleri ve

 Ormancılık ile ilgili gösterge niteliğindeki temel veriler ile

 Bölge, ilçe ve mahalleler bazında ulaşılabilecek nitelikteki ulusal veriler derlenmiştir.

Gerçekleştirilen derleme çalışmaları sonucu elde edilen veriler, tasnif edilmiş, uyumlaştırılmış, analize 

tabi tutularak yorumlanmıştır. Bu kapsamda elde edilen bilgiler ile mahalle bazında bir Tarımsal Hâsıla 

Hesaplama Modeli geliştirilmiş ve ilçede gerçekleştirilen tarımsal hâsıla, mahalleler ve ürünler bazında 

ortaya çıkarılmıştır. 

Masabaşı araştırmaları kapsamında gerçekleştirilen Tarımsal Hâsıla Hesaplama Modeli elde edilen 

veriler doğrultusunda, ekimi yapılan bitkiler, yetiştirilen hayvanlar, yıllık ortalama gelir getirme 

potansiyelleri doğrultusunda analiz edilmiş ve ortalama yıllık getiriler belirlenmiştir. 

Masabaşı çalışmaları kapsamında konu ve bölge ile ilgili daha önce gerçekleştirilmiş çalışmalar ve yine 

konu ile ilgili üst ölçekli plan, program ve strateji belgeleri incelenmiş, böylelikle çalışmanın daha önce 

gerçekleştirilmiş olan çalışmalar ve üst ölçekli plan, program ve belgeler ile uyumlu bir yapıda olması 

için asgari özen gösterilmiştir. 

1.2.2. Saha Çalışması 
Çalışmanın saha araştırması bölümü için seçilen Hızlı Kırsal Değerlendirme, kırsal kalkınma araştırmaları 

için güçlü bir yöntemdir. Katılımcı teknolojiyi analitik yaklaşım yanında kullanan nitel yöntemlerden biri 

olan Hızlı Kırsal Değerlendirme kırsal alanda sistematik fakat yarı-yapısal formda multidisipliner takımla 

ve yeni bilgiler edinmek için organize edilen ve yeni hipotezler oluşturulan yöntem olarak 

tanımlanmaktadır. 

Saha çalışması tasarımında yöntem seçiminden sonra en önemli unsurlardan birisi de veri toplama 

amacıyla görüşülecek örnek büyüklüğünü belirlemek olmuştur. Örnek büyüklüğüne esas teşkil eden 

ana kütle ilçede yaşayan 18 yaş üstü nüfus olarak belirlenmiştir. 

Örnek büyüklüğü % 95 güven aralığında % 5 standart sapma ile 376 olarak belirlenmiştir. Örneklem 

büyüklüğünün belirlenmesinde kullanılmış olan hesaplama tablosu Ek 1 Örneklem Büyüklüğü’nde 

incelenebilir. 

Bu kapsamda tasarlanan ve Ek 2 Saha Çalışması Mahalle Sakini Versiyonu’nda incelenebilecek olan soru 

formları geliştirilmiştir. 

Mahalle sakinleri ile görüşmeler yoluyla elde edilmesinin güç olacağı veya gereksiz tekrara düşüreceği 

öngörüsü ile sadece mahalle muhtarları ile görüşmeler sırasında sorulmasına karar verilen bazı sorular 

tespit edilmiş ve mahalle ziyaretleri sırasında muhtarlar ile görüşmek amacıyla ayrı bir soru formu daha 

tasarlanmıştır. Geliştirilmiş olan bu formlar Ek 3 Saha Çalışması Muhtar Versiyonu’nda incelenebilir.   

2 Şubat 2015 ila 20 Şubat 2015 tarihleri arasında toplam 6 kişilik bir uzman ekip 10 günlük bir dönem 

boyunca geliştirilmiş soru formlarının ışığında kırsaldaki mahalle sakinleri ve muhtarlar ile görüşmeler 

yürütmüşlerdir. Yürütülen görüşmeler kapsamında 398’i mahalle sakini ve 54’ü mahalle muhtarı olmak 

üzere 452 kırsal yerleşimci ile görüşme gerçekleştirilerek kayıt altına alınmıştır. Gerçekleştirilen 

görüşmelerden elde edilen bilgi ve bulgular bir istatistiki analiz programı vasıtası ile derlenmiş, analiz 

edilmiş ve yoruma hazır hale getirilmiştir. 
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Şekil 2: Saha Çalışmasından Görüntüler, 2015 



Metodoloji 

14 
 

1.2.3 Uzman Görüşleri (Çalıştaylar) 
19.02.2015 tarihinde her biri ½ gün boyunca süren iki farklı çalıştay organize edilerek, organik tarım ve 

turizm temaları üzerinde uzman yorum ve görüşleri toplanmıştır.  

Düzenlenmiş olan çalıştaylarda bölgenin üretim ve pazarlama kapasitesi açısından değerlendirilmesi 

yapılmış, faaliyetlerin hayata geçmesi için gerekli olan kaynak ihtiyacının niteliği ve boyutu tartışılmıştır. 

Çalıştaylarda izlenen metodoloji Fonksiyon/Kaynak Matrisi yaklaşımına dayanmaktadır. Aynı anda 

kaynak ihtiyacını ve GZTF temalarını birlikte belirlemeye yarayan yöntemin genel yaklaşımı aşağıdaki 

şekilde gösterilmektedir. 

Şekil 3: Fonksiyon / Kaynak Matrisi 

 

Raporlama: Masabaşı araştırmalarda toplanan bilgi, saha çalışmasında elde edilen bulgular ve uzman 

görüşleri bir potada bütünleştirilerek analiz edilmiş, ilk etapta 11.03.2015 tarihinde geniş katılımla 

düzenlenmiş olan bir çalıştayda sözlü olarak, akabinde bu kapanış toplantısında gerçekleştirilen 

katılımcı kırsal önceliklendirme çalışmasında alınan geri beslemelerin ışığında yazılı olarak 

raporlanmıştır. Gerçekleştirilen çalıştayın katılımcı listesine Ek 14 Stratejik Yol Haritası Çalıştayı 

Katılımcı Listesinden ulaşılabilir. 

Şekil 4: Katılımcı Kırsal Planlama Çalıştayı, 11.03.2015, Karaisalı 
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Şekil 5: Çalıştaylardan Görüntüler, 2015 
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2. Mevcut Durum Analizi
Mevcut durum analizi bölümü toplam beş alt bölümden oluşmaktadır. Karaisalı ilçesi ve kırsalının genel 

görünümü hakkında verilen bilgilerin ardından, takip eden alt bölümlerde kamusal ve sosyal altyapı, 

sosyal yapı, doğal kaynaklar, orman, mera ve su ilişkileri, sosyal güvenlik ve sosyal yardımların durumu 

ve ekonomik yapı analizleri gerçekleştirilmiştir.  

1835 yılında belediye olan Karaisalı ilçesi 1.526 Km2’lik bir yüz ölçümüne sahiptir3. Deniz seviyesinden 

250 metre yüksek olan ilçenin Adana’ya olan uzaklığı 52 

Km’dir4.  

2004 yılında o zamanki adıyla DPT’nin gerçekleştirmiş 

olduğu İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması 

Araştırması’na göre 872 ilçe arasında 655’inci sırada yer 

alan ilçenin araştırmadan 11 yıl sonra 2015 yılında 

sıralamadaki yeri hakkında bir öngörüde bulunmak 

mümkün görülmemektedir.  

2.1. Demografik Yapı Analizi 
Toplam 62 Mahalleden oluşan ilçenin nüfusu 1965 ile 1985 

yılları arasında büyük bir hızla artmış ve ilçe 1985 yılında en 

yoğun nüfusa (60.601 kişi) ulaşmıştır. İlçenin bu yüksek 

nüfusunun sebepleri arasında o dönemde daha geniş bir 

coğrafyanın idari olarak ilçeye bağlı oluşu da 

bulunmaktadır. Ancak, ilçe 1985 yılından itibaren çok daha 

hızlı bir biçimde göç vermeye başlamış ve 2008 yılına kadar 

büyük bir hızla nüfus kaybetmiştir. 2008 yılından itibaren 

nüfusu yavaşlayan bir hızla azalmaya devam eden ilçenin 

2014 ADNKS kayıtlarına göre nüfusu 21.682’dir. İlçede 

yaşayan nüfusun yapısı analiz edildiğinde yerleşik nüfusun % 94,8’i ilçe nüfusuna kayıtlı bireylerden, % 

5,2’si ise nüfus kayıtları diğer illere kayıtlı bireylerden oluşmaktadır. Nüfusu diğer illere kayıtlı bireylerin 

% 50’si Mersin, Osmaniye, Kahramanmaraş ve Van nüfusuna kayıtlıdır. 

Şekil 7: 1965 – 2014 Karaisalı Nüfusu 

3 http://tr.wikipedia.org/wiki/Karaisal%C4%B1  
4 http://www.kgm.gov.tr/Sayfalar/KGM/SiteTr/Uzakliklar/ilcedenIlceyeMesafe.aspx 

Şekil 6: Karaisalı İlçesi Konumu 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Karaisal%C4%B1
http://www.kgm.gov.tr/Sayfalar/KGM/SiteTr/Uzakliklar/ilcedenIlceyeMesafe.aspx
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İlçedeki nüfusu yaş grupları itibarıyla değerlendirdiğimizde, nüfusun kompozisyonunun hem Adana 

hem de Türkiye nüfusunun kompozisyonundan farklı olmak üzere daha yaşlı bir profilde olduğu ortaya 

çıkmaktadır.  

Şekil 8: Yaş Grupları İle Nüfusun Dağılımı (Karaisalı, Adana, Türkiye, 2014) 

 

Kaynak: ADNKS, Zobu Danışmanlık hesaplamaları 

Yukarıdaki Şekil 8: Yaş Grupları İle Nüfusun Dağılımı (Karaisalı, Adana, Türkiye, 2014)’de görüldüğü gibi 

Adana ve Türkiye nüfuslarının yaş grupları itibarıyle dağılımları benzerlik göstermektedir. Adana’nın 0-

19 yaş arası nüfusu toplam nüfusunun % 35’ini oluştururken aynı oran Türkiye nüfusu için % 33’e denk 

gelmektedir. Yine Adana nüfusunun % 58’lik bölümü 20-64 yaş arası bireylerden oluşurken, aynı oran 

Türkiye nüfusu için % 59’a karşılık gelmektedir. 65 yaş üstü nüfusu değerlendirdiğimizde ise sırasıyla 

Adana nüfusunun % 7’si, Türkiye nüfusunun ise % 8’i 65 yaş üstü bireylerden oluşmaktadır. Oysa 

Karaisalı nüfusunun % 14’ü gibi çok büyük bir kısmı 65 yaş üstü bireylerden oluşurken, 0-19 yaş arası 

nüfusun toplam nüfusa oranı göz önüne alındığında % 30 gibi bir oran ile karşılaşılmaktadır. 65 yaş üstü 

nüfusun, diğer bir deyişle yaşlı nüfusun fazlalığı kalkınma planlaması çalışması gibi çalışmalarda göz 

önünde bulundurulması gereken önemli faktörlerin başında gelmektedir.  

Yaş gruplarına göre karşılaştırmalı nüfus verileri aşağıdaki Tablo 2: Yaş Grupları İtibarıyla Nüfus 

(Karaisalı, Adana, Türkiye, 2014)’den ayrıntılı bir biçimde incelenebilir. 

Karaisalı; 30%

Karaisalı; 56%

Karaisalı; 14%

Adana; 35%

Adana; 58%

Adana; 7%

Türkiye; 33%

Türkiye; 59%

Türkiye; 8%

0-19

20-64

65-90+
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Tablo 2: Yaş Grupları İtibarıyla Nüfus (Karaisalı, Adana, Türkiye, 2014) 

Yaş grubu 
Karaisalı 
Toplam 

% 
Adana 

Toplam 
% 

Türkiye 
Toplam 

% 

'0-4' 1.317 6,07 187.378 8,65 6.294.533 8,10 

'5-9' 1.513 6,98 191.461 8,84 6.315.628 8,13 

'10-14' 1.754 8,09 184.558 8,52 6.252.269 8,05 

'15-19' 1.913 8,82 188.063 8,68 6.518.921 8,39 

'20-24' 1.525 7,03 163.607 7,55 6.263.460 8,06 

'25-29' 1.357 6,26 168.483 7,78 6.273.202 8,07 

'30-34' 1.274 5,88 179.295 8,28 6.516.294 8,39 

'35-39' 1.322 6,10 166.712 7,70 5.918.336 7,62 

'40-44' 1.563 7,21 154.223 7,12 5.510.337 7,09 

'45-49' 1.309 6,04 130.504 6,03 4.674.262 6,02 

'50-54' 1.456 6,72 124.534 5,75 4.438.422 5,71 

'55-59' 1.199 5,53 101.966 4,71 3.656.563 4,71 

'60-64' 1.037 4,78 79.826 3,69 2.870.715 3,69 

'65-69' 947 4,37 57.326 2,65 2.215.704 2,85 

'70-74' 785 3,62 36.097 1,67 1.557.235 2,00 

'75-79' 618 2,85 24.302 1,12 1.104.178 1,42 

'80-84' 514 2,37 17.511 0,81 840.410 1,08 

'85-89' 215 0,99 7.295 0,34 360.158 0,46 

'90+' 64 0,30 2.454 0,11 115.277 0,15 

Toplam 21.682 100,00 2.165.595 100,00 77.695.904 100,00 
Kaynak: ADNKS, Zobu Danışmanlık hesaplamaları 

İlçede yaşayan bireylerin 10.790’ı kadın, 10.892’si erkektir. Cinsiyet ve yaş grubuna göre karşılaştırmalı 

nüfus verileri aşağıdaki Tablo 3: Yaş Grupları İtibariyle Karşılaştırmalı Erkek Nüfusu (Karaisalı, Adana, 

Türkiye, 2014) ve Tablo 4: Yaş Grupları İtibariyle Karşılaştırmalı Kadın Nüfusu (Karaisalı, Adana, Türkiye, 

2014)’da ayrıntılı bir biçimde incelenebilir.  

Tablo 3: Yaş Grupları İtibariyle Karşılaştırmalı Erkek Nüfusu (Karaisalı, Adana, Türkiye, 2014) 

Yaş 
Grubu 

Karaisalı 
Erkek 

% 
Adana 
Erkek 

% 
Türkiye 

Erkek 
% 

'0-4' 664 6,10 96.163 8,88 3.231.903 8,29 

'5-9' 746 6,85 98.168 9,07 3.241.355 8,31 

'10-14' 927 8,51 94.668 8,75 3.209.897 8,23 

'15-19' 985 9,04 97.006 8,96 3.349.081 8,59 

'20-24' 853 7,83 80.426 7,43 3.191.641 8,19 

'25-29' 782 7,18 84.138 7,77 3.179.412 8,16 

'30-34' 695 6,38 90.405 8,35 3.294.389 8,45 

'35-39' 644 5,91 83.588 7,72 2.996.001 7,69 

'40-44' 795 7,30 76.783 7,09 2.766.305 7,10 

'45-49' 626 5,75 65.549 6,06 2.375.494 6,09 

'50-54' 708 6,50 62.133 5,74 2.218.311 5,69 

'55-59' 572 5,25 51.217 4,73 1.828.486 4,69 

'60-64' 508 4,66 39.433 3,64 1.402.604 3,60 
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'65-69' 442 4,06 26.848 2,48 1.030.716 2,64 

'70-74' 348 3,20 15.954 1,47 699.604 1,79 

'75-79' 264 2,42 9.868 0,91 465.081 1,19 

'80-84' 238 2,19 7.190 0,66 353.906 0,91 

'85-89' 77 0,71 2.369 0,22 119.892 0,31 
'90+' 18 0,17 591 0,05 30.224 0,08 

Toplam 10.892 100,00 1.082.497 100,00 38.984.302 100,00 
Kaynak: ADNKS, Zobu Danışmanlık hesaplamaları 

Tablo 4: Yaş Grupları İtibariyle Karşılaştırmalı Kadın Nüfusu (Karaisalı, Adana, Türkiye, 2014) 

Yaş  
Grubu 

Karaisalı 
Kadın 

% 
Adana 
Kadın 

% 
Türkiye 

Kadın 
% 

'0-4' 653 6,05 91.215 8,42 3.062.630 7,91 

'5-9' 767 7,11 93.293 8,61 3.074.273 7,94 

'10-14' 827 7,66 89.890 8,30 3.042.372 7,86 

'15-19' 928 8,60 91.057 8,41 3.169.840 8,19 

'20-24' 672 6,23 83.181 7,68 3.071.819 7,94 

'25-29' 575 5,33 84.345 7,79 3.093.790 7,99 

'30-34' 579 5,37 88.890 8,21 3.221.905 8,32 

'35-39' 678 6,28 83.124 7,67 2.922.335 7,55 

'40-44' 768 7,12 77.440 7,15 2.744.032 7,09 

'45-49' 683 6,33 64.955 6,00 2.298.768 5,94 

'50-54' 748 6,93 62.401 5,76 2.220.111 5,74 

'55-59' 627 5,81 50.749 4,69 1.828.077 4,72 

'60-64' 529 4,90 40.393 3,73 1.468.111 3,79 

'65-69' 505 4,68 30.478 2,81 1.184.988 3,06 

'70-74' 437 4,05 20.143 1,86 857.631 2,22 

'75-79' 354 3,28 14.434 1,33 639.097 1,65 

'80-84' 276 2,56 10.321 0,95 486.504 1,26 

'85-89' 138 1,28 4.926 0,45 240.266 0,62 

'90+' 46 0,43 1.863 0,17 85.053 0,22 

Toplam 10.790 100,00 1.083.098 100,00 38.711.602 100,00 
Kaynak: ADNKS, Zobu Danışmanlık hesaplamaları 

Yukarıdaki Tablo 3: Yaş Grupları İtibariyle Karşılaştırmalı Erkek Nüfusu (Karaisalı, Adana, Türkiye, 2014) 

ve Tablo 4: Yaş Grupları İtibariyle Karşılaştırmalı Kadın Nüfusu (Karaisalı, Adana, Türkiye, 2014)’de 

dikkat çektiği gibi özellikle 20-34 yaş arası nüfusun gerek il gerekse ülke ortalamalarının altında kalması 

göç sarmalından çıkılamamasının bir göstergesi olarak  belirmektedir.  Bir diğer önemli ve dikkat çekici 

veri de 20-34 yaş arasındaki kadın nüfus oranları ile ilgilidir.  

Karaisalı ilçesindeki kadın nüfusunun sadece % 16,92’si 20-34 yaş arasındayken, aynı oranlar Adana ve 

Türkiye için sırasıyla % 23,67 ve % 24,25’tir. İlçenin yaş yapısının bozulması gibi cinsiyet yapısının 

bozulması da nüfus kaybının ve göçün artmasına neden olan etkenlerden olabilmektedir. Bu açıdan 

bakıldığında uygulanacak politikalar belirlenirken ilçenin yaşlara göre cinsiyet yapısının da ülke ve il 

ortalamalarında tutulmasına imkân verecek yaklaşımların izlenmesi gerekecektir.  
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Öte yandan, ilçede yaşayan yetişkin, bir diğer deyişle 18 yaşından büyük nüfus, toplam ilçe nüfusunun 

% 73,16’sını oluşturmaktadır. 

Karaisalı’da yürütülecek kalkınma çalışmalarına zemin oluşturmak için gerçekleştirilen araştırmalar 

kapsamında yapılan saha çalışmasında görüşülen bireylerin demografik profilleri ise aşağıdaki şekil ve 

tablolarda özetlenmiştir.  

Şekil 9: Saha Çalışmasında Görüşülen Bireylerin Cinsiyetlere Göre Dağılımı (2015; n:398) 

 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

Şekil 10: Saha Çalışmasında Görüşülen Bireylerin Yaş Gruplarına Göre Dağılımı (2015; n:398)’nda da 

izlenebileceği gibi saha çalışmasında görüşmelerin yürütüldüğü bireylerin yaş gruplarına göre 

dağılımları Karaisalı’da yaşayan nüfusun yaş gruplarına göre dağılımları ile büyük bir benzerlik 

göstermektedir. Bu durum da gerçekleştirilmiş olan çalışmanın güven düzeyinin yüksekliği hakkında 

önemli ipuçları vermektedir. 

Şekil 10: Saha Çalışmasında Görüşülen Bireylerin Yaş Gruplarına Göre Dağılımı (2015; n:398) 

 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

Aşağıda yer alan Şekil 11: Karşılaştırmalı Ölüm Oranları  (2009-2013, 2009 =100)’nda da görüldüğü gibi 

ilçedeki ölüm oranları incelendiğinde nüfus kaybının nedenleri arasında ölüm oranlarının çokluğunu 

saymak mümkün gözükmemektedir. Aksine 2009 yılı 100 kabul edilerek geliştirilmiş olan bir endeksten 

47%

53%

Erkek

Kadın

3,518

11,307

27,889
25,879

22,362

9,045

,000

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

18 - 24 25 - 33 34 - 44 45 - 54 54 - 65 66 veya
üzeri



Mevcut Durum Analizi 
 

21 
 

yola çıkıldığında ilçedeki ölüm oranlarının gerek Adana gerekse Türkiye’deki ölüm oranlarından düşük 

olduğunu söylemek mümkündür.  

Şekil 11: Karşılaştırmalı Ölüm Oranları  (2009-2013, 2009 =100) 

 

Kaynak: Tüik, Zobu Danışmanlık hesaplamaları 

2014 yılı itibarıyla 6 yaşından büyük ilçe sakinlerinin eğitim durumları aşağıdaki Şekil 12: Eğitim Durumu 

(Karaisalı, 2013)’de gösterilmektedir (Not: Ortaokul veya dengi okul mezunları arasında, 8 yıllık 

ilköğretim okulu mezunları da yer almaktadır.) 

Şekil 12: Eğitim Durumu (Karaisalı, 2013) 

 

Kaynak: Tüik Ulusal Eğitim İstatistikleri Veritabanı 
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İlçede okuma yazma bilmeyenler ile okuryazar olmakla beraber herhangi bir okulu bitirmeyenlerin 

oranı ilçe nüfusunun % 29,82’sine ulaşmaktadır. Bu oran Adana için % 26,30 iken, Türkiye için % 

24,31‘dir. Sadece okuma yazma bilmeyen nüfus değerlendirildiği durumda Karaisalı’da yaşayan 6 

yaşından büyük nüfusun % 10,13’ü okuma yazma bilmezken, bu oran Adana için % 4,39, Türkiye içinse 

% 3,86 olmaktadır.  

Yürütülen saha çalışması kapsamında görüşülen bireylerin eğitim durumları, ulusal eğitim istatistikleri 

veri tabanından yararlanılarak Şekil 12: Eğitim Durumu (Karaisalı, 2013)’te oluşturulan grafiği doğrular 

nitelikte olmakla beraber, kırsal alanda eğitim sorununun daha büyük olduğunun altını çizer yapıdadır.  

Şekil 13: Saha Çalışması Kapsamında Görüşülen Bireylerin Eğitim Durumları (2014, n=398)’de 

incelenebileceği gibi, görüşülen kişilerin % 14,57’si okuryazar değildir. Bu oran, Karaisalı geneli için 

geçerli olan % 10,13 oranından oldukça yüksektir. Örgün eğitimin ilk basamağı olan ilkokulu bitirenlerin 

oranı ilçe genelindeki nüfus için % 30,90 iken, saha çalışması kapsamında görüşülen 398 birey için bu 

oran % 62,56’ya ulaşmaktadır.  

Tüm bu sayısal verilerin ötesinde, saha çalışmasında görev alan 6 uzmanın değerlendirmeleri, tek 

sorunun temel eğitim almış birey sayısının çokluğunun yanı sıra bu bireylerin aldığı eğitim kalitesinin 

de ayrı bir soru işareti olduğu şeklindedir.  Her ne kadar, görüşmeler kapsamında bir okuma testi 

gerçekleştirilmemiş olsa da, görüşülen çok sayıda bireyin okuryazar olduklarını veya ilkokul mezunu 

olduklarını belirtmiş olsalar dahi, okuma güçlüğü çektiği gözlemlenmiştir.  

Şekil 13: Saha Çalışması Kapsamında Görüşülen Bireylerin Eğitim Durumları (2014, n=398) 

 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

Ekonomik kalkınmanın insani kalkınmadan sonra gerçekleştiği, kalkınma için en önemli girdilerden 

birisinin de nüfusun eğitim düzeyi olduğu bilinen bir gerçektir. Bu anlamda değerlendirildiğinde 

gerçekleştirilecek bir kalkınma planlama çalışmasının ilçede yaşayan bireylerin eğitim durumlarını iyi 

yönde değiştirmeyi sağlayacak çözümler önermesi gerekmektedir. 
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Daha önce de belirtildiği gibi Karaisalı’ya bağlı 62 muhtarlık bulunmaktadır. Bu muhtarlıkların 

konumları itibariyle yoğunluklarına göre nüfusları Şekil 14: Yoğunlukları İtibarıyla Mahalle Nüfusları 

(Karaisalı, 2014)’te gösterilmektedir. 

Şekil 14: Yoğunlukları İtibarıyla Mahalle Nüfusları (Karaisalı, 2014) 

 

Kaynak: ADNKS 

Aşağıda yer alan Şekil 15: Saha Çalışması Kapsamında Görüşmelerin Gerçekleştirildiği Yerleşim Birimleri 

‘nde ise 02.02.2015-20.02.2015 tarihleri arasında yürütülen ve 398 yerleşimci ile görüşülen saha 

çalışması kapsamında görüşmelerin gerçekleştirildiği yerleşim birimleri itibarıyla nüfus yoğunlaşması 

haritası yer almaktadır. 
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Şekil 15: Saha Çalışması Kapsamında Görüşmelerin Gerçekleştirildiği Yerleşim Birimleri  

 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

Yıllar itibarıyla mahalle nüfuslarında yaşanan değişime ilişkin daha ayrıntılı bilgiler takip eden 

bölümlerde yer almaktadır. Bununla birlikte aşağıdaki Tablo 5: Karaisalı Mahalle Nüfusları (2014)’te 

2014 yılı itibarıyla Karaisalı’nın mahalle nüfusları yer almaktadır. 
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Tablo 5: Karaisalı Mahalle Nüfusları (2014) 

Mahalleler 

Mahalle 
Nüfusu 

Toplam 
Nüfusun 

%'si 

Mahalleler 

Mahalle 
Nüfusu 

Toplam 
Nüfusun 

%'si 

Akçalı 87 0,41 Kaledağı 491 2,26 

Aktaş 99 0,46 Kapıkaya 130 0,60 

Altınova 222 1,03 Karahasanlı 23 0,11 

Aşağıbelemedik 55 0,25 Karakılıç 213 0,98 

Aşağıyirikler 106 0,49 Karakuyu 42 0,19 

Ayakkıf 341 1,57 Karapınar  2.144 9,89 

Barakdağı 385 1,78 Kıralan 139 0,64 

Başkıf 194 0,89 Kırıklı 642 2,96 

Bekirli 428 1,97 Kocaveliler 271 1,25 

Beydemir 439 2,02 Körüklü 215 0,99 

Bolacalı 49 0,23 Kuşcusofulu 515 2,38 

Bucak 312 1,44 Kuyucu 118 0,54 

Çakallı 467 2,15 Kuzgun 428 1,97 

Çatalan 433 2,00 Maraşlı 249 1,15 

Çevlik 339 1,56 Merkezboztahta 416 1,92 

Çocuklar 157 0,72 Murtçukuru 133 0,61 

Çorlu 576 2,66 Nergizlik 209 0,96 

Çukur 911 4,20 Nuhlu 167 0,77 

Demirçit 49 0,23 Ömerli 143 0,66 

Döşekevi 148 0,68 Sadıkali 149 0,69 

Durak 248 1,14 Sarıkonak 56 0,26 

Eğlence 409 1,89 Sarımehmetli 205 0,95 

Emelcik 231 1,07 Saypınar 84 0,39 

Etekli 637 2,94 Selampınar 1.161 5,35 

Filikli 147 0,68 Tatık 68 0,31 

Gildirli 187 0,86 Topaktaş 144 0,66 

Gökhasanlı 201 0,93 Topkaralı 87 0,40 

Gülüşlü 99 0,46 Torunsolaklı 701 3,23 

Güvenç 300 1,39 Tümenli 331 1,53 

Hacılı 382 1,76 Yazıbaşı 172 0,79 

Hacımusalı 664 3,06 Yeni 2.534 11,69 

TOPLAM    21.682 100,00 
Kaynak: ADNKS, Zobu Danışmanlık hesaplamaları 

18 yaş üstü yetişkinler açısından mahalle nüfuslarını gösteren tablo aşağıda ayrıca sunulmuştur. 
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Tablo 6: 18 Yaş Üstü Nüfus, (Karaisalı, 2014) 

Mahalleler 18 + 
Nüfus 

18+ Nüfusun 
Toplam 

Nüfusa Oranı 
(%) 

Mahalleler 18 + 
Nüfus 

18+ Nüfusun 
Toplam 

Nüfusa Oranı 
(%) 

Akçalı 58 66,67 Kaledağı 331 67,41 

Aktaş 74 74,75 Kapıkaya 108 83,08 

Altınova 160 72,07 Karahasanlı 15 65,22 

Aşağıbelemedik 47 85,45 Karakılıç 159 74,65 

Aşağıyirikler 79 74,53 Karakuyu 34 80,95 

Ayakkıf 238 69,79 Karapınar  1478 68,94 

Barakdağı 283 73,51 Kıralan 124 89,21 

Başkıf 163 84,02 Kırıklı 472 73,52 

Bekirli 315 73,60 Kocaveliler 203 74,91 

Beydemir 348 79,27 Körüklü 165 76,74 

Bolacalı 40 81,63 Kuşcusofulu 361 70,10 

Bucak 243 77,88 Kuyucu 79 66,95 

Çakallı 340 72,80 Kuzgun 319 74,53 

Çatalan 322 74,36 Maraşlı 180 72,29 

Çevlik 264 77,88 Merkezboztahta 336 80,77 

Çocuklar 106 67,51 Murtçukuru 107 80,45 

Çorlu 420 72,92 Nergizlik 156 74,65 

Çukur 645 70,80 Nuhlu 122 73,05 

Demirçit 43 87,76 Ömerli 108 75,52 

Döşekevi 130 87,84 Sadıkali 111 74,50 

Durak 189 76,21 Sarıkonak 48 85,71 

Eğlence 291 71,15 Sarımehmetli 163 79,51 

Emelcik 171 74,03 Saypınar 57 67,86 

Etekli 532 83,52 Selampınar 893 76,92 

Filikli 98 66,67 Tatık 61 89,71 

Gildirli 152 81,28 Topaktaş 100 69,44 

Gökhasanlı 136 67,66 Topkaralı 68 78,16 

Gülüşlü 68 68,69 Torunsolaklı 466 66,48 

Güvenç 225 75,00 Tümenli 268 80,97 

Hacılı 270 70,68 Yazıbaşı 117 68,02 

Hacımusalı 458 68,98 Yeni 1746 68,90 

TOPLAM    15.863 73,16 
Kaynak: ADNKS, Zobu Danışmanlık hesaplamaları 

Bu bölümde yapılan analiz ve değerlendirmeleri, ilerleyen bölümlerde gerçekleştirilecek olan önerilere 

girdi teşkil etmeleri açısından üç başlıkta özetlemek gerekirse; 

 İlçede yaşayan 65 yaş üstü nüfusun Adana ve Türkiye ortalamalarının çok üzerinde olmasından 

ötürü geliştirilecek olan kalkınma önerileri ve müdahalelerin yaşlı nüfusu dikkate alması, 

 20-34 yaş arasında ilçede yaşayan kadın nüfusunun Adana ve Türkiye ortalamalarının altında 

yer alması nüfusun cinsiyet yapısını bozabilecek bir potansiyele sahiptir. Uygulanacak 
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politikalar belirlenirken ilçenin yaşlara göre cinsiyet yapısının da ülke ve il ortalamalarında 

tutulmasına imkân verecek yaklaşımların izlenmesi ve 

 İlçedeki 6 yaşından büyük okuma yazma bilmeyen veya okuma yazma bilmekle beraber bir 

okulu bitirmemiş nüfusun oranının Adana ve Türkiye ortalamalarının üzerinde oluşu, kalkınma 

girişimlerinde insan boyutunun önemini hatırlatmakta, insani kalkınma sağlamadan ekonomik 

kalkınma sağlamanın hemen hemen imkânsız olduğu hipotezinin altını çizmekte ve gelecekte 

gerçekleştirilecek olan kalkınma çalışmalarında ilçede yaşayan bireylerin eğitim durumlarını iyi 

yönde değiştirmeyi sağlayacak çözümler önermesi şeklinde altı çizilebilir. 

2.2. Kamusal ve Sosyal Altyapı Analizi 
Yol, kanalizasyon, sulama ve içme suyu, elektrik, internet ve telefon gibi iletişim olanakları bu çalışma 

ve nihayetinde oluşturulan rapor kapsamında kamusal altyapı olarak değerlendirilmiştir. Yine bu 

çalışma ve rapor kapsamında sosyal altyapı unsurları ise beş ana grup altında değerlendirmeye tabi 

tutulmuştur. Bunlar eğitim, sağlık, sosyal, sportif ve kültürel olanaklar ile dini tesislerdir. 

Bu bölümde yukarıda belirtilen her bir altyapı unsurunun mevcut durumu yürütülen masabaşı 

araştırması ve saha çalışmasında elde edilen bulgular ışığında ortaya koyulmuştur. 

Kamusal ve sosyal altyapı ile ilgili analiz ve değerlendirmelere geçmeden önce, saha çalışması 

kapsamında görüşülen 452 kişiden görüş, istek ve şikâyetleri de analiz edilmek ve yorumlanmak 

amacıyla toplanmıştır. Değerlendirmek amacıyla toplanmış olan bu istek ve şikâyetler bir kelime bulutu 

geliştirme yazılımı ile hiçbir yorum eklenmeden görselleştirilmiş, bir diğer deyişle görüşülen bireylerin 

istek ve şikâyetlerinin birer fotoğrafı çekilmiştir. Takip eden bölümlerde uzman görüşleri ile 

yorumlanmış olan bu görüş, istek ve şikâyetlerin yorumsuz halleri aşağıdaki İnfografik 1: Çözülmesi En 

Çok İstenen Sorunlar 1, Karaisalı, 2015, İnfografik 2: Çözülmesi En Çok İstenen Sorunlar 2, Karaisalı, 

2015 yer almaktadır. 

İnfografik 1: Çözülmesi En Çok İstenen Sorunlar 1, Karaisalı, 2015 
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İnfografik 1: Çözülmesi En Çok İstenen Sorunlar 1, Karaisalı, 2015’te çözülmesi en çok istenen sorun 

olarak görülen Kanalizasyon ihtiyacının giderildiği, bir diğer deyişle Kanalizasyon sorunun çözüldüğü 

varsayılarak “Kanalizasyon” kelime bulutundan çıkartılmış ve aşağıdaki İnfografik 2: Çözülmesi En Çok 

İstenen Sorunlar 2, Karaisalı, 2015 üretilmiştir. 

İnfografik 2: Çözülmesi En Çok İstenen Sorunlar 2, Karaisalı, 2015 

 

İnfografik 2: Çözülmesi En Çok İstenen Sorunlar 2, Karaisalı, 2015’te çözülmesi en çok istenen sorun 

olarak görülen Sulama ve İçme Suyu ihtiyacının giderildiği, bir diğer deyişle Sulama ve İçme Suyu 
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sorunlarının çözüldüğü varsayılarak  “Sulama Suyu” ve “İçme Suyu” kelime  bulutundan çıkartılmış ve 

aşağıdaki İnfografik 3: Çözülmesi En Çok İstenen Sorunlar 3, Karaisalı, 2015  üretilmiştir. 

İnfografik 3: Çözülmesi En Çok İstenen Sorunlar 3, Karaisalı, 2015 

 

Nihayetinde, İnfografik 3: Çözülmesi En Çok İstenen Sorunlar 3, Karaisalı, 2015’te çözülmesi en çok 

istenen üçüncü sorun olan ulaşım sorunu çözüldüğü varsayılmış ve bu kelime de kelime bulutundan 
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çıkarılarak kalan sorunlar aşağıdaki İnfografik 4: Çözülmesi En Çok İstenen Sorunlar 4, Karaisalı, 2015’de 

gösterilmiştir. 

İnfografik 4: Çözülmesi En Çok İstenen Sorunlar 4, Karaisalı, 2015 
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2.2.1. Kamusal Altyapı 
Daha önce belirtildiği gibi yol, kanalizasyon, sulama ve içme suyu, elektrik, internet ve telefon gibi 

iletişim olanakları kamusal altyapı olarak değerlendirilmektedir. Kamusal altyapı bölümünün 

başlangıcında saha çalışması yürütülmüş olan mahallelerin arazi ve orman kadastrosu durumları ile ilgili 

bilgi vermekte fayda bulunmaktadır. Bölgenin arazi kadastrosu tamamlanmış olup, bu çalışmalar ile 

ilgili bir sıkıntı bulunmamakla beraber, saha çalışmasının yürütüldüğü mahallelerin % 52’sinde orman 

kadastrosu çalışmaları henüz bitirilmemiş durumdadır. 

Bilindiği gibi, orman kadastrosu; devlet ormanlarının, kamu tüzel kişiliklerine ait ormanların, özel 

ormanların ve bu ormanların içinde ve bitişiğinde bulunan her çeşit taşınmaz malların ormanlarla 

müşterek sınırlarının tayin ve tespit edilerek haritaya bağlanması işlemini ifade etmektedir. Bir başka 

deyişle, orman kadastrosu; Orman sayılan ve orman sayılmayan yerlerin birbirleriyle müşterek sınırları 

tespit edilerek, ormanların geometrik ve hukuk durumlarını belirtmek, bu suretle ülke ormanlarının 

tescil edilmesini sağlamak amacıyla yapılan kadastro türüdür. Orman kadastrosu, tüm kadastro 

türlerinin tamamlayıcı ve çok önemli bir parçası niteliğindedir. Bu açıdan bakıldığında bölgedeki orman 

kadastrosu çalışmalarının bir an önce tamamlanması için gerekli girişimlerde bulunulması ve 

çalışmaların hızlandırılması büyük önem taşımaktadır. 

Yol durumu 

37.2531798 Enlem, 35,0521087 Boylamda yer alan Karaisalı ilçesi Adana il merkezine 52 km mesafede 

yer almaktadır. 

Karaisalı ilçesi tarihi Berlin-Bağdat Demiryolu Hattı üzerinde yer almaktadır. Demiryolu hattı ilçenin 

batısında bulunmakta ve ilçeyi kuzey-güney doğrultusunda geçmektedir. Adana’nın Pozantı ilçesinden 

giriş yapan demiryolu ilçeyi Hacıkırı,  Gavurdere, Bucak, Kelebek ve Durak istikametlerinde kat etmekte 

ve bu güzergâh üzerinden ilçeden ayrılmaktadır. İlçeden geçen demiryolunun uzunluğu, 48,2 Km’yi 

bulmaktadır. Bu hatta yer alan mahalle sakinleri gerek Pozantı gerekse Tarsus, Mersin istikametlerine 

hızlı ve ekonomik biçimde ulaşma imkânına sahip olabilmektedirler.  

İlçe ile mahalleler arası bağlantı yolları ile mahalle içi yolların mevcut durumlarına geçmeden önce 

ilçenin mevcut karayolu altyapısı hakkında söylenmesi gereken en önemli, belki de stratejik konu, 

bağlamak yerine ilçeye gelmesi ve ilçeden 

ayrılmasıdır. Bir diğer deyişle ilçe, diğer 

merkezlerin bağlantı yollarının üzerinde yer 

almamaktadır. Karaisalı’nın birden fazla merkez 

için geçiş yolu olarak kullanılan bir yolun 

kenarında yer almaması gelişimini yavaşlatıcı bir 

etki yapmaktadır. Bilindiği üzere malların ve 

insanların hızlı ve güvenli bir biçimde bir 

noktadan diğerine ulaştırılması temel kalkınma 
unsurları arasında yer almaktadır. Ulaşımın 
güvenli, hızlı ve ekonomik bir biçimde 
gerçekleştirilebilmesi, ekonomik kalkınmanın 
bileşenlerinden birisini teşkil etmektedir.  Bu 
anlamı ile yol durumu en temel kalkınma 
parametrelerinden birisi olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Öte yandan, mahallelerin Karaisalı 
merkeze ve Adana’ya karayolu ile olan uzaklıkları 
ve rakımları aşağıda yer alan Tablo 7: 

Mahallelerin Bazı Merkezlere Uzaklıkları ve Rakımları (2015)’te gösterilmiştir. 

ilçenin ana yollarının ilçeyi birden fazla merkeze 
Şekil 16: Karaisalı Bağlantı Yolları   Kaynak : KGM
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Tablo 7: Mahallelerin Bazı Merkezlere Uzaklıkları ve Rakımları (2015) 

Mahalleler 
Adana’ya 

Uzaklık 
Karaisalı’ya 

Uzaklık Rakım 
Mahalleler 

Adana’ya 
Uzaklık 

Karaisalı’ya 
Uzaklık Rakım 

Akçalı 33 km 17 km 167 m Kaledağı 90 km 40 km 850 m 

Aktaş 53 km 2 km 248 m Kapıkaya 56 km 6 km  

Altınova 46 km 12 km 160 m Karahasanlı 63 km 13 km 350 m 

Aşağıbelemedik 58 km 7 km 245 m Karakılıç 64 km 14 km 820 m 

Aşağıyirikler 55 km 3 km 245 m Karakuyu 30 km 26 km 126 m 

Ayakkıf 48 km 9 km 232 m Karapınar  52 km 1 km 270 m 

Barakdağı 60 km 30 km 730 m Kıralan 68 km 18 km 610 m 

Başkıf 56 km 5 km  Kırıklı 35 km 35 km 100 m 

Bekirli 35 km 20 km 240 m Kocaveliler 46 km 12 km  

Beydemir 58 km 8 km 230 m Körüklü 38 km 24 km 130 m 

Bolacalı 58 km 19 km 500 m Kuşcusofulu 66 km 40 km  

Bucak 68 km 18 km 420 m Kuyucu 40 km 10 km 205 m 

Çakallı 40 km 10 km 190 m Kuzgun 35 km 15 km 160 m 

Çatalan 93 km 42 km  Maraşlı 60 km 10 km 410 m 

Çevlik 66 km 16 km 820 m M. Boztahta 82 km 32 km 373 m 

Çocuklar 37 km 18 km 250 m Murtçukuru 67 km 17 km 270 m 

Çorlu 65 km 15 km 471 m Nergizlik 58 km 8 km 340 m 

Çukur 67 km 15 km 380 m Nuhlu 60 km 33 km 450 m 

Demirçit 66 km 16 km 350 m Ömerli 59 km 35 km 170 m 

Döşekevi 95 km 42 km 140 m Sadıkali 45 km 40 km 150 m 

Durak 50 km 22 km 350 m Sarıkonak 91 km 40 km 220 m 

Eğlence 45 km 19 km 209 m Sarımehmetli 94 km 43 km  

Emelcik 35 km 25 km 194 m Saypınar 53 km 3 km 260 m 

Etekli 69 km 40 km 982 m Selampınar 52 km 1 km 260 m 

Filikli 63 km 36 km  Tatık 97 km 45 km 130 m 

Gildirli 63 km 13 km 720 m Topaktaş 30 km 29 km 160 m 

Gökhasanlı 56 km 15 km 190 m Topkaralı 23 km 20 km  

Gülüşlü 56 km 6 km 480 m Torunsolaklı 46 km 20 km 230 m 

Güvenç 47 km 5 km  Tümenli 104 km 53 km 620 m 

Hacılı 60 km 10 km 231 m Yazıbaşı 40 km 32 km 150 m 

Hacımusalı 80 km 30 km 290 m Yeni 51 km 0 km  
Kaynak: Yerelnet, Google Maps 

Karaisalı’yı Adana’ya bağlayan Salbaş yolu istisna tutulursa yapılan hesaplamalar ilçe içi yolların 

uzunluğunu 494 Km olarak göstermektedir. 01.04.2014 tarihinde İl özel idaresinden Adana Büyükşehir 

belediyesine devredilmiş olan bu yolların, resmi kayıtlara göre % 74’ünü oluşturan 366 km’lik bölümü 

asfalt, % 24’ünü oluşturan 128 km’lik bölümü ise stabilize yol niteliğindedir.   

Karaisalı kırsalında yürütülen çalışmalar kapsamında saha uzmanlarının gözlemleri ve mahalle 

muhtarları ile yapılan görüşmelerden elde edilen bilgiler ışığında mahallelerin bağlantı yollarının genel 

yapısı aşağıdaki Şekil 17: Mahallelerin Yol Durumları  (2015)’te gösterilmiştir. 
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Şekil 17: Mahallelerin Yol Durumları  (2015) 

 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

Şekil 17: Mahallelerin Yol Durumları  (2015)’te görüldüğü gibi mahalleleri bağlayan yol ağının % 

44,44’ünün iyileştirmeye, bakım onarıma veya tekrar inşaya ihtiyacı bulunmaktadır. Aşağıda yol 

durumları itibarıyla mahalleler tasnif edilmiştir.  

Tablo 8: Yol Durumları İtibarıyla Mahalleler (2015) 

Bozuk Satıh Köy 
Yolu 

Köy 
Yolu 

Asfalt  
Yol 

Bozuk Satıh  
Asfalt Yol 

Orman  
Yolu 

Emelcik, Gildirli, 
Kuyucu, 
Murtçukuru, 
Topaktaş, Yazıbaşı 

Durak Aktaş, Altınova, 
Aşağıbelemedik, Ayakkıf, 
Beydemir, Bolacalı, Bucak, 
Çakallı, Çatalan, Çorlu, 
Çukur, Demirçit, Döşekevi, 
Eğlence, Etekli, Gülüşlü, 
Hacılı, Hacımusalı, Kaledağı, 
Karakılıç, Kıralan, Kırıklı, 
Kuşcusofulu, Kuzgun, Nuhlu, 
Ömerli, Sadıkali, 
Sarımehmetli, Torunsolaklı 

Akçalı, Aşağıyirikler, 
Barakdağı, Başkıf, 
Bekirli, Çevlik, 
Gökhasanlı, Güvenç, 
Karakuyu, Kocaveliler, 
Körüklü, 
Merkezboztahta, 
Nergizlik, Saypınar, 
Topkaralı, Tümenli 

Karahasanlı, 
Maraşlı 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

Aşağıda yer alan Şekil 18: Mahalle Bağlantı Yollarının Durumu (Karaisalı, 2015)’da bir mahallenin 

bağlantı yolunun oldukça bozuk bir bölümünün fotoğrafı durumu ortaya koymaya yeterli olacaktır.  
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Mahallelerin yol durumları ile ilgili sorunlu bir diğer nokta ise mahalle içi yollardır. Her ne kadar, ilçe 

belediyesi mahalle içi yolları iyileştirmeye yönelik bir çaba başlatmış olsa da, saha çalışması sırasında 

bazı mahallelerin iç yollarının iyileştirme ihtiyacı olduğu gözlemlenmiştir.  

Uzmanların yaptıkları tespitlerin ötesinde gerek 

mahalle sakinlerine gerekse mahalle 

muhtarlarına altyapı ile ilgili isteklerine yönelik 

soru yöneltildiğinde hem bağlantı yolları hem de 

mahalle içi yollar ile ilgili iyileştirme isteğinde 

bulunan mahalle sakinleri ve muhtarların 

yerleşim yerleri aşağıda sıralanmıştır.    

Akçalı, Altınova, Aşağıyirikler, Ayakkıf, 

Barakdağı, Başkıf, Bekirli, Beydemir, Bolacalı, 

Çakallı, Çevlik, Çorlu, Çukur, Demirçit, Döşekevi, 

Durak, Eğlence, Etekli, Gildirli, Gülüşlü, Güvenç, 

Hacılı, Hacımusalı, Kaledağı, Kapıkaya, Karakılıç, 

Kıralan, Kırıklı, Kocaveliler, Körüklü, Kuyucu, 

Kuzgun, Merkezboztahta, Murtçukuru, Nuhlu, 

Ömerli, Sarımehmetli, Saypınar, Topaktaş, ve 

Yazıbaşı mahalleleridir.  

Burada hassasiyet gösterilmesi gereken konu 

sayılan mahallelerde görüşülen bireylerin ve 

muhtarların yol konusu ile ilgili mahallelerinde 

sıkıntı olduğunu belirtmesidir. Bir örnek vermek 

gerekirse, Nergizlik mahallesinde gerek muhtar 

gerekse mahalle sakinleri ile yapılan 

görüşmelerde yol durumuna (bağlantı yolları ve 

mahalle içi yollar) bir sorun belirtilmemiş olsa da 

uzmanların gözlemlerine göre gerek mahalle 

bağlantı yollarının gerekse mahalle içi yolların 

iyileştirilme ihtiyacı bulunmaktadır.   

Yol durumu ile ilgili olarak uzmanlar tarafından 

yapılan tespitlerden birisi de yol işaretlerinin 

yeterli miktarlarda ve doğru noktalarda 

kullanılmamış olmasıdır. Bir örnek vermek 

gerekirse, Nergizlik mahallesinin gerek girişinde 

gerek çıkışında gerekse mahalleye yaklaşırken 

mesafe gösterme amacıyla yol tabelasının 

yerleştirilmemiş olmasıdır. Bu konu ile ilgili bir 

diğer örnek de, Karaisalı’nın tarihi ve kültürel 

öneme sahip turistik ören yerlerine ilişkin 

tabelaların sadece ilçe merkezinde ve 

standartlara uygun olmayan bir şekilde 

bulunuşu gösterilebilir. 

 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

Şekil 18: Mahalle Bağlantı Yollarının Durumu (Karaisalı, 2015) 
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Şekil 19: Nergizlik Mahallesi Yol Ayrımı, Mahalleyi Gösteren Bir Yol İşareti Bulunmamaktadır 
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Bu bölümde yapılan analiz ve değerlendirmeleri, ilerleyen bölümlerde gerçekleştirilecek olan önerilere 

girdi teşkil etmeleri açısından üç başlıkta özetlemek gerekirse; 

 Karaisalı’nın birden fazla merkez için geçiş yolu olarak kullanılan bir yolun kenarında yer 

almamasının gelişimini yavaşlatıcı bir etki yaptığı, 

 Gerek mahalle bağlantı yolları gerekse mahalle içi yolların bir kısmının iyileştirilmesi gerektiği 

ve 

 Yol işaretlerinin yeterli miktarda ve doğru biçimde kullanılmadığının altı çizilebilir. 

Ulaşım 

Bir bölgenin ekonomik kaynaklarının değerlendirilmesinde, diğer bölgelerle ticari, kültürel İlişkilerinin 

kurulabilmesinde ulaşımın önemi büyüktür.  

Ulaşım; ekonomik faaliyetlerle yakından ilişkili olup bölgeler arasındaki ilişkilerin gelişmesinde önemli 

rol oynar. Özellikle malların işlenmek üzere yer değiştirmesinde ve işlendikten sonra tüketim 

merkezlerine taşınmasında ulaşım büyük önem taşır. Ulaşım, farklı fiziki ve beşerî özelliklere sahip 

bölgeler arasındaki bağlantıyı sağlar. Böylece bölge içerisinde bulunmayan mallar gelişmiş ulaşım ağları 

sayesinde başka bölgeden temin edilebilmektedir. Bu nedenle ulaşım, günümüzde olduğu gibi 

gelecekte de ekonomik yapının gelişmesi, dolayısıyla kalkınma için temel unsurlardan birisi olacaktır. 

Mahallelerde yürütülen saha çalışması kapsamında mahalle sakinlerinin Karaisalı, Adana ve/veya diğer 

merkezlere ulaşımlarını hangi sıklıkta ve nasıl sağladıkları da sorulmuştur. Mahalle sakinlerinin “diğer 

illere ulaşımınızı hangi sıklıkta gerçekleştiriyorsunuz?” sorusuna vermiş oldukları yanıt Şekil 20: Başka 

İllere Ulaşım Sıklığı ile İlgili Verilen Yanıtların Dağılımı’nda gösterilmektedir. 

Şekil 20: Başka İllere Ulaşım Sıklığı ile İlgili Verilen Yanıtların Dağılımı 

 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

Şekilde görüldüğü gibi, saha çalışması kapsamında görüşme yapılan 398 kişinin % 66,33’ü başka illere 

gitmemekte, % 26,88’i ise yılda bir ya da daha az sıklıkta diğer illere gitmektedir. 
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Mahalle sakinlerinin Adana’nın diğer ilçelerine ulaşımlarınızı hangi sıklıkta gerçekleştiriyorsunuz?” 

sorusuna vermiş oldukları yanıt ise Şekil 21: Adana’nın Diğer İlçelerine Ulaşım Sıklığı ile İlgili Verilen 

Yanıtların Dağılımı’nda gösterilmektedir. 

Şekil 21: Adana’nın Diğer İlçelerine Ulaşım Sıklığı ile İlgili Verilen Yanıtların Dağılımı 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

Saha çalışması kapsamında görüşülen kişilerin % 78,1’i Adana’nın diğer ilçelerine gitmemekte, % 1’i 

ise yılda bir ya da daha az sıklıkta diğer ilçelere gitmektedir. 

Mahalle sakinlerinin Adana’ya ulaşımınızı hangi sıklıkta gerçekleştiriyorsunuz?” şeklindeki soruya 

vermiş oldukları yanıt Şekil 22: Adana’ya Ulaşım Sıklığı ile İlgili Verilen Yanıtların Dağılımı’nda 

gösterilmektedir. 

Şekil 22: Adana’ya Ulaşım Sıklığı ile İlgili Verilen Yanıtların Dağılımı 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 
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Mahalle sakinlerinin Karaisalı’ya ulaşımınızı hangi sıklıkta gerçekleştiriyorsunuz?” şeklindeki soruya 

vermiş oldukları yanıt ise aşağıdaki Şekil 23: Karaisalı’ya Ulaşım Sıklığı ile İlgili Verilen Yanıtların 

Dağılımı’nda gösterilmektedir.  

Şekil 23: Karaisalı’ya Ulaşım Sıklığı ile İlgili Verilen Yanıtların Dağılımı 

 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

Saha çalışması kapsamında görüşülen kişilerin % 50,5’i Karaisalı’ya ayda bir ya da daha az sıklıkta 

gitmektedir. Bu noktada kadınların ilçe merkezine az gitmesinden dolayı bu rakamın ortaya çıktığı akla 

gelebilmektedir. Doğrulama yapmak amacıyla veriler kontrol edildiğinde Karaisalı’ya gitme sıklığına 

“ayda bir ya da daha az” şeklinde verilen yanıtların % 27,86’sının erkekler, % 72,14’ünün kadınlar 

tarafından verildiği gözlemlenmiştir. Bu verinin ışığında ilçe kırsalındaki mahalle sakinlerinin seyahat 

sıklıklarının oldukça düşük olduğu yorumu yapılabilmektedir. 

Saha çalışmaları kapsamında görüşülen bireylere Karaisalı ve Adana’ya nasıl ulaştıkları da sorulmuştur. 

Şekil 24:Mahalle Sakinlerinin İl ve İlçeye Ulaşım Yöntemleri 

 

Kaynak: Zobu Danışmanlık
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Şekil 25: Seyrek Belediye Otobüs Seferleri Yığılmalara Sebep Olmaktadır, Beydemir Mahallesi, 2015 
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“Tümenli” gibi ilçenin dağlık bölgelerinde yerleşik mahalle sakinleri daha ziyade “kendi şahsi aracımla” 

ve/veya “başkalarına ait vasıtalarla” şeklinde yanıt verirken “Bekirli” gibi belediye otobüsü 

güzergâhında bulunan mahalle sakinleri bu soruyu “belediye otobüsü” şeklinde yanıtlama eğilimi 

göstermişlerdir. Bu durum da toplu ulaşımın erişebildiği her bölgede etki alanı yaratabildiği ve tercih 

sebebi oluşturduğu gerçeğini ortaya koyan göstergelerden olmuştur. Bunun ötesinde, toplu taşıma ile 

ilgili istek ve beklenti belirten köylerin durumu aşağıda ayrıca özetlenmiştir. 

Tablo 9: Ulaşıma Yönelik İstekler 

 

Mahallenin Belediye 
Otobüsü Güzergâhında 

Yer Alması 

Mahallenin Korunaklı 
Belediye Otobüs Durağına 

Sahip Olması 

Mahalleye Yapılan 
Belediye Otobüs Sefer 

Sıklığının Artırılması 

Tümenli    

Filikli   

Çatalan   

Akçalı   

Yazıbaşı    

Torunsolaklı    

Nergizlik    

Murtçukuru    

Kuşçusofulu    

Kocaveliler    

Karakılıç    

Kapıkaya    

Kaledağı    

Hacımusalı   

Gülüşlü    

Çukur    

Çatalan   

Bolacalı    

Beydemir   

Barakdağı    

Aşağıyirikler    

Aşağıbelemedik    

Altınova    

Aktaş    

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

Yukarıda yer alan Tablo 9: Ulaşıma Yönelik İstekler’de görüldüğü gibi çalışma kapsamında ziyaret edilen 

mahallelerin önemli bir bölümü belediye otobüslerinin güzergâhında yer almamaktadır. Buna karşın 

mahalle sakinlerinin çok büyük bir çoğunluğu ulaşımı büyük bir sorun olarak görmekte ve özellikle 

belediye otobüs seferlerini ulaşım sorununun çözümünde uygun araç olarak değerlendirmektedir. 

Bu bölümde yapılan analiz ve değerlendirmeleri, ilerleyen bölümlerde gerçekleştirilecek olan önerilere 

girdi teşkil etmeleri açısından üç başlıkta özetlemek gerekirse; 

 Kırsal kesimdeki mahalle sakinleri ikamet ettikleri yerlerden diğer merkezlere çok az seyahat 

etmektedirler. Ekonomik ve sosyal yaşama canlılık katmak için malların ve kişilerin 

hareketliliklerinin artırılması, 
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 Belediye otobüs seferlerinin güzergâhlarının yaygınlaştırılması, sefer sayılarının artırılması ve 

 Belediyeye ait otobüs duraklarının her türlü iklim koşulunda bekleyen yolcuları koruyacak 

şekilde (üstü kapalı vb.) tesis edilmesi konularının altı çizilebilir.  

Kanalizasyon Durumu 

En önemli altyapı unsurlarından kanalizasyon aynı zamanda halk sağlığı açısından da kritik öneme sahip 

bir yapıdadır. Kırsal kesimdeki mahallerin hemen tamamı ilçenin kanalizasyon şebekesinin dışında 

kalmaktadır. 

Saha çalışmaları kapsamında yürütülen görüşmelerde kanalizasyon konusunda beklentilerini dile 

getiren mahalle sakinlerinin odaklandığı konular aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Tablo 10: Kanalizasyon ile İlgili İstekler 

Sütun 

Mahallenin 
Fosseptik 

Kuyularının 
İyileştirilmesi 

Mahallenin 
Kanalizasyon 
Şebekesine 

Bağlanılması 

Mahalle Yakınındaki 
Akarsuların 

Kirletilmesinin 
Önüne Geçilmesi 

Kanalizasyon 
Kaynaklı Sinekle 

Mücadelenin 
Artırılması 

Altınova     

Aşağıbelemedik     

Aşağıyirikler    

Ayakkıf    

Başkıf     

Beydemir     

Bolacalı     

Bucak     

Çakallı     

Çatalan     

Çocuklar    

Çevlik     

Çorlu     

Çukur     

Döşekevi     

Eğlence    

Etekli     

Gildirli     

Gülüşlü     

Güvenç     

Hacılı     

Hacımusalı     

Kaledağı     

Kapıkaya     

Karahasanlı     

Karakılıç     

Kırıklı     

Kuşçusofulu     

Kuyucu     
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Kuzgun     

Maraşlı     

Merkezboztahta    

Murtçukuru     

Sadıkali     

Sarımehmetli     

Saypınar    

Tatık     

Torunsolaklı     

Tümenli     

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

Yukarıdaki Tablo 10: Kanalizasyon ile İlgili İstekler’de de görüldüğü gibi hemen tüm mahallelerde 

kanalizasyon şebekesine bağlanılması ile ilgili bir isteklilik bulunmaktadır.  

Bu bölümde yapılan analiz ve değerlendirmeleri, ilerleyen bölümlerde gerçekleştirilecek olan önerilere 

girdi teşkil etmeleri açısından üç başlıkta özetlemek gerekirse; 

 Mahalle sakinleri çok büyük bir çoğunlukla yerleşim birimlerinin kanalizasyon şebekesine 

katılması, 

 Kanalizasyon kaynaklı çevre sağlığı sorunları ile etkin mücadele ve  

 Mevcut kuyuların incelenip mümkünse iyileştirilmesi (kazaların önüne geçilmesi için muhafaza 

altına alınmaları vb) konularının altı çizilebilir.  

Sulama ve İçme Suyu 

Kırsal alanlarda suya erişim uzun bir süredir kalkınma göstergeleri arasında yer almaktadır. Ülkemizin 

bu alandaki durumu gerek Türkiye’nin de içinde bulunduğu üst orta gelir grubu ülkeleri arasında 

gerekse dünya ortalamalarına göre oldukça iyi durumdadır. Şekil 26: Suya Erişim (1990-2012)’de 

görüldüğü gibi 2012 yılı itibarıyla Türkiye’de kırsal alanda şebeke suyuna erişim % 98 seviyesine 

ulaşmıştır.  

Şekil 26: Suya Erişim (1990-2012) 

 

Kaynak: Dünya Bankası 
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Adana, sınırları içinde bulunan Seyhan ve Ceyhan nehirleri üzerine kurulu olup diğer amaçlarının 

dışında sulama amaçlı olarak kullanılan önemli barajların bazı karakteristikleri5 Tablo 11: Adana’daki 

Barajların Bazı Karakteristikleri’nde verilmiş olup diğer özellikleri ayrıca açıklanmıştır. 

Tablo 11: Adana’daki Barajların Bazı Karakteristikleri 

 

Aşağıda ise Karaisalı ilçesinde bulunan barajlar dışındaki faal olan su alma yapıları ve özellikleri6 yer 

almaktadır. 

Tablo 12: Karaisalı İlçesindeki Faal Su Alma Yapıları 
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Karaisalı Arapali - Hacıaraplı Bent 30000 1200 1000 740 252 1995 740  100 

Karaisalı Beydemir Bent 20000  1000 1427 428 1989 1000 427 70 

Karaisalı Eğlence Bent 7500 1200 500 320 320 1997   100 

Karaisalı Kocaveliler Bent 28000  500 480 310 1988 432 48 90 

Karaisalı Kuzgun - Pirili Bent   500 450 80 1986  450  

Karaisalı Salbaş Bent 5500  500 490 350 1982 470 20 95 

 

Karaisalı kırsalındaki yerleşim birimlerinin % 96,3’ünde içme suyuna erişim imkânı bulunmaktadır. İçme 

suyuna erişimin henüz sağlanamadığı dağlık alanlarda bulunan mahallelerin olduğu küçük bir bölümde 

ise çalışmaların sürdürülmekte olduğu ve erişimin kısa bir süre içinde tesis edileceği bilgisi alınmıştır. 

Bununla beraber içme suyunun kalitesine yönelik mahallelerde yapılan görüşmelerde, mahalle 

sakinlerinin içme suyu ile ilgili iki temel konuda şikâyette bulundukları gözlemlenmiştir. Bu şikâyetler; 

 İçme suyu kalitesi ve 

 İçme suyunun kesintisiz sunulabilirliği konularına odaklanmıştır. 

Aşağıda içme suyu ile ilgili şikâyette bulunan mahalleler ve bu mahallelerin içme suyu ile ilgili yaşamış 

oldukları sorunlar gruplandırılmış halde gösterilmektedir. 

Tablo 13: İçme Suyu ile İlgili Yaşanan Sorunlar (Karaisalı, 2015) 

 
Düşük İçme Suyu 

Kalitesi 
Sık ve Uzun Süreli İçme 

Suyu Kesintileri 
Sık Yaşanan İçme Suyu 

Şebekesi Arızaları 

Aşağıyirikler    

Ayakkıf   

                                                           
5 Adana tarımsal sulama altyapısının analizi “ Sulama Sorunlarının Çözüm Önerileri”, T.C. GIDA TARIM VE 
HAYVANCILIK BAKANLIĞI, Adana Zirai Üretim İşletmesi Tarımsal Yayım ve Hizmetiçi Eğitim Merkezi Müdürlüğü, 
Yayın No: 26, 2013, Adana, sayfa 6. 
6 A.g.e., sayfa 11 
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Barakdağı   

Beydemir  

Çevlik 

Çukur  

Demirçit  

Durak  

Gildirli  

Gülüşlü  

Hacımusalı  

Kaledağı  

Körüklü   

Kuşçusofulu  

Nergizlik  

Nuhlu  

Sarımehmetli  

Tatık  

Torunsolaklı  

Tümenli  

Not: Karahasanlı mahallesinin içme suyu şebekesine dâhil olmadığı ve sık ve uzun süreli içme suyu kesintileri yaşandığı rapor 
edilmiştir. 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

Sulama suyu ile ilgili ilçenin içinde bulunduğu durum ve yaşanan sorunlar içme suyu ile kıyaslandığında 

çok daha büyük bir sorun ile karşı karşıya bulunulduğunu ortaya koymaktadır.  

Şekil 27: Karaisalı, Sulu ve Susuz Tarım Yapılan Arazi Dağılımı (2014) 

Kaynak: GTH Bakanlığı İlçe Müdürlüğü

Sulu Tarım 
Yapılan Arazi 

(Da)
36%

Susuz Tarım 
Yapılan Arazi 

(Da)
64%
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Şekil 28: Kaledağı, Karaisalı, 2015 
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Mahalleler bazında sulu ve susuz tarım yapılan arazilerin dağılımını gösteren Şekil 29: Mahalleler 

Bazında Sulu Tarım Yapılan Arazi Oranları mevcut durumu anlamaya imkân vermektedir. 

Şekil 29: Mahalleler Bazında Sulu Tarım Yapılan Arazi Oranları 

Kaynak: GTH Bakanlığı İlçe Müdürlüğü 

Yukarıdaki Şekil 29: Mahalleler Bazında Sulu Tarım Yapılan Arazi Oranları’nın veri tablosu aşağıda yer 

almaktadır. 

Tablo 14: Sulu Tarıma İlişkin Veriler 

Mahalle 

Sulu Tarım 
Yapılan Arazi 

(Da) 

Susuz Tarım 
Yapılan Arazi 

(Da) 

Kırıklı 9025 1355 

Kuzgun 3813 6032 

Kapıkaya 3301 1451 

Bekirli 3215 2744 

Güvenç 3215 2744 

Selampınar 3162 750 

Çakallı 3051 6935 

Demirçit 2659 1256 

Altınova 2349 3789 

Kocaveliler 1746 2754 

Beydemir 1498 2043 

Başkıf 1348 2870 

Akçalı 1250 3441 

Aktaş 1248 337 

Çatalan/Cevherli 916 2050 
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Murtçukuru  889 1785 

Eğlence  876 2265 

Ayakkıf  835 5126 

Yazıbaşı  818 2150 

Bucak  758 3508 

Sadıkali  754 443 

Gökhasanlı  699 923 

Kuyucu  655 1895 

Karakuyu  634 664 

Topaktaş  510 2867 

Emelcik  428 543 

Tatık  418 401 

Körüklü  413 2366 

Sarımehmetli 393 1335 

Aşağıyirikler  383 146 

Hacılı  345 726 

Torunsolaklı  336 1918 

Saypınar 306 197 

Durak  278 8855 

Karapınar 201 23 

Döşekevi  197 802 

Maraşlı  188 1131 

Boztahta  159 2343 

Tümenli  155 994 

Hacımusalı  155 3269 

Çevlik  140 47 

Sarıkonak/Fettahlı 135 282 

Ömerli  127 381 

Çocuklar  101 1670 

Topkaralı  62 1051 

Gülüşlü  59 188 

Nuhlu  48 1396 

Kıralan  40 83 

Bolacalı  27 40 

Etekli  23 1086 

Aşağıbelemedik  15 420 

Karahasanlı  13 146 

Çorlu  7 1230 

Barakdağı  0 750 

Çukur  0 33 

Gildirli  0 130 

Kaledağı  0 581 

Karakılıç  0 5 

Kuşcusofulu  0 583 

Nergizlik  0 38 
Kaynak: GTH Bakanlığı İlçe Müdürlüğü 
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Saha çalışması kapsamında gerçekleştirilen görüşmelerde en yoğun beklentinin sulama suyuna erişim 

konusunda olduğunun altını çizmekte fayda bulunmaktadır.  

Aşağıda Saha çalışmaları kapsamında yürütülen görüşmelerde sulama suyu konusunda beklentilerini 

dile getiren mahalle sakinlerinin odaklandığı konular gösterilmiştir. 

Tablo 15: Sulama Suyu ile İlgili Beklentiler 

 

Sulama 
Kanalının 

İyileştirilmesi 

Kapalı Sistem Sulama 
Kanallarının 

Yaygınlaştırılması 

Sulama 
Suyuna 
Erişim 

Sulama Göleti 
Sağlanması 

Sulama 
Planlaması 

Akçalı      

Aktaş      

Altınova      

Ayakkıf      

Başkıf      

Bekirli      

Beydemir      

Bolacalı      

Bucak      

Çakallı      

Çevlik     

Çorlu      

Demirçit      

Döşekevi      

Durak     

Eğlence      

Emelcik      

Etekli      

Gildirli      

Gökhasanlı     

Güvenç     

Hacımusalı     

Kıralan      

Kocaveliler      

Körüklü      

Kuzgun      

Kuşçusofulu     

Murtçukuru     

Nuhlu      

Ömerli      

Sarı Mehmetli     

Tatık      

Topkaralı      

Torunsolaklı     

Tümenli      

Kaynak: Zobu Danışmanlık 
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İlerleyen bölümlerde gerçekleştirilecek olan önerilere girdi teşkil edecek en önemli konu sulama 

suyuna erişimin artırılmasıdır.   

Sulama suyuna erişim konusu ile bağlantılı ve doğrudan etkileyen unsurların başında ise sulama suyuna 

erişimde karşılaşılan enerji maliyetlerinin düşürülmesi konusu yer almaktadır. Sulama suyuna erişimde 

kullanılan enerji önemli bir girdi maliyeti olarak çiftçilerin gelirleri üzerinde baskı oluşturmaktadır. 

Bu bölümde içme ve sulama suyu ile ilgili yapılan analiz ve değerlendirmeleri, ilerleyen bölümlerde 

gerçekleştirilecek olan önerilere girdi teşkil etmeleri açısından üç başlıkta özetlemek gerekirse; 

 İçme suyu kalitesinin artırılması, 

 İçme suyunun mevsim ve kullanım yoğunluğuna bağlı olmaksızın kesintisiz sunulabilirliği ve  

 Sulama suyuna ekonomik bir biçimde erişimin artırılması konularının altı çizilebilir. 

Elektrik 

Enerji kullanımı ve ekonomik kalkınma arasında doğrudan ve çift yönlü bir ilişki bulunmaktadır7. 

Yoksulluk sınırı altında yaşayan nüfusun 2/3’lük bölümü kırsal alanlarda, 1/3’ü şehirlerde yaşamaktadır.  

Tarımsal faaliyetlerin verimliliğinin artırılması ile kırsal alanda yaşanan bu yoksulluğun giderilebileceği 

ve kırsal kalkınmanın sağlanabileceğini savunan eskinin emek-tabanlı tarımsal/kırsal kalkınma 

yaklaşımlarının karşısına, günümüzde yenilebilir enerji alanında yaşanan teknolojik devrim çıkmıştır. 

Küçük üretim ünitelerinin girdi maliyetlerini düşürüp, verimliliklerini teknoloji kullanımı yoluyla 

artıracak modellerin geliştirilmesi, özellikle sapa kırsal alanlarda8 gelirleri artırıcı bir etki yaratmanın 

yanı sıra, yaşamı kolaylaştırabilmekte, kırsal yerleşimcilerin teknoloji kullanımlarını artırmaktadır. Bu 

teknolojik dönüşüm ise güvenilir, kesintisiz ve düşük maliyetli elektrik kullanımı sayesinde 

olabilmektedir. 

Karaisalı ilçesinin genel coğrafi yapısı değerlendirildiğinde çoğu mahallenin ilçe merkezine uzaklığı 

Tablo 7: Mahallelerin Bazı Merkezlere Uzaklıkları ve Rakımları (2015)’te de görülmektedir. Merkezden 

uzak mahallelere elektrik dağıtımı gerçekleştiren şebeke, doğal olayların etkisine çok daha açıktır.  

Bir diğer yandan değerlendirildiğinde, mahalle muhtar ve sakinleri elektrik şebekesinden kaynaklanan 

sorunlardan (kesintiler, gerilim düşüklükleri, arızalara geç müdahale edilmesi) büyük ölçüde şikâyetçi 

görünmektedirler. 2.2. Kamusal ve Sosyal Altyapı Analizi bölümünün sonunda mahalle sakinlerinin 

paydaş kurumlar ile ilişkileri hakkında görüşlerine yer verilmiş olsa da, aşağıda elektrik idaresi hakkında 

görüşmelerden elde edilen bir şekil gösterilmektedir. 

Şekil 30: Elektrik İdaresinden Memnuniyet Seviyesi (%), Karaisalı: 2015’de görüldüğü gibi, 452 

görüşmecinin % 59,26’sı elektrik idaresinin hizmetlerinden ya memnun olmadıklarını ya da hiç 

memnun olmadıklarını ifade etmişlerdir. Görüşülenlerin sadece % 31,48’i elektrik idaresinden memnun 

olduklarını ya da çok memnun olduklarını ifade etmişlerdir. Hizmetlerden çok memnun olanların oranı 

% 1,85’de kalırken, hiç memnun olmayanların oranı % 40,74’e ulaşmıştır.  

Elektrik konusunda odaklanılan sorunlar, elektriklerin sık sık ve genellikle yoğun iş saatlerinde kesilmesi 

(bu durum elektrik alt yapısının kullanım gereksinimlerini karşılayamamakta olduğuna işaret 

etmektedir), arızalara zamanında müdahale edilmemesi şeklinde ortaya çıkmaktadır.  

                                                           
7 Paul Cook, Rural Electrification and Rural Development, Rural Electrification Through Decentralised 
Off-grid Systems in Developing Countries, Green Energy and Technology, Springer-Verlag, London, 2013. S. 18 
8 Sapa kırsal alan, İngilizce “remote area” olarak kullanılan tabir, il ve/veya ilçe merkezinden uzak, erişimin zor 
olduğu kırsal yerleşim noktaları için kullanılmıştır.  
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Şekil 30: Elektrik İdaresinden Memnuniyet Seviyesi (%), Karaisalı: 2015 (n=452) 

Bu bölümde elektrik ile ilgili yapılan analiz ve değerlendirmeleri, ilerleyen bölümlerde gerçekleştirilecek 

olan önerilere girdi teşkil etmeleri açısından üç başlıkta özetlemek gerekirse; 

 Elektrik kesintilerinin azaltılması,

 Elektrik arızalarına hızlı tepki verilmesinin sağlanması ve

 Elektrik kullanım maliyetlerinin (özellikle tarımsal faaliyetler ve ortak kullanımlarda)

azaltılması konularının altı çizilebilir.

Telefon ve İnternet 

GSM hatlarının yaygınlaşmasının da etkisiyle sabit telefon kullanımı saha çalışması yürütülen 

mahallelerde görüşülen kişiler arasında sabit telefon hattı sahipliği sadece % 7 seviyesinde 

kalmaktadır. Görüşülen kişilerin % 93’ü sabit hatlarını kapattıklarını ifade etmişlerdir. 

Şekil 31: Sabit Telefon Sahipliği Oranı (%), Karaisalı, 2015 

Cep telefonu kullanımı oranlarını dikkate aldığımızda, görüşülen kişilerin % 90’a yakın bir bölümünün 

cep telefonu sahibi olduğu ve sabit telefon sahipliğine tamamen zıt bir durumun söz konusu olduğu 

ortaya çıkmaktadır. 

Şekil 32: Cep Telefon Sahipliği Oranı (%), Karaisalı, 2015 

İnternete erişim ve internet kullanımı incelendiğinde ise, her ne kadar cep telefonu kullanımı 

yaygınlaşmış olsa dahi, görüşülen kişilerin sadece % 12,81’inin internet erişimi olduğu gözlemlenmiştir. 
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Şekil 33: İnternete Erişim Oranı (%), Karaisalı, 2015 

 

Gerek Karaisalı kırsalında gerçekleştirilen görüşmeler sırasında görüşmecilerin ifadeleri, gerekse saha 

çalışmasına katılan uzmanların yapmış oldukları tespitler ilçe kırsalındaki mahalleler ve bunları 

bağlayan noktaların çok büyük bir bölümünde GSM hatlarının yeterli erişime olanak vermediğini ortaya 

koymaktadır.  

Bütün bu gözlemlerin ötesinde Karaisalı’nın uzak mahallelerinden olan Kuşçusofulu’da mahalle 

sakinleri ile görüşmeler amacıyla bir eve misafir olunduğu sırada çekilmiş olan ve Şekil 34: Kuşçusofulu 

Mahallesi (Karaisalı) Bir Telefon Görüşmesi, 2015’de sunulan fotoğraf durumu açıklamayı 

kolaylaştırmaktadır. Ev sakinleri telefonları GSM hattını çekmediği için evde bulunan telefonları sadece 

belirli bir konumdaki pencere pervazına dizmektedirler. Telefonlar sadece bu konumda GSM hattının 

çekiminde oldukları için arama geldiği zaman, harici hoparlör vasıtası ile yerlerinden oynatılmadan 

iletişim kurulmaya çalışılmaktadır.  

Şekil 34: Kuşçusofulu Mahallesi (Karaisalı) Bir Telefon Görüşmesi, 2015 

 

Bu bölümde telefon ve internet ile ilgili yapılan analiz ve değerlendirmeleri, ilerleyen bölümlerde 

gerçekleştirilecek olan önerilere girdi teşkil etmeleri açısından üç başlıkta özetlemek gerekirse; 

 Sabit telefon hatları için yatırım gerekliliği önemsizleşmekte, 

 Cep telefonu hatlarının iletişim kabiliyetlerinin artırılması ve  

 Kullanımı düşük olan internetin yaygınlaştırılması için bir strateji geliştirilmesi konularının altı 

çizilebilir. 

013 087
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2.2.2. Sosyal Altyapı 
Daha önce belirtildiği gibi eğitim, sağlık, sosyal, sportif ve kültürel olanaklar ile dini tesisler sosyal 

altyapı olarak değerlendirilmektedir. Bu bölümde belirtilmiş olan sosyal altyapı unsurlarına ilişkin 

mevcut durum hakkında bilgiler verilmektedir. 

Eğitim 

Her ne kadar, 2.1. Demografik Yapı Analizi’nde demografik analiz amacıyla eğitim durumuna ilişkin 

bilgiler verilmiş olsa da, bu noktada hatırlamak amacıyla söz konusu bilgileri tekrarlamakta bir sakınca 

bulunmamaktadır. Hatırlanacağı üzere, Şekil 12: Eğitim Durumu (Karaisalı, 2013)’te de gösterildiği gibi, 

İlçede okuma yazma bilmeyenler ile okuryazar olmakla beraber herhangi bir okulu bitirmeyenlerin 

oranı ilçe nüfusunun % 29,82’sine ulaşmaktadır. Bu oran Adana için % 26,30 iken, Türkiye için % 

24,31‘dir. Sadece okuma yazma bilmeyen nüfus değerlendirildiği durumda Karaisalı’da yaşayan 6 

yaşından büyük nüfusun % 10,13’ü okuma yazma bilmezken, bu oran Adana içi % 4,39, Türkiye için ise 

% 3,86 olmaktadır.  Yürütülen saha çalışması kapsamında görüşülen bireylerin eğitim durumları, ulusal 

eğitim istatistikleri veri tabanından yararlanılarak Şekil 12: Eğitim Durumu (Karaisalı, 2013)’te 

oluşturulan grafiği doğrular nitelikte olmakla beraber, kırsal alanda eğitim sorununun daha büyük 

olduğunun altını çizer yapıdadır. Şekil 13: Saha Çalışması Kapsamında Görüşülen Bireylerin Eğitim 

Durumları (2014, n=398)’de incelenebileceği gibi, görüşülen kişilerin % 14,57’si okuryazar değildir. Bu 

oran, Karaisalı geneli için geçerli olan % 10,13 oranından oldukça yüksektir. Örgün eğitimin ilk basamağı 

olan ilkokulu bitirenlerin oranı ilçe genelindeki nüfus için % 30,90 iken, saha çalışması kapsamında 

görüşülen 398 birey için bu oran % 62,56’ya ulaşmaktadır. Tüm bu sayısal verilerin ötesinde, saha 

çalışmasında görev alan 6 uzmanın değerlendirmeleri, tek sorunun temel eğitim almış birey sayısının 

çokluğunun yanı sıra bu bireylerin aldığı eğitim kalitesinin de ayrı bir soru işareti olduğu şeklindedir.  

Her ne kadar, görüşmeler kapsamında bir okuma testi gerçekleştirilmemiş olsa da, görüşülen çok sayıda 

bireyin okuryazar olduklarını veya ilkokul mezunu olduklarını belirtmiş olsalar dahi, okuma güçlüğü 

çektiği gözlemlenmiştir. Ekonomik kalkınmanın insani kalkınmadan sonra gerçekleştiği, kalkınma için 

en önemli girdilerden birisinin de nüfusun eğitim düzeyi olduğu bilinen bir gerçektir. Bu anlamda 

değerlendirildiğinde gerçekleştirilecek bir kalkınma planlama çalışmasının ilçede yaşayan bireylerin 

eğitim durumlarını iyi yönde değiştirmeyi sağlayacak çözümler önermesi gerekmektedir. Temel eğitim 

eksikliğinin ötesinde ilçe kırsalındaki mahallelerde yaşayan halkın gelirlerini geliştirebilmek için mesleki 

eğitime tabi tutulması gerekmektedir. Verilmesi önerilen mesleki kursların dağılımı ise aşağıda yer alan 

Tablo 16: Mahalle Sakinlerinin Yoğun Talep Ettiği Kurslar’da gösterilmiştir. 

Tablo 16: Mahalle Sakinlerinin Yoğun Talep Ettiği Kurslar 

Genel Meslek Edindirme Kurslar Kadınlara Yönelik Gelir 
Getirici Kurslar 

Genel Kültür, Bilgi Edinme ve 
Kişisel Gelişim Amaçlı Kurslar 

Bitkisel Üretim Küçük ve Büyükbaş Hayvan 
Yetiştiriciliği 

Bilgisayar 

Hayvan Yetiştiriciliği (Bakım + 
Besleme) 

Meyve ve Sebze Bitkileri 
Yetiştiriciliği 

İngilizce 

Seracılık Ormanda Yetişen Bitkiler Saz + Müzik 

Mantar Yetiştiriciliği Biçki Dikiş Kuranı Kerim 

Küçük ve Büyükbaş Hayvan 
Yetiştiriciliği 

El Sanatları (Dokumacılık, 
Ahşap Boyama vb) 

 

Gübreleme Halıcılık  

Toprak işleme Aşçılık  

Bahçe Bitkileri (aşılama, budama vb) Kuaförlük  
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Aşağıdaki İnfografik 5: Kelime Bulutu, En Çok Talep Edilen Kurslar’da ise yapılan görüşmelerde en çok 

talep edilen kurslardan oluşturulmuş bir kelime bulutu gösterilmektedir. Kelimelerin büyüklüğü talep 

sıklığını vurgulamaktadır. 

İnfografik 5: Kelime Bulutu, En Çok Talep Edilen Kurslar 

 

Bu bölümde eğitim ile ilgili yapılan analiz ve değerlendirmeleri, ilerleyen bölümlerde gerçekleştirilecek 

olan önerilere girdi teşkil etmeleri açısından üç başlıkta özetlemek gerekirse; 

 İlçedeki 6 yaşından büyük okuma  yazma bilmeyen veya okuma yazma bilmekle beraber bir 

okulu bitirmemiş nüfusun oranının Adana ve Türkiye ortalamalarının üzerinde oluşu, kalkınma 

girişimlerinde insan boyutunun önemini hatırlatmakta, insani kalkınma sağlamadan ekonomik 

kalkınma sağlamanın hemen hemen imkânsız olduğu hipotezinin altını çizmekte ve gelecekte 

gerçekleştirilecek olan kalkınma çalışmalarında ilçede yaşayan bireylerin eğitim durumlarını iyi 

yönde değiştirmeyi sağlayacak çözümler önermesi, 

 Mesleki gelişimi sağlayacak kursların düzenlenmesi ve   

 Kadınlara yönelik kişisel gelişimi sağlayıcı (bilgisayar gibi) ve çocuklara yönelik (takım sporları) 

kursların planlanması konularının altı çizilebilir. 

Sağlık 

En önemli sosyal altyapı unsurlarından birisi olan sağlığa ilişkin şikâyetler iki ana eksen üzerinde 

toplanmaktadır. Şikâyetlerin odaklandığı konular; 

 İlçede bulunan devlet hastanesinin yeterli sayıda uzman doktora sahip olmayışı ve 

 Aile hekimliği hizmetlerinin verimli sunulabilmesi için gerekli planlama çalışmalarının 

yetersizliğidir. 

25 yatak kapasitesine sahip Karaisalı devlet hastanesinde yeterli sayıda uzman doktor bulunmadığı 

şeklinde görüşler belirtilmiş olsa da sağlık altyapısına yönelik en yoğun istek aile hekimliği hizmetlerinin 

sağlıklı planlanması hakkında olmuştur. Yerleşim birimlerinin çoğunda aile hekimlerinin 3-4 haftada bir 

yerleşim yerini ziyaret ettiği, bazılarına 2-3 ay boyunca aile hekiminin gitmediği yönünde şikâyetler 

üzerine saha çalışması gerçekleştiren uzmanlar konunun nedenlerini sorgulayabilmek amacıyla 

görüşme yapılan bireylere soru formlarında yer almayan derinlemesine sorular yönlendirmişlerdir. 

Gerçekleştirilen derinlemesine görüşmelerde, şikâyetçi yerleşimcilerin çoğunun bağlı bulundukları aile 
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hekimlerini kendi tercihleri ile değiştirdiği ve bazı aile hekimlerinde aşırı yoğunluk oluştuğu, bu 

yoğunluktan ötürü de tüm yerleşim birimlerine aile hekimlerinin hizmet veremediği ortaya 

çıkmaktadır. Yapılan değerlendirmeler, sorunun aile hekimleri veya tercih beyan ederek aile hekimini 

değiştirmek isteyen bireylerden kaynaklanmadığı, aile hekimleri ile ilgili kapasite planlaması ve coğrafi 

bölge ayrımlarının tekrar gözden geçirilmek ve kapasite sınırları oluşturmak yoluyla hızla çözülebileceği 

şeklinde olmuştur. 

Öte yandan, nüfusun giderek yaşlanması Karaisalı kırsalında sağlık ile ilgili hizmet ihtiyacının gelecekte 

artacağı yönünde öngörüde bulunmaya imkân vermektedir. Özellikle yaşlanan nüfus ve bu bireylerin 

bakım ihtiyaçlarını gidermeye yönelik sağlık hizmetlerinin geliştirilmesi gerekliliği ortada durmaktadır. 

Bir diğer önemli konu ise, kırsal alanda bulunan her mahallede sağlık ocağı açılması mümkün 

görünmese de köylerde ziyaret eden aile doktorlarının muayene hizmetlerini verebileceği revir benzeri 

küçük sağlık odalarının bulunmaması da hizmetlerin verilmesi sırasında aksamalara neden olabilecek 

bir konu olarak değerlendirilmektedir. 

Bu bölümde sağlık ile ilgili yapılan analiz ve değerlendirmeleri, ilerleyen bölümlerde gerçekleştirilecek 

olan önerilere girdi teşkil etmeleri açısından üç başlıkta özetlemek gerekirse; 

 Aile hekimliği hizmetlerinin, tüm kırsal nüfusu kapsayacak şekilde etkin ve verimli olarak tekrar 

gözden geçirilmesi ve planlanması, 

 Giderek yaşlanan nüfusun artan bakım ihtiyacı ve   

 Mahallelerde aile hekimliği hizmetinin sunulması için revir odası tarzı birimlerin olmayışı 

konularının altı çizilebilir. 

Sportif Tesisler 

Görüşülen kişilerin % 6,3’ü mahallelerinde spor tesisi ve spor yapma imkânına sahip olmak 

istemektedir. Mahallelerinde spor yapma imkânına kavuşmak isteyen nüfusun yapısı incelendiğinde ise 

spor tesisine sahip olmak isteyenlerin % 72’sinin kadın ve sadece % 28’inin Erkek olduğu 

gözlemlenmiştir. Şekil 35: Mahallelerinde Spor İmkânı İsteyenlerin Dağılımı (Yaş, Cinsiyet %)’te 

görüldüğü gibi sportif imkânlara kavuşmak isteyenlerin % 60’ını 25-44 yaş aralığındaki kadınlar 

oluşturmaktadır.  

Şekil 35: Mahallelerinde Spor İmkânı İsteyenlerin Dağılımı (Yaş, Cinsiyet %) 
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Kadınlar spor imkânlarını hem kendileri için jimnastik yapabilecekleri, kendi ifadeleri ile şehirlerde 

bulunan parklardaki gibi, kültürfizik istasyonları, hem de çocukları için takım sporlarının (futbol, 

basketbol gibi) yapılabileceği alanlar olarak tanımlamaktadırlar. Aşağıda yer alan Şekil 37: Kırsal Alanda 

Yer Alan Bir Spor Ünitesi, Vale of Glemorgan, Galler, İngiltere’de bulunan köylerde yer alan jimnastik 

üniteleri gösterilmektedir.  

Sportif olanaklar ile ilgili bir diğer önemli istekse, doğrudan spor tesisi olarak değerlendirilmese dahi, 

çocukların oyun oynama gereksinimlerini karşılayacak çocuk parkı konusunda olmaktadır.  

Görüşülen bireylerin % 9,8’i mahallerinde çocuk parkı istemiştir. Çocuk parkı isteyenlerin % 94’ü kadın, 

sadece % 6’sı ise erkektir.  

Aşağıdaki şekilde mahallerinde çocuk parkı isteyenlerin dağılımı gösterilmektedir. 

Şekil 36: Mahallelerinde Çocuk Parkı İsteyenlerin Dağılımı (Yaş, Cinsiyet %) 

Genç nüfusun bölgeden göçünün durdurulması için gerekli bazı olanakların sağlanması büyük önem 

taşımaktadır. Bu anlamda spor tesisleri ve çocuk parkları genç nüfusu bölgede tutmak ve göç hareketini 

yavaşlatacak ve tersine çevirecek olanaklar olarak değerlendirilmelidir. Bu bölümde sportif tesisler ile 

ilgili yapılan analiz ve değerlendirmeleri, ilerleyen bölümlerde 

gerçekleştirilecek olan önerilere girdi teşkil etmeleri açısından 

üç başlıkta özetlemek gerekirse; 

 Özellikle kadınlar olmak üzere geç nüfus spor yapma

olanaklarına kavuşmak istemektedir, 

 Kadınlar çocuklar için oyun oynayabilecekleri imkânların

oluşturulmasını istemektedir ve  

 İç göçün yavaşlatılması ve tersine çevrilmesi için spor

olanakları önemli konular olarak altı çizilebilir. 

Kültürel Olanaklar 

Tarihsel, toplumsal gelişme süreci içinde yaratılan bütün maddi 

ve manevi değerler ile bunları yaratmada, sonraki nesillere 

iletmede kullanılan, insanın doğal ve toplumsal çevresine 

egemenliğinin ölçüsünü gösteren araçların bütünü olarak 
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tanımlanabilecek olan Kültür kavramı, bizi saran, insanlardan öğrendiğimiz şeylere dair toplumsal bir 

miras olarak ifade edilebilir.  

Kültür aynı zamanda bireylerin yargılama, zevk ve eleştirme yeteneklerini öğrenme ve tecrübeler 

yoluyla geliştirilme biçimi olarak da ifade edilmektedir. Kültür yoluyla yayılan toplumsal kurallar ve 

normların yüzyıllar boyunca rafine hale gelmesi ve toplumsal gelişimin sağlanmasında en önemli 

araçlar ise önceleri sözlü edebiyat, ardından ise yazın (edebiyat), müzik, sahne sanatları gibi sofistike 

unsurlar olmuştur. Sözü edilen unsurlar toplumların geçmiş ile olan bağlarını kurmada etken olurken 

sözlü anlatım ile aktarımın eksikliklerini gidermiş, geçmiş ile günümüz arasında bağlar kurarken 

sembolik unsurlar kurmuştur. Bireyler, geçmiş ile bugün arasında bağlar kurarken sembolizmden 

yararlanmayı öğrenmiş, sembolik ifadeler dillerin gelişimine, kelime haznesinin büyümesine en 

nihayetinde toplumların daha önce yaşayan toplumlardan daha üst seviyede bir iletişim yeteneğine 

sahip olmasına yol açmıştır.  

Bu anlamı ile değerlendirildiklerinde kültür ve kültürel olanaklar, sadece toplumların geçmiş ile bugün 

arasındaki bağları kurmasına neden olmamakta, dil ve iletişim yeteneğindeki gelişmeyi hızlandırmakta, 

bireylerin kavrayışlarında ilerleme kaydetmelerine yol açmakta, bilimden teknolojiye her alanda 

ilerlemeyi tetiklemektedir. 

Karaisalı kırsalında kültürel olanakları değerlendirmek için sorulan ilk soru çalışmaktan arta kalan 

zamanda bireylerin yaptıklarını öğrenmek ile ilgili olmuştur. Bu konu ile ilgili elde edilen Şekil 38: Boş 

Vakitleri Değerlendirme, %’nda gösterilmektedir. Görüşülen kişilerin sadece % 29,14’ü boş vakitlerinde 

kültürel faaliyet olarak nitelenebilecek etkinlikler olan “televizyon seyretmek” ve “internet ile 

ilgilenmek” faaliyetlerini yapmaktadır. 

Şekil 38: Boş Vakitleri Değerlendirme, % 

 

Ne var ki televizyon seyretmek ve internetle ilgilenmek ancak, “gündelik kültür” unsurları olarak 
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beylik nitelikte olduğunu, geniş kitleleri kıskaçlarına aldıklarını ve popüler kültür endüstrisi tarafından 

kitlelere dayatıldıklarının altını çizmektedir.  Önemli bir kültür araştırmacı ve sosyolog olan Adorno, 

popüler kültürün kitleleri  “ruhsal huzur satın almaya” sevk ettiğini belirtip, bu tarz kültür unsurlarının 

kişinin, kendisine yutturulan şeyle özdeşleşmesi sonucu oluşan “pasif bağımlılık”a yol açtığını ortaya 

koymaktadır. Bu sarmala kapılan bireyler, “en rahat, akıcı” ve tekrarlanan şekerli müzikal çözümlemeler 

olarak hazırlanan bir nevi “bir çocuk besini”ni (yarışma programları, eğlenceli TV dizileri vb.) tercih 

etmekte, aşina olmadığı her şeyi ise, kibirli ve cahil bir tutumla reddetmeye başlamaktadırlar. 

Özetlemek gerekirse, popüler kültürün dayatması ile karşı karşıya olan birey ve toplumlar ilerleme ve 

kalkınmanın önünde engel teşkil edecek bir biçimde cehalete kapılabilmektedirler. Karaisalı kırsalı 

özelinde değerlendirildiğinde ise kitleleri gündelik kültür sarmalından kurtaracak belirgin bir kültürel 

olanak gözlemlenememiştir. Daha önce ifade edildiği gibi, ekonomik kalkınmanın temelleri insani 

kalkınmaya dayanmaktadır. İnsani kalkınma ise eğitim ve kültür yolu ile bireylerin kavrayışlarının 

geliştirilmesi ile şekillendirilebilmektedir. Bu bölümde kültürel olanaklar ile ilgili yapılan analiz ve 

değerlendirmeleri, ilerleyen bölümlerde gerçekleştirilecek olan önerilere girdi teşkil etmeleri açısından 

üç başlıkta özetlemek gerekirse; 

 Ekonomik kalkınmanın temellerinin insani kalkınmaya dayanması, insani kalkınmanın ise 

eğitim ve kültür yolu ile bireylerin kavrayışlarının geliştirilmesi ile şekillendirilebilmesi, 

 Gündelik kültürün kıskacına düşen bireylerin aşina olmadıkları her şeyi, kibirli ve cahil bir 

tutumla reddetmeye başlamaları ve   

 İlçe kırsalında kitleleri gündelik kültür sarmalından kurtaracak belirgin bir kültürel olanak 

gözlemlenememiş olmasının altı çizilebilir. 

Dini Tesisler 

Din, toplumu şekillendiren en önemli ve eski kültür ögesidir. Toplumları bir arada tutma, belli normlar 

üzerinden düzenleme ve bir yaşam biçimi oluşturma özellikleri, dini bir kültür ögesi olarak 

işaretlemektedir. Bu anlamı ile bir kültür unsuru da olsa, yaşamı etkileyen diğer kültürel ögelerden çok 

daha baskın oluşu, din kavramına ilişkin ayrı bir analiz yapılmasını ve bölgedeki dini tesisler ve 

ihtiyaçların değerlendirilmesinin diğer kültür ögelerinden ayrılmasını gerektirmektedir. 

Dini tesislere ilişkin mahalle sakinlerinin istekleri aşağıda yer alan Tablo 17: Dini Tesislere İlişkin 

Gereksinimler’de özetlenmiştir. 

Tablo 17: Dini Tesislere İlişkin Gereksinimler 

Mahalle Mezarlıklar Camiler 

Saypınar Mezarlık düzenlemesi 

Tümenli  Camiye görevli imam 

Akçalı  Cami görevlisi için lojman 

Torunsolaklı 
Mahalledeki caminin musalla 
bölümüne sundurma 

Ayakkıf  Cami görevlisi için lojman 

Merkezboztahta Cami düzenlemesi 

Çukur  Cami düzenlemesi (minare) 

Yazıbaşı Mezarlık yolları düzenlemesi 

Bolacalı Mezarlık düzenlemesi 

 

Belirtilen bu gereksinimlere ilave olarak, özellikle yaz aylarında cenaze işlemleri sırasında kullanılmak 

üzere soğutma sistemlerine ayrıca ihtiyaç duyulmaktadır.   
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Bu bölümde dini tesis gereksinimi ile ilgili yapılan analiz ve değerlendirmeleri, ilerleyen bölümlerde 

gerçekleştirilecek olan önerilere girdi teşkil etmeleri açısından üç başlıkta özetlemek gerekirse; 

 Özellikle mezarlıklar, mezarlıklara giden yollar ve mezarlık aydınlatmalarının gözden 

geçirilmesi, 

 Camilerde hizmet veren din görevlilerinin ihtiyaçlarını gidermeye yönelik çalışmaların yanı sıra 

din görevlisi olmayan mahallelere din görevlisi atanması ve   

 Daha önce de belirtildiği gibi, yoğun istek alan kuran kurslarının sürdürülmesinin sağlanması 

konularının altı çizilebilir.  

Bu noktada mahalle sakinleri ve muhtarlarının kamusal ve sosyal altyapı ile ilgili kurumlardan 

memnuniyet düzeyleri ile ilgili yapılmış olan sorgulamanın sonuçlarını paylaşmakta fayda 

bulunmaktadır. 

Aşağıda Karaisalı kırsalında yer alan mahallelerin paydaşı olduğu/olacağı düşünülen kurumlara ilişkin 

mahalle muhtarları ve yerleşimciler ile yapılan görüşmelerde elde edilen veriler sonucu oluşturulmuş 

memnuniyet grafikleri yer almaktadır. 

Şekil 39: Elektrik İdaresinden Memnuniyet Seviyesi, % 

 

Şekil 40: Ziraat Odasından Memnuniyet Seviyesi, % 
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Şekil 41: Karaisalı Belediyesinden Memnuniyet Seviyesi, % 

 

Şekil 42: GTH İlçe Müdürlüğünden Memnuniyet Seviyesi, % 

 

Şekil 43: Orman İşl. Müdürlüğünden Mem. Seviyesi, % 
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Şekil 44: Ziraat Bankasından Memnuniyet Seviyesi, % 

 

Şekil 45: DSİ'den Memnuniyet Seviyesi, % 

 

Şekil 46: ABB'den Memnuniyet Seviyesi, % 
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Şekil 47: Üniversiteden Memnuniyet Seviyesi, % 

 

Şekil 48: Halk Eğitim Merkezinden Memnuniyet Seviyesi, % 

 

Şekil 49: İlçe Sağlık Müdürlüğünden Memnuniyet Seviyesi, % 
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Şekil 50: Jandarma / Polisten Memnuniyet Seviyesi, % 

 

Şekil 51: Kaymakamlıktan Memnuniyet Seviyesi, % 

 

Şekil 52: Adliyeden Memnuniyet Seviyesi, % 
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Şekil 53: Nüfus Müdürlüğünden Memnuniyet Seviyesi, % 

 

Şekil 54: Tapu Müdürlüğünden Memnuniyet Seviyesi, % 

 

Şekil 55: SYDV’den Memnuniyet Seviyesi, % 
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Şekil 56: PTT'den Memnuniyet Seviyesi, % 

 

Şekil 57: Vergi Dairesinden Memnuniyet Seviyesi, % 

 

2.3. Sosyal Yapı Analizi 
Bu bölümde kırsal alanda yaşayan nüfusun sosyal yapısı üzerinde durulmuş, varsıllık yoksulluk, aile 

yapısı ve aile içi iş bölümü gibi konulardaki sosyal ilişki yapısı hakkında değerlendirme ve analizlerde 

bulunulmuştur. 

Aşağıdaki Şekil 58: Görüşülen Kişilerin Medeni Durumları (n=398)’de de görüldüğü gibi görüşülen 

kişilerin % 9’u bekâr % 86’sı evli ve kalan bölümü ise dul veya boşanmıştır. 

Şekil 58: Görüşülen Kişilerin Medeni Durumları (n=398), % 
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Ailelerin çocuk sayılarına gelindiğinde ise mevcut durum aşağıdaki Şekil 59: Çocuk Sayıları’nda 

gösterilmektedir.  

Şekil 59: Çocuk Sayıları, % 

 

Saha çalışması kapsamında görüşülen kişilerin ikamet ettikleri hanenin mülkiyet durumu ise aşağıda 

yer alan Şekil 60: İkamet Edilen Hane Mülkiyet Durumunda gösterilmektedir. 

Şekil 60: İkamet Edilen Hane Mülkiyet Durumu, % 

 

Aşağıda yer alan Şekil 61: İkametgâh Paylaşımı, çalışma kapsamında görüşülen kişilerin ikamet ettikleri 

hanede birlikte yaşadıkları kişileri göstermektedir. 
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Şekil 61: İkametgâh Paylaşımı 

 

Şekil 62: Aileden Mahalle Dışına Göç Eden Kişiler (%) 

 

Saha çalışması kapsamında görüşülen kişilerin % 68’i ailesinin mahalle dışına göç verdiğini belirtmiştir. 

Yukarıda yer alan Şekil 62: Aileden Mahalle Dışına Göç Eden Kişiler (%)’de görüşülen kişilerin mahalle 
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olduğunu ifade eden bireylerin % 78’i 1 ila 5 yakınının, % 20’si 6 ila 10 yakınının ve % 2’si 11 ve daha 

fazla yakınının mahalle dışına göç ettiğini belirtmiştir. 

Saha çalışması kapsamında görüşülen kişilerin % 86’sının evli, % 39’unun 4 ve üzeri çocuğa sahip 

olmasına rağmen ikamet edilen evlerde geniş aileler yerine daha ziyade çekirdek ailelerin oturuyor 

olması, göç kavramı ile açıklanabilmektedir. Göç sosyal yaşam ile ilgili belirleyicilerin başında 

gelmektedir. Göçün sosyal yaşam üzerine en belirgin etkileri 

 Hane genişliğinin azalması, 

 Hanelerdeki ortalama yaş sınırının yükselmesi, 

 Aile fertleri arasındaki ilişkiler, aile parçalanması ile (gençlerin göç etmesi) sürekli bir özlem 

duygusu ve 

 İş gücünün bölüşümü ile hiyerarşik yapı bozulması şeklinde kısaca belirtilebilir.  

Daha keskin bir biçimde ifade etmek gerekirse, göç en küçük toplumsal yapı olarak bilinen aileden 

başlamak üzere toplumsal yapıyı etkilemekte, kırsal alandaki aile yapısını kentlerdeki çekirdek aile 

yapısına yaklaştırmaktadır. Ne var ki, kırsal alandaki sosyal yaşam unsurları kentlerdeki kadar zengin 

çeşitliliğe sahip olmadığı için toplumların sosyal yaşamları üzerine olumsuz etkiler bırakmaktadır. Şekil 

38: Boş Vakitleri Değerlendirme, % hatırlandığında Karaisalı kırsalındaki bireylerin sosyal yaşamlarını 
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renklendirecek bir faaliyet/etkinlik zenginliği olmadığı aşikârdır. Aşağıdaki Şekil 63: Aile İçi İş Bölümü, 

Erkek Yanıtlarında sosyal yapıyı ve hanedeki iş bölümünü daha iyi anlayabilmek için sorulmuş sorulara 

erkek katılımcıların verdiği yanıtlar gösterilmektedir. 

Şekil 63: Aile İçi İş Bölümü, Erkek Yanıtları, % 

 

Erkek katılımcılar hasat ve tarla işleri, evle ilgili ufak tefek tamiratlar ile kısmen yiyecek içecek 

alışverişini kendi sorumluluk alanlarında görmekte ve iş bölümünde bu işlere ilişkin faaliyetleri yerine 

getirmeyi genel olarak yeterli kabul etmektedirler. Öte yandan kadınların aynı soruya vermiş oldukları 

yanıtlar aşağıda yer alan Şekil 65: Aile İçi İş Bölümü, Kadın Yanıtlarında gösterilmektedir.  
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Şekil 64: Kırsal Mahalleler için Gezici Bakkal, Karaisalı, 2015 
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Şekil 65: Aile İçi İş Bölümü, Kadın Yanıtları, % 

  

Kadınların aynı sorulara vermiş oldukları yanıtlar erkeklerin vermiş olduğu yanıtlar ile büyük ölçüde 

paralellik göstermektedir. Bu iş bölümü konusunda ailede büyük ölçüde bir uzlaşı olduğuna işaret 

etmektedir. Ancak, kadınların yanıtlarının erkek yanıtlarından ayrıldığı nokta “süt sağmak”, 

“hayvanların beslenmesi ve bakımı gibi işler” ile ilgili verilmiş olan yanıtlardır.  

Erkekler genel olarak bu işleri eşlerinin işi olarak görüp, belirtilen işleri kadınların yaptığını ifade 

ederken, kadınlar da aynı doğrultuda yanıtlar vermişlerdir. Bu durum, hayvancılık işlerinin kimin görevi 

olduğuyla ilgili olarak aile içi bir uzlaşının var olmadığına işaret etmektedir. Doğası gereği diğer 

faaliyetlerden daha zahmetli olan hayvancılık ile ilgili işler sosyal yapıyı bozan ve göçü tetikleyen 

unsurlar arasında yer almaktadır.  

Genç kadınlar, zorluklarından dolayı hayvan bakımı gibi işlerle uğraşmak istememektedirler. Kırsal 

mahallelerdeki diğer işlerin de nispi fazlalığından dolayı şehirde yaşama eğiliminde olan kırsal 

yerleşimci kadınlar, kırsal mahallelerde yerleşik olan erkekler ile evlenmek istememekte, olanakların 

daha zengin olduğu şehirlerde yaşamak istemektedirler. Bu durum, evlenme çağına gelmiş erkeklere 

de zorluk çıkarmakta, onlarda ya hayvancılık faaliyetlerinden vaz geçmekte ya da evlenebilmek için 

şehre göç etmeyi kabul etmek zorunda kalmaktadır. 

Erkeklerin % 60’a yakını aile içinde alınan önemli kararları eşleri ile birlikte aldıklarını ifade etmişlerdir. 

Aşağıda yer alan Şekil 66: Önemli Kararlar Alma, Erkek Yanıtlarına göre çocukların evliliği, çocukların 

eğitimi, ev, arazi, altın ve eşya alma gibi önemli kararların alınma sürecinde eşlerin büyük çoğunluğu 
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uyum içinde davranmakta ve birlikte hareket etmektedir. Bununla birlikte, aynı soruya kadınların 

vermiş oldukları yanıtların büyük bölümü benzer doğrultuda olsa da farklılıklar söz konusudur. Aynı 

soruya kadınların vermiş oldukları yanıtlar Şekil 67: Önemli Kararlar Alma, Kadın Yanıtlarında 

gösterilmektedir. 

Şekil 66: Önemli Kararlar Alma, Erkek Yanıtları, % 

 

Şekil 67: Önemli Kararlar Alma, Kadın Yanıtları, % 
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Saha çalışmasına katılan kadın yerleşimciler erkeklerden bazı noktalarda ayrışmakta, erkeklerin eşimle 

beraber karar veririm dediği bazı alanlarda, kararı genellikle eşim verir demektedirler. Bu durum, erkek 

yerleşimcilerin bazı önemli kararları eşleri ile almaları gerektiğini bilmelerine rağmen, doğrudan 

kendileri karar alma yoluna gittiklerini düşündürmektedir. 

Aşağıda yer alan Şekil 68: Aile İçinde İş Bölümü Hakkında Kanaatler (n=398) erkek ve kadınların aile 

içindeki iş bölümü hakkındaki kanaatlerini toplamak için tasarlanmıştır. Saha çalışmasına katılan kadın 

ve erkek yerleşimcilerin bu konudaki kanaatlerinin genel olarak paralellik gösterdiği düşünülse de, 

kadınların % 14’ü aile içindeki iş bölümünde kendi üzerlerine düşenden daha fazlasını yaptıklarını 

düşünürken, aynı oran erkeklerde % 7’de kalmaktadır. Bu durum, Karaisalı kırsalında yaşayan kadınların 

azımsanmayacak bir bölümünün üstlenmeleri gerekenden fazla yük üstlendiklerini düşünmekte 

olduklarını ortaya koymaktadır. Bu geleneksel Türk aile yapısı ve bu aile yapısına dayanan iş bölümü 

anlayışının kentlerde olduğu kadar büyük bir hız ve oranda olmasa da kırsal alanda da değişmeye 

başladığına işaret etmektedir.  

Şekil 68: Aile İçinde İş Bölümü Hakkında Kanaatler (n=398), % 

 

Sosyal yapıyı ortaya koymak için önemli göstergelerden birisi de eşya sahipliğidir. Aşağıda Karaisalı 

kırsalında yaşayan hane halkının eşya sahipliği ile ilgili bir şekil yer almaktadır. 
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Şekil 69: Ailede İş Bölümü, Tek Kolu ile Odun Kıran Kadın, Karaisalı, 2015 
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Şekil 70: Hane Halkı Eşya Sahipliği, % 

 

Şekil 70: Hane Halkı Eşya Sahipliğinde görüldüğü gibi, özellikle evde LCD televizyon, internet ve 

buzdolabından bağımsız “ayrı” bir derin dondurucu sahipliği varsıllık göstergesi olarak 

değerlendirilmektedir. Bu açıdan bakıldığında Karaisalı kırsalında yaşayan hane halkının % 8-12’lik bir 

bölümünün diğerlerine oranla daha varsıl olduğu yorumunda bulunulabilmektedir. 

Bu bölümde sosyal yapı ile ilgili yapılan analiz ve değerlendirmeleri, ilerleyen bölümlerde 

gerçekleştirilecek olan önerilere girdi teşkil etmeleri açısından üç başlıkta özetlemek gerekirse; 

 Göçün de etkisi ile hane halkı büyüklüklerinin kırsal alanda da azalma eğiliminde olması,  

 Aile içinde iş bölümünün kadın aleyhine bir seyir izlemesi ve   

 Varsıl olarak nitelenebilecek nüfusun toplam oranının % 8-12 seviyelerinde olması konularının 

altı çizilebilir.  

2.4. Kırsal Kredi ve Üretici Örgütlerin Durum Analizi 
Üretici örgütlerine ilişkin en sağlıklı ve güncel bilgilerin ticaret sicil kayıtları olduğu gerçeğinden dolayı 

Adana Ticaret Odası kayıtları üzerinden bir sorgulama gerçekleştirilmiştir9. Yapılan sorgulamada 

Karaisalı’da kayıtlı toplam 41 kooperatif bulunduğu ortaya koyulmuştur. Bu kooperatiflerin 24’ü aktif 

durumdayken, 17’si askıda veya fesih konumundadır. İlçede aktif durumdaki 24 kooperatiften sadece 

6 tanesi tarımsal faaliyetler ile ilgili kooperatiflerdir. Aşağıdaki Tablo 18: Karaisalı'da Faal Durumdaki 

Kooperatifler, 2015’de faal haldeki tarımsal kalkınma kooperatiflerinin bilgisi yer almaktadır. 

                                                           
9 Sorgulama tarihi olan 03.03.2015 itibariyle kayıtlar alınmıştır. 
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Tablo 18: Karaisalı'da Faal Durumdaki Kooperatifler, 2015 

FAAL DURUMDA OLAN TARIMSAL KALKINMA KOOPERATİFLERİ 

HACI MUSALI KÖYÜ TARIMSAL KALKINMA KOOPERATİFİ 

ÇUKUR KÖYÜ TARIMSAL KALKINMA KOOPERATİFİ 

KALEDAĞI TARIMSAL KALKINMA KOOPERATİFİ 

KUŞÇUSOFULU-NUHLU-YÜKSEKÖREN TARIMSAL KALKINDIRMA KOOPERATİFİ 

MARAŞLI KÖYÜ TARIMSAL KALKINMA KOOPERATİFİ 

TORUN SOLAKLI KÖYÜ TARIMSAL KALKINMA KOOPERATİFİ 
Kaynak: Adana Ticaret Odası 

Bu bilgiler ışığında ilçede üretici örgütlerinin yeterli sayıda ve kapsamda olmadığı, işbirliği kültürünün 

eksik olduğu, kooperatifçilik ve/veya kolektif hareket etme bilincinin yaygınlaşmadığı sonuçlarına 

ulaşmak mümkündür. 

Üretici örgütlerine ilişkin durum bu minvaldeyken, kırsal kredi durumu ve işletme sermaye ihtiyacına 

ilişkin gerçekleştirilen hesaplamalar ve projeksiyonlara aşağıda yer verilmiştir. İlçede bulunan 1470, 

2011, 2691 ve 2920 sayılı tarım kredi kooperatifleri 2014 yılı içinde toplam 7.461.508 TL yatırım ve 

işletme kredisi kullandırmışlardır. Aşağıdaki Şekil 71: Tarım Kredi Koop. Kredilerinin Dağılımı (2014, 

Karaisalı, %)’de görüldüğü gibi kullandırılan bu kredinin sadece 835.088 TL’ye denk gelen % 11’lik 

bölümü yatırım kredisi olarak tahsis edilirken 6.626.420 TL’ye denk gelen % 89’lik kısmı ise işletme 

kredisi olarak tahsis edilmiştir. Söz konusu kredi kullanımının yine % 86’lık bölümüne denk gelen 

6.412.724 TL’si bitkisel üretim faaliyetleri, kalan % 14’lük bölümü, bir diğer deyişle 1.048.784 TL’lik 

kısmı ise hayvancılık faaliyetlerini gerçekleştirmek için duyulan ihtiyaç için kullandırılmıştır. Tarım kredi 

kooperatiflerinin 2014 yılı içinde yetiştiricilere kullandırdıkları toplam kredinin genel görünümü 

değerlendirildiğinde; hayvancılık faaliyetleri için kullanılan kredi miktarın azlığı ile yatırım amaçlı kredi 

kullanımının azlığı dikkatleri çekmektedir. Bu kredi kullanım yapısı, tarımsal faaliyetleri sürdürmek için 

girişimde bulunulmakla beraber, yeni tarımsal faaliyetlerde bulunmak veya mevcut yatırımları 

büyütmek yönlü bir çabanın olmadığına da işaret etmektedir.     

Şekil 71: Tarım Kredi Koop. Kredilerinin Dağılımı (2014, Karaisalı, %) 

Kaynak: 1470, 2011, 2691 ve 2920 sayılı tarım kredi kooperatifleri 
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Kullanılan toplam kredi miktarının yanı sıra kredi kullanan yetiştiricilerin toplam yetiştiricilere oranını 

da dikkate almak gerekmektedir. 2014 yılı içinde bitkisel üretim faaliyetleri için yatırım ve/veya işletme 

kredisi kullanan yetiştiricilerin toplam yetiştiricilere oranı Şekil 72: Bitkisel Üretimde Kredi Kullanan 

Çiftçilerin Oranı (%)’da gösterilmektedir. 

Şekil 72: Bitkisel Üretimde Kredi Kullanan Çiftçilerin Oranı (%) 

 

Kaynak: 1470, 2011, 2691 ve 2920 sayılı tarım kredi kooperatifleri 

1470, 2011, 2691 ve 2920 sayılı tarım kredi kooperatiflerinin kullandırmış oldukları toplam kredi miktarı 
8.531.841,00 TL’yi bulmaktadır. Bu tutarın, 7.461.508 TL’si 2014 yılında kullandırılmış olan yatırım ve 
işletme kredilerinden oluşmaktadır. 

Kullandırılmış olan kredilerin mahalleler itibarıyla durumu değerlendirildiğinde, tarım kredi 
kooperatiflerinden kullanılan krediler açısından en çok kredi kullanan on mahalle ve kredi durumları 
aşağıda yer alan Tablo 19: Tarım Kredi Kooperatifleri Açısından Toplam Kredi Riski (TL, Karaisalı, 
2014)’da ortaya koyulmuştur.  

Tablo 19: Tarım Kredi Kooperatifleri Açısından Toplam Kredi Riski (TL, Karaisalı, 2014) 

Mahalleler Toplam Kredi Risk Tutarı (TL) % 

Kırıklı  1.500.000,00    17,58    

Durak  750.000,00     8,79    

Kuzgun  582.200,00     6,82    

Ayakkıf  559.900,00     6,56    

Altınova  500.000,00     5,86    

Bekirli  500.000,00     5,86    

Kuşçusofulu  489.189,00     5,73    

Çakallı  459.000,00     5,38    

Yazıbaşı  408.750,00     4,79    

Bucak  300.000,00     3,52    

Diğer 2.482.802,00 29,10 

TOPLAM                            8.531.841,00    100,0 
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Kaynak: 1470, 2011, 2691 ve 2920 sayılı tarım kredi kooperatifleri 

Aşağıda yer alan Tablo 20: Tarım Kredi Kooperatifleri Aracılığıyla Bitkisel Üretim Kredisi Kullanımı (2014, 

Karaisalı) ilçede tarım kredi kooperatifleri vasıtasıyla bitkisel üretim gerçekleştirmek için en çok kredi 

kullanımında bulunan mahalleler ve 2014 yılı içinde bu mahallerde yerleşik yetiştiriciler tarafından 

kullanılan kredi miktarları gösterilmektedir. 

Tablo 20: Tarım Kredi Kooperatifleri Aracılığıyla Bitkisel Üretim Kredisi Kullanımı (2014, Karaisalı) 

Mahalleler Kullanılan Kredi (TL) % 

Kırıklı  1.200.000,00     18,71    

Durak  500.000,00     7,80    

Kocaveliler  435.976,00     6,80    

Ayakkıf  409.300,00     6,38    

Altınova  350.000,00     5,46    

Bekirli  350.000,00     5,46    

Kuzgun  345.000,00     5,38    

Yazıbaşı  310.800,00     4,85    

Çakallı  287.700,00     4,49    

Güvenç  230.644,00     3,60    

Diğer                             1.993.304,00    31,08 

TOPLAM 6.412.724,00    100,0 
 Kaynak: 1470, 2011, 2691 ve 2920 sayılı tarım kredi kooperatifleri 

Aşağıda yer alan Tablo 21: Tarım Kredi Kooperatifleri Aracılığıyla Hayvancılık Kredisi Kullanımı (2014, 

Karaisalı)’da ilçede tarım kredi kooperatifleri vasıtasıyla hayvancılık faaliyetlerini gerçekleştirmek için 

en çok kredi kullanımında bulunan mahalleler ve 2014 yılı içinde bu mahallerde yerleşik yetiştiriciler 

tarafından kullanılan kredi miktarları gösterilmektedir. 

Tablo 21: Tarım Kredi Kooperatifleri Aracılığıyla Hayvancılık Kredisi Kullanımı (2014, Karaisalı) 

Mahalleler Kullanılan Kredi (TL)  % 

Durak  250.000,00     23,84    

Altınova  150.000,00     14,30    

Bucak  100.000,00     9,53    

Murtçukuru  100.000,00     9,53    

Kırıklı  85.000,00     8,10    

Kocaveliler  53.213,00     5,07    

Kuzgun  39.400,00     3,76    

Çakallı  30.700,00     2,93    

Beydemir  28.100,00     2,68    

Ayakkıf  26.250,00     2,50    

Diğer 186.121,00 17,75 

TOPLAM                               1.048.784,00    100,0 
Kaynak: 1470, 2011, 2691 ve 2920 sayılı tarım kredi kooperatifleri 

Mahallelerde yerleşik yetiştiricilerin daha ayrıntılı kredi kullanım bilgileri ise Ek 4 Tarım Kredi 

Kooperatiflerinden Kullandırılan Kredilerin Dağılımı (Karaisalı, 2014)’de yer alan tabloda incelemeye 

sunulmuştur. 
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Yetiştiricilerin tarım ve hayvancılık faaliyetlerini yürütmek için gerekli olan sermaye ihtiyacını ortaya 

koymak için Ziraat Bankasının elinde bulunan bilgilerden de yararlanılmış, bankanın mahallelerin 

sermaye ihtiyacı ve kredi risk durumları ile ilgili yürütmüş olduğu bir çalışmadan yola çıkarak veriler 

derlenmiştir. Aşağıda Ziraat Bankası’ndan temin edilerek üretilmiş olan bilgiler sadece bitkisel üretime 

ilişkin olup, hayvancılık ile ilgili kredi kullanımı ve riskli kredi ihmal edilecek seviyelerdedir. 

Aşağıda yer alan Tablo 22: Bitkisel Üretim için Sermaye İhtiyacı (2015, Karaisalı) Karaisalı kırsalında 

bitkisel üretim faaliyeti için yetiştiricilerin ihtiyaç duydukları sermaye miktarını mahalle ölçeğinde 

göstermektedir. En çok sermaye ihtiyacı duyan, bu açıdan değerlendirildiğinde en büyük tarımsal 

katma değeri ürettiği varsayılan Kırıklı, Çakallı ve Kuzgun mahallelerinin toplam bitkisel üretim 
sermaye ihtiyaçları 11 Milyon TL seviyesindeyken, bu mahallelerin kullanmış oldukları bitkisel üretim 
işletme kredisi (Tarım Kredi Kooperatifleri ve Ziraat Bankası aracılığıyla) toplamı 3,95 Milyon TL. 
seviyelerinde kalmaktadır. Elbette, söz konusu mahallelerde tarım ve hayvancılık ile uğraşan 

yetiştiricilerin başka bankalardan (Şekerbank, Denizbank vb) kredi kullanarak sermaye ihtiyacını 

giderdiği öngörülebilir. Ne var ki, bu seviyede farkın tamamının diğer bankalar tarafından karşılanma 

olasılığının düşüklüğünden, bölgede tarım ve hayvancılık faaliyetleri ile uğraşan kesimin yetersiz 

yatırım ve işletme sermayesi ile mücadele etmek zorunda olduğunun altı çizilebilir. 

Tablo 22: Bitkisel Üretim için Sermaye İhtiyacı (2015, Karaisalı) 

Mahalle Sermaye İhtiyacı (TL) % 

TOPLAM   63.106.638,00      100,00  

Diğer   38.657.701,00    61,26 

Kırıklı   5.403.522,00   8,56 

Çakallı   3.037.732,00   4,81 

Kuzgun   2.942.621,00   4,66 

Güvenç   2.546.413,00   4,04 

Durak   2.366.348,00   3,75 

Altınova   2.275.606,00   3,61 

Kocaveliler   2.123.745,00   3,37 

Ayakkıf   1.926.007,00   3,05 

Beydemir   1.826.943,00   2,90 
Kaynak: Ziraat Bankası, Karaisalı Şubesi 

Mahallelerin bitkisel üretimi gerçekleştirmek için duymuş oldukları sermaye ihtiyacına ilişkin ayrıntılı 

bilgileri Ek 5 Sermaye İhtiyacı (TL)’de yer alan tabloda incelenebilir. Bu bölümde kırsal kredi ve üretici 

örgütlerinin durumu ile ilgili yapılan analiz ve değerlendirmeleri, ilerleyen bölümlerde 

gerçekleştirilecek olan önerilere girdi teşkil etmeleri açısından üç başlıkta özetlemek gerekirse 

 İlçede üretici örgütlerinin yeterli sayıda ve kapsamda olmaması, işbirliği kültürünün eksik 
olması, kooperatifçilik ve/veya kolektif hareket etme bilincinin yaygınlaşmamış olması

 Kullanılan kredilerin büyük miktarının işletme kredisi niteliğinde olması, tarım ve hayvancılık

yatırımlarının azalmış olması ve

 Bölgede tarım ve hayvancılık faaliyetleri ile uğraşan kesimin yetersiz yatırım ve işletme

sermayesi ile mücadele etmek zorunda kalıyor olması konularının altı çizilebilir.

2.5. Doğal Kaynaklar, Orman, Mera ve Su İlişkileri Analizi 
Türkiye’de orman ile kırsal kesimde yaşayanlar arasındaki ilişkiler dönemsel bir seyir izlemiştir. Öte 

yandan, orman ve kırsal kesimde yaşayanlar arasındaki ilişkiyi iki farklı düzlemde ele almak 
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gerekmektedir. Orman alanlarında bulunan mahalleler ve diğer mahalleler orman ile farklı ilişki 

kurmakta ve farklı sorunlar ile mücadele etmektedirler.  

Orman alanlarında yaşayan “orman köylüleri” kırsal kesimdeki en sorunlu bölümü oluşturmaktadır: En 

küçük arazi, en uygunsuz arazi, en az sulama, emek dışında en az girdi, en az çeşit, en düşük verim, en 

düşük pazarlama payı, en çok pazarlama sorunu, en çok keçi, en çok arazi mülkiyet sorunu (bir tür 

gecekondu tarım) vs.  bu kesimdedir. Yine en az eğitim, en az tarımsal bilgi, en az bilgilenme olanağı, 

en az gelir, en çok tutuculuk, en kalabalık aile, en az ikinci iş olanağı vs. bu mahallelerde yaşayan halktır.  

Bütün bunlara rağmen ormanla ilişkileri en gelişmiş, ormandan göreceli olarak en çok faydalanan kesim 

de bu kesimdir. Diğer köylerde yaşayan halk kesiminin ormanla ilişkisi çok daha az ve otlak mera alanı 

ihtiyacı ile sınırlıdır. 

Saha çalışması kapsamında gerçekleştirilen görüşmelerde, bireylerin orman ile ilişkisi de 

sorgulanmıştır. Aşağıda Şekil 73: Orman ile İlişkiler ve Yararlanma Durumu, Karaisalı, 2015, %’de 

gösterildiği üzere görüşülen 398 kişinin % 49’u hiçbir şekilde ormandan yararlanmadığını, % 35’lik 

bölümü ormandan yakacak için dal, kozalak yararlanması yaptığını, % 11’lik bir bölümü geçmişte orman 

idaresinde ücretli çalıştığını veya hala çalışmakta olduğunu ve sadece % 5’i hayvanlarını otlattığını 

belirtmiştir.  

Şekil 73: Orman ile İlişkiler ve Yararlanma Durumu, Karaisalı, 2015, % 

 

Saha çalışması kapsamında görüşülen kişilere defne, kekik, biberiye gibi ormandan elde edip 

pazarlayabilecekleri yan ürünler olup olmadığı şeklinde bir soru da sorulmuştur. Aşağıda yer alan Şekil 

74: Mahalle Sakinlerinin Ormandan Elde Edilebilecek Ürünler Hakkındaki Bilgileri, %’nde gösterildiği 

gibi görüşülen 398 kişinin % 20’lik kısmının ormandan doğal biçimde toplayabileceği ürünler hakkında 

bir fikri yokken, % 71’i Karaisalı’yı çevreleyen ormanlarda toplanabilecek ürün olmadığını ifade 

etmişlerdir. 

Şekil 74: Mahalle Sakinlerinin Ormandan Elde Edilebilecek Ürünler Hakkındaki Bilgileri, % 
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Ormanda yararlanılabilecek ürünler olduğunu belirten % 9’luk kesim, ormandan toplanarak 

pazarlanabilecek ürünlerin neler olduğu ile ilgili soruya cevap olarak; kekik, sumak, defne, adaçayı, 

andız ve yabani mantarı belirtmişlerdir. 

Öte yandan gerek saha çalışması kapsamında uzmanların yaptıkları gözlem ve değerlendirmeler, 

gerekse orman arazisi içinde yer alan mahallelerde az sayıda olsa da ormanda doğal yetişen ürünleri 

toplayan bireylerden elde edilen bilgiler Karaisalı’yı çevreleyen ormanlarda oldukça zengin bir flora 

olduğu yönündedir. Uzmanların yaptıkları hızlı bir gözlem de dahi, görüşmelerde yerleşimcilerin 

belirtmediği ekonomik değere sahip böğürtlen, sedir mantarı, kuzugöbeği mantarı, bölgede yılan bıçağı 

olarak bilinen “Dracunculi radix cum folia” yine bölgede keçi biciği olarak bilinen “Cnicus benedictus” 

ve biberiyenin bol miktarda bulunduğunu not etmişlerdir.  İlçe ormanlarındaki floranın bir envanterinin 

bulunmaması, mahalle sakinlerinin floranın değerini bilmemesi bu alanda ilerlemenin önünde 

durmaktadır. 

Orman ile mahalle sakinleri arasındaki ilişkide önemli darboğazlardan birisi de otlak alanı sorunudur. 

Mahalle sakinleri orman alanlarında hayvanlarını otlatamamaktan, yeterli otlak alanına sahip 

olunmadığı için hayvancılığın gelişmediğinden bahsetmektedirler. 45210 görüşmeci ile gerçekleştirilen 

görüşmelerde, görüşülen kişilerin % 7’si mera ve otlatma alanı sorununu çözülmesi gereken öncelikli 

sorunları arasında ifade etmiştir. 

Ne var ki, Karaisalı orman işletmesinden elde edilen bilgiler bu durum ile ters istikamette bir sonuç 

ortaya koymaktadır. Aşağıda yer alan Tablo 23: Ormanların Durumu, Karaisalı: Dekar, %’de açıkça 

görüldüğü gibi ilçe sınırları içinde bulunan 784.743 Dekar orman alanının % 50’si hayvan otlatılabilir 

nitelikte orman alanı statüsündedir. Bu durumda, mahalle sakinlerinin sahip olduğu bilgi ile orman 

işletmesinin sahip olduğu bilgi arasında fark olduğu, bu farkın da, mahalle sakinleri ile orman işletmeleri 

arasında daha etkin iletişim kanalları kurulması ve bilgilendirme yolu ile kapatılabileceği 

düşünülmektedir. 

Tablo 23: Ormanların Durumu, Karaisalı: Dekar, % 

Karaisalı 
Sınırları İçerisindeki 

Toplam Orman Alanı (Da) 
Hayvan Otlatılabilir Nitelikli 

Orman Alanı (Da) 
Otlatılabilir 

Alan (%) 

784.743 388.518 50 
Kaynak: Karaisalı Orman İşletme Müdürlüğü 

Aşağıda yer alan tablo mahalleler itibarıyla ilçe sınırları içindeki orman alanlarını ve hayvan 

otlatılabilir orman alanlarının oranını ortaya koymaktadır. 

Tablo 24: Mahalleler İtibariyle Otlatılabilir Orman Alanları, Karaisalı, 2015: Dekar, % 

Kırsal Yerleşimin 
Mahallenin Adı 

Sınırları İçerisindeki 
Toplam Orman Alanı 

(Da) 

Sütun 1 
%11 

Hayvan Otlatılabilir 
Nitelikli Orman Alanı 

(Da) 

Sütun 
212 % 

AKÇALI 1.627 0,21 1.202 0,31 

AKTAŞ 0 0,00 0 0,00 

ALTINOVA 3.730 0,48 1.340 0,34 

AŞAGIBELEMEDİK 7.405 0,94 5.080 1,31 

10 398 mahalle sakini ve 54 mahalle muhtarı 
11 Mahalle sınırları içindeki toplam orman alanının ilçe sınırları içindeki toplam orman alanına oranı 
12 Mahalle sınırları içindeki hayvan otlatılabilir nitelikli orman alanının ilçe sınırları içindeki hayvan otlatılabilir 
nitelikli orman alanına oranı 
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AŞAĞIYİRİKLER 2.785 0,35 0 0,00 

AYAKIF 3.126 0,40 338 0,09 

BARAKDAĞI 43.611 5,56 17.308 4,45 

BEKİRLİ  4.041 0,51 3.791 0,98 

BEYDEMİR 14.208 1,81 1.624 0,42 

BOLACALI 8.453 1,08 4.363 1,12 

BUCAK 5.834 0,74 0 0,00 

CEVHERLİ(ÇATALAN) 8.960 1,14 5.034 1,30 

ÇAKALLI 4.235 0,54 2.408 0,62 

ÇEVLİK 33.618 4,28 14.470 3,72 

ÇOÇUKLAR 4.250 0,54 4.196 1,08 

ÇORLU 27.767 3,54 16.071 4,14 

ÇUKUR 58.219 7,42 36.848 9,48 

DEMİRÇİT 6.369 0,81 1.997 0,51 

DÖŞEKEVİ 10.815 1,38 7.598 1,96 

DURAK 3.668 0,47 113 0,03 

EGLENCE  14.842 1,89 10.744 2,77 

EMELCİK 1.229 0,16 788 0,20 

ETEKLİ 39.083 4,98 23.987 6,17 

FETTAHLI(SARIKONAK) 3.441 0,44 1.414 0,36 

FİLİKLİ 16.949 2,16 2.913 0,75 

GİLDİRLİ 56.758 7,23 31.994 8,23 

GÖKHASANLI 5.415 0,69 3.426 0,88 

GÜLÜŞLÜ 7.750 0,99 2.795 0,72 

HACILI 3.490 0,44 2.161 0,56 

HACIMUSALI 14.414 1,84 5.696 1,47 

KALEDAĞI 24.597 3,13 0 0,00 

KARAHASANLI 1.264 0,16 938 0,24 

KARAİSALI MERKEZ 7.770 0,99 0 0,00 

KARAKILIÇ 52.125 6,64 40.885 10,52 

KARAKUYU 760 0,10 325 0,08 

KIRALAN 11.655 1,49 9.083 2,34 

KIRIKLI  17.156 2,19 3.339 0,86 

KOCAVELİLER 5.321 0,68 1.856 0,48 

KÖRÜKLÜ 3.846 0,49 3.798 0,98 

KUŞÇUSOFULU 31.256 3,98 10.972 2,82 

KUYUCU 2.191 0,28 1.564 0,40 

KUZGUN 5.630 0,72 2.495 0,64 

MARAŞLI 26.064 3,32 13.512 3,48 

MERKEZ MAHALLE 15.595 1,99 7.052 1,82 

MERKEZBOZTAHTA 29.955 3,82 16.523 4,25 

MURTÇUÇUKURU 144 0,02 0 0,00 

NERGİZLİK 14.990 1,91 5.244 1,35 

NUHLU 32.745 4,17 6.687 1,72 

ÖMERLİ 903 0,12 3.928 1,01 

SADIKALİ 3.152 0,40 2.119 0,55 

SARİMEHMETLİ 3.370 0,43 3.346 0,86 

TATIK 637 0,08 237 0,06 

TOPAKTAŞ 2.301 0,29 1.681 0,43 

TOPKARALI 3.869 0,49 3.865 0,99 
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TORUNSOLAKLI 24.325 3,10 16.955 4,36 

TÜMENLİ 46.178 5,88 21.621 5,56 

YAZIBAŞI 852 0,11 794 0,20 

TOPLAM 784.743 100,00 388.518 100,00 
Kaynak: Karaisalı Orman İşletme Müdürlüğü Verileri, Zobu Danışmanlık Hesaplamaları 

Sulama suyu ile ilgili olarak Sulama ve İçme Suyu isimli bölümde yeterli analiz ve yorum yapıldığı için 

bu bölümde tekrardan kaçınmak adına ilave bir yorum ve analiz gerçekleştirilmemiştir. 

Bu bölümde doğal kaynaklar, orman, mera ve su ilişkileri ile ilgili yapılan analiz ve değerlendirmeleri, 

ilerleyen bölümlerde gerçekleştirilecek olan önerilere girdi teşkil etmeleri açısından üç başlıkta 

özetlemek gerekirse 

 Karaisalı kırsalındaki yerleşimcilerin orman ile iletişim ve ilişkilerinin sınırlı veya yok denecek

kadar az olması,

 Orman bitki varlığının birçok imkânı sunacak zenginlikte olmasına rağmen mahalle sakinlerinin

ürünleri ve satış olanaklarını bilmemesi ve

 Otlak alanı sıkıntısı çeken mahalle sakinlerinin ilçe sınırları içindeki orman arazilerinin % 50’ye

yakın kısmının otlak olarak kullanılabildiği hakkında bilgi sahibi olmaması konularının altı

çizilebilir.

2.6. Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardımlar Durum Analizi 
2014 yılı itibarıyla ulaşılabilen Karaisalı’nın sosyal güvenlik istatistikleri aşağıda yer alan Tablo 25: 

Karaisalı İlçesi SGK İstatistik Verileri, Aralık 2014’de gösterilmektedir. 

Tablo 25: Karaisalı İlçesi SGK İstatistik Verileri, Aralık 2014 

Sigortalı Sayısı 3.283 
Kamu Çalışanı Aktif İştirakçileri 771 
İş Yeri Sayısı 359 

Kaynak: Adana SGK İl Müdürlüğü 

Öte yandan Genel Sağlık Sigortası Sistemi kapsamında yapılan gelir testleri ve devlet yardımları ile 

ilgili bilgiler aşağıda ayrıca sunulmuştur. 

Tablo 26: Gelir Testi ve Sosyal Yardım İstatistikleri, Karaisalı, 2014 

Karaisalı (2014) 

Geliri Asgari Ücretin 
1/3

'ü Ve Altında Olanların Sayısı 
1.616 

Geliri Asgari Ücretin 
1/3

'ü İle Asgari Ücret Arasında Olanların Sayısı 
368 

Sosyal Yardımlardan Yaralanan; 

Hane Sayısı 3.627 

Kişi Sayısı 12.334 

İlçe Nüfusu 21.632 

Kaynak: Karaisalı Kaymakamlığı 

 Tablo 26: Gelir Testi ve Sosyal Yardım İstatistikleri, Karaisalı, 2014’de görüldüğü üzere, ilçede geliri 

asgari ücretim 1/3’ünden az olan nüfusun toplam ilçe nüfusuna oranı % 7,5 gibi yüksek bir orandadır. 

Diğer bir dikkat çekici veri de sosyal yardımlardan yararlanan hane sayısının yüksekliğidir. Sosyal 

yardımlardan yararlanan kişi sayısı, yıl içinde bir kişinin birden fazla yardım alması durumunda birden 

fazla sayılmasından ötürü, anlamlı bir yorum yapmaya izin vermese de, 3.627 hanenin sosyal 

yardımlardan yararlanıyor olması ilçedeki nüfusun genel varsıllık durumu hakkında bir fikir 
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vermektedir. Devlet sosyal yardımları hakkında bilgi vermeye devam edilecek olursa, yaşlılık ve 

engellilik ücreti alan bireylere ilişkin istatistiki veriler aşağıda sunulmuştur. 

Tablo 27: Devlet Sosyal Yardımları, Karaisalı, Aralık 2014 

Yardım Aracı Kişi Sayısı Aylık Ödeme Miktarı (Aralık 2014, TL) 

Yaşlılık Aylığı (2022 Sayılı Yasa) 687 279.552 

Engelli Aylığı 354 370.190 

Yaşlı ve Engelli Evde Bakım Ücreti 193 153.049 

TOPLAM 802.791 
Kaynak: Karaisalı Kaymakamlığı 

Yukarıda yer alan Tablo 27: Devlet Sosyal Yardımları, Karaisalı, Aralık 2014’de görüldüğü üzere, ilçe 

nüfusunun % 4,8’i yaşlılık ve engellilik aylığı almaktadır. Saha çalışması kapsamında gerçekleştirilen 

görüşmelerde mahalle sakinlerinin sosyal güvenlik durumları da sorulmuştur. Aşağıdaki Şekil 75: 

Görüşülen Kişilerin Sosyal Güvenlik Durumları, Karaisalı, 2015 (n=398)’ de görüldüğü gibi, araştırma 

kapsamında yapılan görüşmelerde yerleşimcilerin verdiği bilgi Tablo 26: Gelir Testi ve Sosyal Yardım 

İstatistikleri, Karaisalı, 2014 ve Tablo 27: Devlet Sosyal Yardımları, Karaisalı, Aralık 2014’de verilen 

bilgiler ile paralellik göstermekte ve doğrulamaktadır. 

Şekil 75: Görüşülen Kişilerin Sosyal Güvenlik Durumları, Karaisalı, 2015 (n=398) 

Gerçekleştirilen saha çalışmasında görüşülen yerleşimcilere hane halkı aylık geliri de sorulmuştur. 

Aşağıda yer alan Şekil 76: Hane Halkı Aylık Gelir Dağılımı, 2015, %, (n=398)’nda görüldüğü gibi, 

görüşülen yerleşimcilerin sadece % 3’lük bir kısmı 2.451 TL ve üzeri hane halkı gelirine sahip olduğunu 

belirtmiştir. 
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Şekil 76: Hane Halkı Aylık Gelir Dağılımı, 2015, %, (n=398) 

 

Bu bölümde sosyal güvenlik ve sosyal yardımların durumu ile ilgili analiz ve değerlendirmeleri, ilerleyen 

bölümlerde gerçekleştirilecek olan önerilere girdi teşkil etmeleri açısından üç başlıkta özetlemek 

gerekirse 

 Karaisalı nüfusunun % 7,5 gibi bir bölümünün gelirinin asgari ücretin 1/3’ünden az olmasına 

karşın bu oran kırsal bölgelerde % 12 gibi çok yüksek bir rakama yükselmektedir,  

 Nüfusun % 4,8’inin yaşlılık veya engelli aylığı alması ve   

 İlçe genelinde gelir seviyesinin düşük olması konularının altı çizilebilir.  

2.7. Ekonomik Yapı Analizi 
Daha önce de belirtildiği gibi ilçenin, özellikle de kırsal kesimin ekonomik yapısını analiz etmek amacıyla 

veriler toplanmış, tasnif edilmiş, uyumlaştırılmış, analize tabi tutularak yorumlanmıştır. Bu kapsamda 

elde edilen bilgiler ile mahalle bazında bir Tarımsal Hâsıla Hesaplama Modeli geliştirilmiş ve ilçede 

gerçekleştirilen tarımsal hâsıla, mahalleler ve ürünler bazında ortaya çıkarılmıştır.  

Hesaplanan tarımsal hâsıla verilerinden yola çıkılarak gelir modelleri oluşturulmuş, böylelikle özellikle 

kırsal kesimlerde yaşayan nüfus ve bu nüfusun yaşadığı mahallelerde elde edilen gelirler tahmin 

edilmiştir. 

Aşağıdaki Tablo 28: Tarımsal Hâsıla, 2014, Karaisalı (TL)  2014 yılında Karaisalı ilçesi için hesaplanan 

tarımsal hâsıla yer almaktadır. 

2.451 TL veya üzeri
3%

0 - 550 TL
23%

551 - 1.100 TL
40%

1.101 - 2.450 TL
22%

Cevap Yok
12%
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Tablo 28: Tarımsal Hâsıla, 2014, Karaisalı (TL) 

HÂSILA (TL) 

Tarımsal Üretim 85.495.329,54 

Tarla Bitkileri 47.342.701,34 

Bahçe Bitkileri 31.467.851,62 

Sebze Bitkileri 6.684.776,58 

Hayvansal Üretim 57.613.926,50 

Sığır Yetiştiriciliği 34.472.560,00 

Koyun Yetiştiriciliği 5.286.768,75 

Keçi Yetiştiriciliği 13.002.099,75 

Yumurta Tavukçuluğu 4.560.000,00 

Etlik Piliç Yetiştiriciliği 228.850,00 

Arıcılık 63.648,00 

TOPLAM HÂSILA (TL) 143.109.256,04 

2014 yılı için ilçede üretilen kişi başı tarımsal hâsıla bu hesaplamaya göre yıllık 6.600,37 TL seviyesinde 

gerçekleşmiştir. Bu da aylık ortalama kişibaşına düşen tarımsal hasılanın ilçe için 550,03 TL gibi oldukça 

düşük bir seviyede olduğunu ortaya koymaktadır.  

Bu çalışma ilçede üretilen toplam katma değeri hesaplama iddia ve amacında olmadığından ilçede 

elde edilen ücret gelirleri, ticari ve sınai gelirler bu hesaplamanın dışında tutulmuş, sadece tarımsal 

gelirler üzerinden hesaplamalar gerçekleştirilmiştir.  

Diğer bir deyişle, yukarıda belirtilen rakamlar sadece tarımsal hâsıla ile ilgili olup, diğer gelirler 

hesaplamalara dâhil edilmemiştir. Tarımsal hâsıla gelirlerinin % 59,74’ü tarım % 40,26’sı ise hayvancılık 

gelirlerinden elde edilmektedir. 

2.7.1. Hayvancılık Durum Analizi 
Hayvancılık durumu analiz edilirken kapsama alınan faaliyetler 

 Sığır yetiştiriciliği,
 Koyun yetiştiriciliği,
 Keçi yetiştiriciliği,
 Yumurtalık Köy Tavuğu Yetiştiriciliği,
 Etlik Piliç Yetiştiriciliği ve
 Arıcılık olmuştur.

Hayvancılık faaliyetlerinden 2014 yılında elde edilen gelir 57.613.926,50 TL olmuştur.  Hayvancılık 

faaliyetlerinden elde edilen gelirin faaliyet türüne göre dağılımı aşağıda yer alan Tablo 29: Faaliyet 

Türlerine Göre Hayvancılık Gelirleri, 2014, Karaisalı’da gösterilmektedir. 

Tablo 29: Faaliyet Türlerine Göre Hayvancılık Gelirleri, 2014, Karaisalı 

HÂSILA (TL) % 

Hayvansal Üretim 57.613.926,50 

Sığır Yetiştiriciliği 34.472.560,00 59,83 

Koyun Yetiştiriciliği 5.286.768,75 9,18 

Keçi Yetiştiriciliği 13.002.099,75 22,57 

Yumurta Tavukçuluğu 4.560.000,00 7,91 

Etlik Piliç Yetiştiriciliği 228.850,00 0,40 

Arıcılık 63.648,00 0,11 

TOPLAM HÂSILA (TL) 143.109.256,04 
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Aşağıda faaliyet türlerine göre mahallelerin sahip oldukları hayvan varlıkları, her bir faaliyet türü için 

ilk on mahallenin belirtildiği tablolarda gösterilmiştir. 

Tablo 30: Karaisalı Sığır Varlığı, 2014 

Mahalle Adı Sığır Sayısı % 

Torunsolaklı 637 6,59 

Kırıklı 570 5,89 

Beydemir 523 5,41 

Çukur 490 5,07 

Çatalan 478 4,94 

Çorlu 471 4,87 

Bekirli 408 4,22 

Boztahta 362 3,74 

Gökhasanlı 283 2,93 

Altınova 276 2,85 

Diğer 5175 53,50 

TOPLAM 9673 100,00 
 

Tablo 31:Karaisalı Koyun Varlığı, 2014 

Mahalle Adı Koyun Sayısı % 

Çakallı 2500 7,18 

Bekirli 2268 6,52 

Topkaralı 1966 5,65 

Kaledağı 1864 5,35 

Kocaveliler 1705 4,90 

Eğlence 1596 4,58 

Karakuyu 1378 3,96 

Çukur 1266 3,64 

Kırıklı 1200 3,45 

Güvenç 1123 3,23 

Diğer 17944 51,55 

TOPLAM 34810 100,00 
 

Tablo 32: Karaisalı Keçi Varlığı, 2014 

Mahalle Adı Keçi Sayısı % 

Barakdağı  4830 8,46 

Çukur  4380 7,67 

Karakılıç  2989 5,24 

Güvenç 2981 5,22 

Çorlu  2426 4,25 

Kaledağı  2250 3,94 

Gildirli  2165 3,79 

Kuzgun  2100 3,68 

Kırıklı  2095 3,67 

Çevlik  1935 3,39 

Diğer 28930 50,68 

TOPLAM 57081 100,00 
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Tablo 33: Karaisalı Yumurtalık Tavuk Varlığı, 2014 

Mahalle 
Adı 

İşletme 
Sayısı 

Yumurtalık 
Tavuk % 

Yenimahalle 10 25000 82,24 

Bekirli 1 1000 3,29 

Kırıklı 1 1000 3,29 

Kocaveliler 1 1000 3,29 

Kuzgun 1 1000 3,29 

Güvenç 1 500 1,64 

Hacımusalı 2 500 1,64 

Boztahta 1 400 1,32 

TOPLAM 18 30400 100,00 
 

Tablo 34: Karaisalı Etlik Tavuk Varlığı, 2014 

Mahalle 
Adı 

İşletme 
Sayısı Etlik Tavuk % 

Hacılı 16 122350 53,46 

Maraşlı 5 38000 16,60 

Tatık 2 30500 13,33 

Emelcik 10 20000 8,74 

Beydemir 3 18000 7,87 

TOPLAM 36 228850 100,00 
 

Tablo 35: Karaisalı Sabit Arı Kovanı Varlığı, 2014 

Mahalle 
Adı 

İşletme 
Sayısı 

Sabit Arı 
Kovanı % 

Beydemir 4 809 30,51 

Yenimahalle 9 498 18,78 

Durak 1 285 10,75 

Çukur 3 226 8,52 

Çorlu 1 199 7,50 

Etekli 1 156 5,88 

Çakallı 2 150 5,66 

Döşekevi 2 114 4,30 

Güvenç 2 90 3,39 

Ayakkıf 1 70 2,64 

Diğer 2 55 2,07 

TOPLAM 28 2652 100,00 

 

 

Aşağıdaki Şekil 77: Hayvansal Üretimin Coğrafi Dağılımı, 2014’de hayvansal üretim faaliyetlerinin 

dağılımı ilçe haritası üzerinde gösterilmiştir. 
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Şekil 77: Hayvansal Üretimin Coğrafi Dağılımı, 2014 

 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 
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Aşağıdaki haritalarda her bir hayvansal üretim faaliyetinin ilçe coğrafyasında yoğunlaştığı mahalleler 

ayrı ayrı faaliyet türü ve yoğunluğuna göre işaretlenmiştir. 

Şekil 78: Karaisalı, Sığır Yetiştiriciliği, 2014 

 

Yukarıda Karaisalı’da sığır yetiştiriciliğinin yapıldığı mahalleler gösterilmektedir. Açık mavi renkte 

daireler sığır yetiştiriciliği yapılan yerleri göstermektedir. Dairelerin çaplarının büyüklüğü ise 

gerçekleştirilen faaliyetin büyüklüğü ile doğru olarak büyümektedir.  

Haritadan da görüldüğü gibi ilçede sığır yetiştiriciliği hemen her mahallede gerçekleştirilmekte olup, en 

yaygın hayvansal üretim konumundadır. 3607 kayıtlı yetiştiricinin toplam 9673 sığır ile gerçekleştirdiği 

sığır yetiştiriciliği faaliyeti 34.472.560,00 TL tahmini 2014 yılı hasılası ile ilçede gerçekleştirilen toplam 

hayvansal üretimin % 59,83’ünü karşılamaktadır. İlçede, yetiştirici başına en yüksek sığır yetiştiriciliği 

hasılası 2014 yılı için yıllık 84.156,36 TL ile Çakallı mahallesinde gerçekleştirilmektedir. Çakallı’yı yıllık 

28.316,00 TL ile Tatık ve 25.630,38 TL yıllık hâsıla ile Kırıklı takip etmektedir.  

Toplam hâsıla açısından değerlendirildiğinde, 2014 yılında sığır yetiştiriciliği alanında en yüksek hâsıla 

2.236.120,00 TL ile Torunsolaklı mahallesinde gerçekleştirilmiştir. Torunsolaklı’yı 2.024.800,00 TL 

hâsıla ile Kırıklı ve 1.839.400,00 TL hâsıla ile Çukur takip etmiştir. Hayvan varlığı açısından 

değerlendirildiğinde en çok sığır varlığı 637 sığır ile Torunsolaklı mahallesindedir. Torunsolaklı’yı 570 

sığır ile Kırıklı ve 523 sığır ile Beydemir mahalleleri takip etmektedir.  İlçede hayvan başına ortalama 

elde edilen hâsıla 2014 yılı için 3.563,79 TL olmuştur.   

Mahalleler itibarıyla daha ayrıntılı istatistiklerin ayrıntılarına ulaşılmak istenmesi durumunda Ek 6 

Mahalleler İtibarıyla Sığır Yetiştiriciliği İstatistikleri, 2014’ün incelenmesinde fayda bulunmaktadır. 
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Şekil 79: Karaisalı Koyun Yetiştiriciliği, 2014 

 

Yukarıda Karaisalı’da koyun yetiştiriciliğinin yapıldığı mahalleler gösterilmektedir. Kırmızı renkte 

daireler koyun yetiştiriciliği yapılan yerleri göstermektedir. Dairelerin çaplarının büyüklüğü ise 

gerçekleştirilen faaliyetin büyüklüğü ile doğru olarak artmaktadır.  

Haritadan da görüldüğü gibi ilçede koyun yetiştiriciliği de sığır yetiştiriciliği kadar yaygın bir biçimde 

yapılmaktadır. 3676 kayıtlı yetiştiricinin toplam 34.810 koyun ile gerçekleştirdiği koyun yetiştiriciliği 

faaliyeti 5.286.768,75 TL tahmini 2014 yılı hasılası ile ilçede gerçekleştirilen toplam hayvansal üretimin 

sadece % 9,18’ini karşılamaktadır.  

İlçede, yetiştirici başına en yüksek koyun yetiştiriciliği hasılası 2014 yılı için yıllık 52.320,94 TL ile 

Karakuyu mahallesinde gerçekleştirilmektedir. Karakuyu’yu yıllık 25.970,63 TL ile Aşağıbelemedik ve 

12.263,91 TL yıllık hâsıla ile Karahasanlı takip etmektedir. Toplam hâsıla açısından değerlendirildiğinde, 

2014 yılında koyun yetiştiriciliği alanında en yüksek hâsıla 379.687,50 TL ile Çakallı mahallesinde 

gerçekleştirilmiştir. Çakallı’yı 344.452,50 TL hâsıla ile Bekirli ve 298.586,25 TL hâsıla ile Topkaralı takip 

etmiştir.  

Hayvan varlığı açısından değerlendirildiğinde en çok koyun varlığı 2500 koyun ile Çakallı 

mahallesindedir. Çakallı’yı 2268 koyun ile Bekirli ve 1966 koyun ile Topkaralı mahalleleri takip 

etmektedir. İlçede hayvan başına ortalama elde edilen hâsıla 2014 yılı için 151,88  TL olmuştur.     
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Şekil 80: Küçükbaş Hayvan Yetiştiriciliği, Ömerli Mahallesi, Karaisalı 
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Mahalleler itibarıyla daha ayrıntılı istatistiklerin ayrıntıların ulaşılmak istenmesi durumunda Ek 7 

Mahalleler İtibarıyla Koyun Yetiştiriciliği İstatistikleri, 2014’ün incelenmesinde fayda bulunmaktadır. 

Şekil 81: Karaisalı Keçi Yetiştiriciliği, 2014 

 

Yukarıda Karaisalı’da keçi yetiştiriciliğinin yapıldığı mahalleler gösterilmektedir. Kahverengi daireler 

keçi yetiştiriciliği yapılan yerleri göstermektedir. Dairelerin çaplarının büyüklüğü ise gerçekleştirilen 

faaliyetin büyüklüğü ile doğru olarak artmaktadır. 

Haritadan da görüldüğü gibi ilçede keçi yetiştiriciliği de sığır ve koyun yetiştiriciliği kadar yaygın bir 

biçimde yapılmaktadır. 3676 kayıtlı yetiştiricinin toplam 57.081 keçi ile gerçekleştirdiği keçi yetiştiriciliği 

faaliyeti 13.002.099,75 TL tahmini 2014 yılı hasılası ile ilçede gerçekleştirilen toplam hayvansal üretimin 

% 22,57’si gibi önemli bir oranını karşılamakta ve ilçede gerçekleştirilen ikinci önemli hayvansal üretim 

faaliyeti konumunu korumaktadır.  

İlçede, yetiştirici başına en yüksek keçi yetiştiriciliği hasılası 2014 yılı için yıllık 26.959,50 TL ile Bolacalı 

mahallesinde gerçekleştirilmektedir. Bolacalı’yı yıllık 26.355,38 TL ile Kıralan ve 24.494,40 TL yıllık 

hâsıla ile Selampınar takip etmektedir. Toplam hâsıla açısından değerlendirildiğinde, 2014 yılında keçi 

yetiştiriciliği alanında en yüksek hâsıla 1.082.970,00 TL ile Çukur mahallesinde gerçekleştirilmiştir. 
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Çukur’u 985.972,50 TL hâsıla ile Barakdağı ve 732.570,75 TL hâsıla ile Güvenç takip etmiştir.  İlçede 

hayvan başına ortalama elde edilen hâsıla 2014 yılı için 227,78 TL gibi düşük bir rakam olmuştur.       

Mahalleler itibarıyla daha ayrıntılı istatistiklerin ayrıntılarına ulaşılmak istenmesi durumunda Ek 8 

Mahalleler İtibarıyla Keçi Yetiştiriciliği İstatistikleri, 2014’ün incelenmesinde fayda bulunmaktadır. 

Şekil 82: Karaisalı Yumurtalık Tavuk Yetiştiriciliği, 2014 

Yukarıda Karaisalı’da yumurtalık tavuk yetiştiriciliğinin yapıldığı mahalleler gösterilmektedir. Mor renkli 

daireler yumurtalık tavuk yetiştiriciliği yapılan yerleri göstermektedir. Dairelerin çaplarının büyüklüğü 

ise gerçekleştirilen faaliyetin büyüklüğü ile doğru olarak artmaktadır. 

Haritadan da görüldüğü gibi ilçede yumurtalık tavuk yetiştiriciliği sığır, koyun ve keçi yetiştiriciliği kadar 

yaygın bir biçimde yapılmamaktadır. Daha ziyade ilçe merkezinde yoğunlaşmış olan yumurtalık tavuk 

yetiştiriciliği, 18 kayıtlı işletme tarafından gerçekleştirilmektedir. 18 kayıtlı yetiştiricinin toplam 30.400 

kapasite ile gerçekleştirdiği yumurtalık tavuk yetiştiriciliği faaliyeti 4.560.000,00 TL tahmini 2014 yılı 

hasılası ile ilçede gerçekleştirilen toplam hayvansal üretimin % 7,89 ‘ini karşılamaktadır.  

İlçede, işletme başına en yüksek yumurtalık tavuk yetiştiriciliği hasılası 2014 yılı için yıllık 375.000 TL 

ile Yenimahalle mahallesinde gerçekleştirilmektedir. Yenimahalle’yi yıllık 150.000 TL ile Bekirli, Kırıklı, 

Kocaveliler ve Kuzgun takip etmektedir. Toplam hâsıla açısından değerlendirildiğinde, 2014 yılında 

yumurtalık tavuk yetiştiriciliği alanında en yüksek hâsıla 3.750.000 TL ile Yenimahalle mahallesinde 

gerçekleştirilmiştir. Yenimahalle’yi 150.000 TL hâsıla ile Bekirli ve diğerleri takip etmiştir.  
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Mahalleler itibarıyla daha ayrıntılı istatistiklerin ayrıntılarına ulaşılmak istenmesi durumunda Ek 9 

Mahalleler İtibarıyla Yumurtalık Tavuk Yetiştiriciliği İstatistikleri, 2014’un incelenmesi faydalı olacaktır. 

Şekil 83: Karaisalı Etlik Piliç Yetiştiriciliği, 2014 

Yukarıda Karaisalı’da etlik piliç yetiştiriciliğinin yapıldığı mahalleler gösterilmektedir. Kırmızı renkli 

daireler etlik piliç yetiştiriciliği yapılan yerleri göstermektedir. Dairelerin çaplarının büyüklüğü ise 

gerçekleştirilen faaliyetin büyüklüğü ile doğru olarak artmaktadır.

Haritadan da görüldüğü gibi ilçede etlik piliç yetiştiriciliği tıpkı yumurtalık tavuk yetiştiriciliği gibi sığır, 

koyun ve keçi yetiştiriciliği kadar yaygın bir biçimde yapılmamaktadır. Daha ziyade ilçe merkezinin 

doğusundaki mahallelerde yapılan etlik piliç yetiştiriciliği, 36 kayıtlı işletme tarafından 

gerçekleştirilmektedir. 36 kayıtlı yetiştiricinin toplam 228.000 TL tahmini 2014 yılı geliri ile ilçede 

gerçekleştirilen toplam hayvansal üretimin ‰ 4‘ünü karşılamaktadır. 

İlçede, işletme başına en yüksek etlik piliç yetiştiriciliği hasılası 2014 yılı için yıllık 122.350,00 TL ile 

Hacılı mahallesinde gerçekleştirilmektedir. Hacılı’yı yıllık 38.000,00 TL ile Maraşlı ve 30.500,00 TL ile 

Tatık takip etmektedir. Etlik piliç yetiştiriciliğinde gelir olarak broyler tesislerinin piliç başına ortalama 

elde ettikleri 1 TL dikkate alınarak hesaplar yapılmıştır. İlçede tesis başına ortalama elde edilen hâsıla 

2014 yılı için 6.356,94 TL olmuştur.  
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Mahalleler itibarıyla daha ayrıntılı istatistiklerin ayrıntılarına ulaşılmak istenmesi durumunda Ek 10 

Mahalleler İtibarıyla Etlik Piliç Yetiştiriciliği İstatistikleri, 2014’nin incelenmesinde fayda bulunmaktadır. 

Şekil 84: Karaisalı Arıcılık Faaliyetleri, 2014 

 

Yukarıda Karaisalı’da arıcılık faaliyetlerinin gerçekleştirildiği mahalleler gösterilmektedir. Bordo renkli 

daireler arıcılık yapılan yerleri göstermektedir. Dairelerin çaplarının büyüklüğü ise gerçekleştirilen 

faaliyetin büyüklüğü ile doğru olarak artmaktadır. İlçede gezginci arıcılık faaliyeti yapılmamakta, sadece 

sabit kovan arıcılığı faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. 

Haritadan da görüldüğü gibi ilçede arıcılık faaliyetleri de tıpkı yumurtalık tavuk ve etlik piliç yetiştiriciliği 

gibi dar bir alanda fazla yaygın olmayan bir biçimde yapılmaktadır. Daha ziyade ilçe merkezi ve 

etrafında yer alan mahallelerde yapılan arıcılık, 28 kayıtlı işletme tarafından 2.652 sabit arı kovanı ile 

gerçekleştirilmektedir. 28 kayıtlı yetiştiricinin toplam 63.648,00 TL tahmini 2014 yılı geliri ile ilçede 

gerçekleştirilen toplam hayvansal üretimin ‰ 1‘ini ancak karşılamaktadır.  

İlçede, işletme başına en yüksek arıcılık hasılası 2014 yılı için yıllık 6.840,00 TL ile Durak mahallesinde 

gerçekleştirilmektedir. Durak’ı yıllık 4.854,00 TL ile Beydemir ve 4.776,00 TL ile Çorlu takip etmektedir. 

İlçede tesis başına ortalama elde edilen hâsıla 2014 yılı için 2.273,14 TL olmuştur.        

Mahalleler itibarıyla daha ayrıntılı istatistiklerin ayrıntılarına ulaşılmak istenmesi durumunda Ek 11 

Mahalleler İtibarıyla Arıcılık İstatistikleri, 2014’nin incelenmesi faydalı olacaktır. 
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2.7.2. Bitkisel Üretim Durum Analizi 
Bitkisel üretim durumu analiz edilirken kapsama alınan faaliyetler 

 Tarla bitkileri yetiştiriciliği,

 Bahçe bitkileri yetiştiriciliği ve

 Sebze bitkileri yetiştiriciliği olmuştur.

Bitkisel üretim faaliyetlerinden 2014 yılında elde edilen gelir 85.498.892,54 TL olmuştur.  Bitkisel 

üretim faaliyetlerinden elde edilen gelirin faaliyet türüne göre dağılımı aşağıda yer Karaisalı’da 

gösterilmektedir. 

Tablo 36: Faaliyet Türlerine Göre Bitkisel Üretim Gelirleri, 2014, Karaisalı 

HÂSILA (TL) % 

Tarımsal Üretim 85.495.329,54 

Tarla Bitkileri 47.342.701,34 55,37 

Bahçe Bitkileri 31.467.851,62 36,81 

Sebze Bitkileri 6.684.776,58 7,82 

TOPLAM HÂSILA (TL) 143.109.256,04 

Aşağıda faaliyet türlerine göre mahallelerin elde ettikleri hasılalar, her bir faaliyet türü için ilk on 

mahallenin belirtildiği tablolarda gösterilmiştir. 

Tablo 37: Tarla Bitkileri Üretim Hasılaları, Karaisalı, 2014 

MAHALLE HÂSILA (TL) % 

Kırıklı       4.938.746,03  10 

Çakallı       3.086.115,42  7 

Durak       2.520.076,94  5 

Kuzgun       2.155.900,43  5 

Güvenç       2.143.740,04  5 

Altınova       2.022.439,90  4 

Kapıkaya       1.981.639,89  4 

Ayakkıf       1.840.349,61  4 

Selampınar       1.642.306,32  3 

Bekirli       1.609.704,69  3 

Diğer    23.401.682,07  49 

TOPLAM    47.342.701,34 100 

Tablo 38: Bahçe Bitkileri Üretim Hasılaları, Karaisalı, 2014 

MAHALLE HÂSILA )TL) % 

Kuzgun       8.311.207,32  26 

Bucak       1.655.104,50  5 

Demirçit       1.434.575,88  5 

Akçalı       1.213.310,00  4 

Sarımehmetli       1.203.586,70  4 

Hacımusalı       1.166.621,75  4 

Karakuyu       1.059.431,00  3 

Bekirli    993.977,85  3 

Selampınar    959.102,10  3 

Çakallı    846.324,20 3 

Diğer    12.624.610,33  40 

TOPLAM    31.467.851,62 100 
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Tablo 39: Sebze Bitkileri Üretim Hasılaları, Karaisalı, 2014 

MAHALLE 
HÂSILA  

(TL) % 

Kırıklı                 1.691.062,33    25 

Murtçukuru                    541.510,65    8 

Kuzgun                    512.267,32    8 

Demirçit                    491.476,65    7 

Çakallı                    487.336,82    7 

Kapıkaya                   442.483,70    7 

Altınova                    408.238,68    6 

Sarımehmetli                   315.248,99    5 

Bucak                    235.398,41    4 

Güvenç                   209.827,31    3 

Diğer                1.349.925,74    20 

TOPLAM                6.684.776,58    100 

Aşağıdaki Şekil 85: Bitkisel Üretimin Coğrafi Dağılımı, 2014’de bitkisel üretim faaliyetlerinin dağılımı ilçe 

haritası üzerinde gösterilmiştir.  

Şekil 85: Bitkisel Üretimin Coğrafi Dağılımı, 2014 

 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

Yukarıdaki şekilde görüldüğü gibi tarla bitkilerinin üretimi ilçenin hemen her bölgesinde yapılmakla 

beraber kuzey batı ekseninde daha yoğun biçimde yapılırken, ilçenin güney ve barajın bulunduğu 

güneydoğu bölgesinde bahçe bitkilerinin üretimi artmaktadır. İlçede sebze bitkileri üretimi çok az 

yapılmakla beraber, sebze bitkileri üretimi barajın batı ve kuzeyine doğru olan alanlarda 
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gerçekleştirilmektedir. Aşağıdaki Tablo 40: Dekar Başına Ürün Türlerine Göre Tarımsal Hâsıla, Karaisalı, 

2014 ilçede gerçekleştirilen tarımsal üretim faaliyetlerinin türlerine göre dekar başına hasılalarını 

göstermektedir. Tabloda da görüldüğü gibi tarla bitkileri tarımından dekar başına elde edilen dekar 

başına gelir ile bahçe bitkileri ve sebze bitkileri tarımından elde edilen dekar başına hâsıla arasında 

önemli bir fark bulunmaktadır. Bu duruma rağmen ilçede tarımsal faaliyetlerin çoğunluğunun tarla 

bitkileri tarımında yoğunlaşması; çok büyük ölçüde sulanabilir arazinin azlığı ve bir ölçüde yetiştiricilerin 

geleneksel olarak bildikleri ve kolaylıkla yapabildikleri faaliyetleri yapmayı tercih etmesi ile 

açıklanmaktadır. 

Tablo 40: Dekar Başına Ürün Türlerine Göre Tarımsal Hâsıla, Karaisalı, 2014 

Bitkisel 
Üretim 

Tarım Yapılan Arazi 
(Dekar) 

Bitkisel Üretim Hasılası                 
(TL) 

Dekar Başına Hâsıla 
(TL) 

Tarla Bitkileri  148.445 47.342.701,34    318,92    

Bahçe Bitkileri 11.512                                 31.467.851,62    2.733,49    

Sebze Bitkileri 3.126                                   6.684.776,58                         2.138,45    

Aşağıdaki haritalarda her bir bitkisel üretim faaliyetinin ilçe coğrafyasında yoğunlaştığı mahalleler ayrı 

ayrı faaliyet türü ve yoğunluğuna göre işaretlenmiştir. 

Şekil 86: Karaisalı, Tarla Bitkileri Yetiştiriciliği, 2014 

 

Yukarıda Karaisalı’da tarla bitkileri tarımının yapıldığı mahalleler gösterilmektedir. Açık mavi renkte 

daireler tarla bitkileri tarımı yapılan yerleri göstermektedir. Dairelerin çaplarının büyüklüğü ise 

gerçekleştirilen faaliyetin büyüklüğü ile doğru olarak büyümektedir. Haritadan da görüldüğü gibi ilçede 

tarla bitkileri tarımı yoğun olarak Kırıklı Mahallesi ve bu mahallenin batısında yer alan mahallelerde 

yapılmaktadır. Tarla bitkileri tarımı 47.342.701,34 TL tahmini 2014 yılı hasılası ile ilçede gerçekleştirilen 

toplam bitkisel üretimin % 55,37’sini karşılamaktadır. İlçede tarımı gerçekleştirilen tarla bitkileri ve bu 
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bitkilere ilişkin bir özet istatistik Tablo 41: İlçede Tarımı Yapılan Tarla Bitkileri (ekim alanları ve hasılalar), 

2014 aşağıda sunulmuştur. 

Tablo 41: İlçede Tarımı Yapılan Tarla Bitkileri (ekim alanları ve hasılalar), 2014 

Ürünler 
Ekim Yapılan Arazi 
Büyüklüğü (Dekar) % Tarımsal Hasıla (TL) 

% 

Buğday 72.996 49,17             17.957.088,57    37,93 

Arpa 1.010 0,68                 114.884,77    0,24 

Yulaf 134 0,09                   12.592,18    0,03 

Mısır 12.445 8,38               8.232.290,77    17,39 

Mısır (Silajlık) 1.017 0,69               1.016.987,00    2,15 

Ayçiçeği 57.946 39,03             18.832.300,18    39,78 

Pamuk 325 0,22                 332.916,94    0,70 

Soya 882 0,59                 352.676,00    0,74 

Susam 328 0,22                 167.275,92    0,35 

Nohut 20 0,01                     3.694,76    0,01 

Yer Fıstığı 658 0,44                 128.312,54    0,27 

Yonca 255 0,17                 142.263,77    0,30 

Aspir 430 0,29                   49.417,96    0,10 

TOPLAM 148.445 100,00             47.342.701,34    100,00 

Tarla bitkileri yetiştiriciliğinde en çok tarımsal hâsıla sırasıyla Kırıklı, Çakallı ve Durak mahallerinde elde 

edilmektedir.  

Tablo 42: Karaisalı, Bahçe Bitkileri Yetiştiriciliği, 2014 

 

Yukarıda Karaisalı’da bahçe bitkileri tarımının yapıldığı mahalleler gösterilmektedir. Açık kırmızı renkte 

daireler bahçe bitkileri tarımı yapılan yerleri göstermektedir. Dairelerin çaplarının büyüklüğü ise 

gerçekleştirilen faaliyetin büyüklüğü ile doğru olarak büyümektedir. Haritadan da görüldüğü gibi ilçede 

bahçe bitkileri tarımı bir merkezde yoğunlaşmış olarak yapılmamaktadır. Bahçe bitkileri tarımı 

31.467.851,62 TL tahmini 2014 yılı hasılası ile ilçede gerçekleştirilen toplam bitkisel üretimin % 

36,81’ini karşılamaktadır. İlçede tarımı gerçekleştirilen bahçe bitkileri ve bu bitkilere ilişkin bir özet 
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istatistik Tablo 43: İlçede Tarımı Yapılan Bahçe Bitkileri (ekim alanları ve hasılalar), 2014 aşağıda 

sunulmuştur. 

Tablo 43: İlçede Tarımı Yapılan Bahçe Bitkileri (ekim alanları ve hasılalar), 2014 

Ürünler 
Ekim Yapılan Arazi 
Büyüklüğü (Dekar) % Tarımsal Hasıla (TL) 

% 

Zeytin 4.535 39,39  15.872.076,50  50,44 

Üzüm 624 5,42   1.091.497,75  3,47 

Nar 1.189 10,33   3.567.738,00  11,34 

Kayısı 102 0,89  459.562,50  1,46 

İncir 104 0,90  248.457,60  0,79 

Portakal 259 2,25  32.395,75 0,10 

Erik 610 5,30   3.662.772,00  11,64 

Elma 205 1,78  266.294,60  0,85 

Armut 108 0,94  159.808,92  0,51 

Şeftali 120 1,04  71.807,40 0,23 

Nektarin 293 2,54  175.722,00  0,56 

Badem 2.786 24,20   5.015.208,60  15,94 

Ceviz 202 1,75  806.960,00  2,56 

Defne 376 3,26  37.550,00 0,12 

TOPLAM 11.512 100,00  31.467.851,62  100,00 

Bahçe bitkileri yetiştiriciliğinde en çok tarımsal hâsıla sırasıyla Kuzgun, Bucak ve Demirçit mahallerinde 

elde edilmektedir.  

Şekil 87: Karaisalı, Sebze Bitkileri Yetiştiriciliği, 2014 

Yukarıda Karaisalı’da sebze bitkileri tarımının yapıldığı mahalleler gösterilmektedir. Yeşil renkte 

daireler sebze tarımı yapılan yerleri göstermektedir. Dairelerin çaplarının büyüklüğü ise 

gerçekleştirilen faaliyetin büyüklüğü ile doğru olarak büyümektedir. Haritadan da görüldüğü gibi 

ilçede en az tarımı yapılan ürünler sebzelerdir. Sebze bitkileri tarımı 6.684.776,58 TL tahmini 2014 yılı 

hasılası ile ilçede gerçekleştirilen toplam bitkisel üretimin sadece % 7,82’sini karşılamaktadır. İlçede 

tarımı gerçekleştirilen sebze bitkileri ve bunlara ilişkin bir özet istatistik Tablo 44: İlçede Tarımı Yapılan 

Sebze Bitkileri (ekim alanları ve hasılalar), 2014 aşağıda sunulmuştur. 
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Tablo 44: İlçede Tarımı Yapılan Sebze Bitkileri (ekim alanları ve hasılalar), 2014 

Ürünler 
Ekim Yapılan Arazi Büyüklüğü 

(Dekar) % Tarımsal Hasıla (TL) 
% 

Salçalık Biber 563 18,01   1.398.823,90  20,93 

Domates 312 9,97   1.373.776,74  20,55 

Karpuz 1.129 36,11   1.343.287,47  20,09 

Kavun 28 0,90   59.007,90  0,88 

Fasulye 34 1,09   51.997,05  0,78 

Marul 362 11,59   1.331.617,88  19,92 

Maydanoz 78 2,48   351.718,26  5,26 

Bakla 259 8,29   247.139,42  3,70 

Bezelye 110 3,50   154.447,17  2,31 

Kabak 22 0,69   50.773,04  0,76 

Karnabahar 5 0,17   9.589,86  0,14 

Patates 199 6,37   254.038,65  3,80 

Soğan 11 0,35   21.381,75  0,32 

Tere 15 0,48   37.177,50  0,56 

TOPLAM 3.126 100,00   6.684.776,58 100,00 

Sebze bitkileri yetiştiriciliğinde en çok tarımsal hâsıla sırasıyla Kırıklı, Murtçukuru ve Kuzgun 

mahallerinde elde edilmektedir. Bitkisel üretime ilişkin daha ayrıntılı bilgilere ulaşılmak istenmesi 

durumunda Ek 15 Mahalleler İtibariyle Bitkisel Üretim İstatistikleri, 2014’ün incelenmesi faydalı 

olacaktır. 

2.7.3. Organik Tarımsal Üretim Durum Analizi 
Karaisalı’da toplam 8.472,84 Dekar alanda organik tarımsal üretim faaliyeti gerçekleştirilmektedir. 

Organik tarım faaliyetlerinin gerçekleştirildiği mahalleler aşağıda yer alan Tablo 45: Organik Tarım 

Yapılan Mahalleler, 2014’de gösterilmiştir. 

Tablo 45: Organik Tarım Yapılan Mahalleler, 2014 

Mahalle Ekim Yapılan Alan (Da) 

Akçalı 182,696 

Aktaş 94,68 

Bekirli 242,92 

Beydemir 144,95 

Boztahta 16,83 

Bucak 28,30 

Çakallı 125,00 

Çatalan 1490,66 

Demirçit 12,38 

Döşekevi 41,50 

Durak 30,81 

Eğlence 453,57 

Güvenç 55,18 

Hacılı 40,67 

Hacımusalı 1221,98 

Kapıkaya 251,60 

Kıralan 20,80 

Kırıklı 263,05 

Kocaveliler 72,66 
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Körüklü 1289,12 

Kuşcusofulu 13,50 

Kuyucu 35,50 

Kuzgun 198,04 

Maraşlı 11,84 

Murtçukuru 23,62 

Ömerli 227,49 

Sadıkali 35,73 

Sarıkonak 24,55 

Sarımehmetli 1054,66 

Saypınar 56,40 

Selampınar 87,55 

Topaktaş 42,91 

Topkaralı 193,99 

Torunsolaklı 347,51 

Tümenli 33,01 

Yazıbaşı 7,20 

TOPLAM 8472,84 

Aşağıda yer alan Tablo 46:Organik Tarım Haritası, Karaisalı, 2014, ilçede gerçekleştirilen organik tarım 

faaliyetlerin yoğunlaştığı mahalleleri göstermektedir. 

Tablo 46:Organik Tarım Haritası, Karaisalı, 2014 

İlçede en çok tarımı yapılan organik ürün 3.742 Dekar alanda tarımı yapılan ayçiçeğidir. Ayçiçeğini 

1.955 Dekar alanda organik tarımı yapılan Buğday ve 1.424 Dekar alanda organik tarımı yapılan Zeytin 

takip etmektedir. Tablo 47: Organik Tarımı En Çok Yapılan Ürünler, Karaisalı, 2014’de organik tarımı en 

çok yapılan ürünler ve bu ürünlerin ekim alanlarının büyüklüğü dikkatlere sunulmuştur. 
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Tablo 47: Organik Tarımı En Çok Yapılan Ürünler, Karaisalı, 2014 

Ürün 
Ekim Yapılan 

Alan (Da) % 

Ayçiçeği 3742 43,61 

Buğday 1955 22,78 

Zeytin 1424 16,60 

Nar 404 4,70 

Arpa 296 3,45 

Erik 117 1,36 

Badem 97 1,13 

Ceviz 92 1,08 

Marul 55 0,65 

Üzüm 53 0,61 

Diğer 347 3,88 

TOPLAM 8580 99,84 

 

Tüm dünyada 1,8 milyon organik üreticinin bulunduğu organik üretim sektöründe, üreticilerin yüzde 

34’ü Afrika’da, yüzde 30’u Asya’da, yüzde 16’sı Avrupa’da ve % 20 diğer bölgelerde yer almaktadır. 

Günümüzde dünya organik tarım ticaretine ve iç pazar tüketimine konu olan organik ürünlerin parasal 

değeri 59 milyar doları bulmuştur. Bu değerin % 45’i Amerika Birleşik Devletleri tarafından 

gerçekleştirilirken, bunu Almanya, Fransa, İngiltere, İtalya, Kanada izlemektedir. Dünyada kişi başına 

en çok ürün tüketen ülkeler büyükten küçüğe sırasıyla İsviçre, Danimarka, Lüksemburg,  İsveç,  

Almanya, Amerika Birleşik Devletleri, Kanada ve Fransa’dır.  

Ortalama insan ömrünün uzaması, tüm gelir gruplarındaki bireylerin toplam tasarruflarının büyümesi, 

daha rahat, sağlıklı, iyi ve konforlu yaşam beklentileri organik tarımsal ürünlerin tüketimini 

tetiklemektedir. Tüketiciler daha sağlıklı gıda ürünlerine daha fazla ücret ödemeye razı olmaktadır. Bu 

değerlendirmelerin ışığında kırsal kesimlerdeki gelirin artırılması için organik tarımsal üretim stratejik 

bir konumda bulunmaktadır.  

Organik tarımsal üretimin stratejik öneminden dolayı bu bölüm için saha çalışması ve masabaşı 

araştırmalarına ilave olarak uzman görüşüne başvurulan bir çalıştay düzenlenmiştir. 19.02.2015 

tarihinde ½ gün süreli düzenlenmiş olan çalıştayın katılımcı listesine Ek 12 Organik Tarım Çalıştayı 

Katılımcı Listesinden ulaşılabilir. 

Çalıştay ’da katılımcılar ilçede organik tarım için fırsatlar, imkânlar, tehditler ve engelleri beş farklı tema 

üzerinden tartışmış ve değerlendirmiştir. Değerlendirmelerin gerçekleştirilmiş olduğu tematik alanlar;  

 İnsan Kaynakları, 

 Araçlar: Makine, Teknoloji, Alanlar, Olanaklar  

 Çevresel Unsurlar  

 Bilgi ve Deneyim Kaynakları ve 

 İlişkiler: Tedarikçiler, Dağıtıcılar, Üniversiteleri, Kamu, Sertifikasyon Kurumları olmuştur. 

Aşağıda çalıştay katılımcılarının üzerinde hem fikir oldukları gelişim alanları ve engeller gösterilmiştir. 



Mevcut Durum Analizi 

103 
 

Tablo 48: Organik Tarım Çalıştayında Geliştirilen Görüşler 

Karaisalı Organik Tarım Çalıştayı 
19 Şubat 2015 

  İnsan Kaynağı 
Araçlar: Makine, Teknoloji, 

Alanlar, Olanaklar 
Çevresel Unsurlar Bilgi ve Deneyim 

İlişkiler: Tedarikçiler, Dağıtıcılar, 
Üniversiteleri, Kamu, Sertifikasyon 

Kurumları 

Fırsatlar 

 Genç ve işsiz nüfus 
 Çukurova Üni. Organik 

tarım kadrosu 
 Çatak projesinde 

deneyimli iş gücü 
 ÇÜ Seracılık ve Bitki Sağlığı 

bölümleri mezunları (ara 
eleman) 

 Temiz toprak (içme suyu 
havzası sayesinde) 

 Adana'ya yakınlık 

 Çatalan içme suyu 
havzası  

 Sanayi olmaması 
 İklim koşulları 
 Yüksek rakım 
 Tüketime yakın 
 Tarihi ve doğal 

güzellikler 
 Sulu tarım olmaması 
 Zirai ilacın kuru alanda 

daha az kullanılması 

 Çukurova Üniversitesi 
 Bilinçli tüketici 
 Halkın ilgili ve duyarlı 

olması 

 ÇATAK (Çevre Amaçlı Tarım 
Arazilerini Koruma) projesi -
Tarım Bakanlığı 
Belediye Başkanının Ziraat 
Mühendisi olması 

Tehditler 

 Niteliksiz genç nüfus 
Özgüven eksikliği 

 Soğuk hava deposu yok 
(Kısa sürede ucuza elden 
çıkarmak zorunda) 

 Tanıtım eksikliği 
 Araziler küçük parçalar 

halinde 
 Fırsatçılar: 

Diğer illerden biber 
getirip Karaisalı salçalık 
biberi diye satanlar 

 İlaç maliyeti yüksek 
 Teknoloji eksikliği 
 Geçmişte geri 

dönüşümsüz koyun ve 
fidan dağıtılarak geçiş 
dönemine destek 
sağlandı (ivme 
kazandıramadı) 

 Sulama suyu engeli 
 Yaban hayvanları 
 Maden şirketlerinin 

atıklarının suya karışması 
 Konvansiyonel ve 

organik tarımın bir arada 
olması (ilaçlar rüzgârda 
taşınıyor) 

 Üreticinin bilgiyi doğru 
kullanamaması 

 Bilinçsiz ilaçlama 

 Üniversite-Üretici işbirliği eksik 
 Aracı kurumların üreticiden daha 

çok kar etmesi 
 Sınırlı talep 
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İmkânlar 

 Sayısal ve nitelik olarak 
iyileştirilmeli 

 ÇÜ MYO; yeni bölümler 
eklenebilir 

 Tarım Meslek Yüksek 
Okulu başvurusu olumlu 
sonuçlanmak üzere 
Adana'dan İK desteği 
alınabilir (yakın mesafe) 

 Marka, patent alınmalı 
 Teknoloji yatırımı 

destekleri 
 Damla sulama için güneş 

enerjisine elverişli 
güneşli gün sayısı 

 Bilgi Birikimi 
 ÇÜ MYO 
 Organik hayvansal 

üretim (süt-peynir) için 
elverişli doğal yapı 

 Bitki florası tanınmıyor, 
öğretilip toplanması ve 
satılması sağlanabilir 

 İl Tarım Müdürlüğü, ÇÜ, 
Çukurova Organik Tarım 
Derneği ve Ziraat 
Mühendislerinin varlığı 

 Karaisalı Belediyesinin 
Büyükşehir Belediyesi ve TBMM 
networkü 

 Ülke çapında talep artırılabilir 
 2872 sayılı çevre kanunu 

konvansiyonel tarım için 
olumsuz, organik tarım için 
olumlu maddeler içeriyor 

 ASKİ Havza Koruma Şubesi içme 
suyunun kirlenmesi ile ilgili 
harekete geçmeli 

 İhracatçı firmaların organik 
zeytin, nar, erik talebi 

 Slovakya'dan organik ayçiçeği 
ithalatı yapılıyor olması 

Engeller 

 Karaisalı'da yetişmiş 
nitelikli işgücü eksikliği 

 Tembellik 
Sosyal ihtiyacı karşılamaya 
yönelik eksiklik 

 Seracılığın gelişmemiş 
olması 

 Yetersiz yatırım 
sermayesi: ekipman 
alınamıyor 

 Sulama altyapı eksikliği 
 Adana'nın kalkınmada 

öncelikli bölgeler içinde 
olmaması 

 Sulama tesisi 
yapılamıyor olması 

 Nergizlik barajı en büyük 
sulama havzası ancak 
sulama hattı eski sistem, 
kapalı sistem yapılmalı 

 Kanunun 
özümsenememesi 

 Maddi açıdan 3 yıllık geçiş 
sürecinin üretici için 
sıkıntı yaratması 

 Biyolojik mücadelenin 
yeterince yapılmaması 

 Çatalan İçme Suyu Barajının 
sahiplenilmemesi (DSİ, ASKİ, 
Belediye kimse benim demiyor. 
Genel mevzuata tabi. Sahibi 
olsa kendine özel mevzuat 
oluşturulur, kullanım hakkı 
belirlenebilir) 

 

Çalıştay katılımcıları organik tarım ile ilgili temiz toprak (içme suyu havzası sayesinde), Adana'ya (tüketime ve havaalanına) yakınlık, bilgi birikimi, Organik 

hayvansal üretim (süt-peynir) için elverişli doğal yapı, Çatalan içme suyu havzası, sanayi tesislerine yakın olmaması, iklim koşulları, yüksek rakım, sulu tarım 

olmaması ve zirai ilacın kuru alanda kullanılamaması konularının ilçedeki organik tarımdan gelir elde etme potansiyelini artırdığının altını çizmişlerdir. 
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2.7.4. İlçenin Turizm Potansiyelinin Analizi 
WWF, Eko-Turizmi, vahşi doğa çevresinde doğal çevreye en az etkide bulunan ve bu arada yerel 

topluluklara ekonomik fayda sağlayan turizm türü olarak tanımlamaktadır. Eko-turizmin temel 

karakteristikleri aşağıda gösterilmektedir; 

 Doğa temellidir (ziyaretçiler doğal alanlardaki doğal ve geleneksel kültür unsurlarını gözlemler 

ve anlamaya çalışırlar) 

 Biyo çeşitliliğin korunmasına katkıda bulunur 

 Yerel toplumların refahını destekler 

 Olumsuz çevresel ve sosyo kültürel etkilerin minimuma indirgenmesi için aktivitelerini hem 

turistler hem de yerel halkın sorumluluğunda düzenler 

 Yenilenemez kaynakların minimum kullanımını gerektirir ve 

 Yerel mülkiyetin ve yerel topluma dönük istihdam imkânlarının üretilmesini öngörür. 

Dünyada en çok gerçekleştirilen eko-turizm faaliyetleri aşağıda gösterilmektedir. 

Şekil 88: En Çok Yapılan Eko-Turizm Faaliyetleri, 2014 

 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

 

Eko-turistlerin yaş ortalamaları ile ilgili bir diğer şekil ise aşağıda incelemeye sunulmuştur. 

Şekil 89: Eko-turistlerin Yaş Gruplarına Göre Dağılımları, Dünya, 2014 

 

Kaynak: Zobu Danışmanlık 

38%

22%

18%

16%

Doğal yapıları (mağaralar vb) ve arkeolojik
alanları ziyaret etmek

Hayvanlarla ilgili faaliyetler (safariler, kuş
gözlemi vb)

Doğal ve Milli Parkları gezmek

Köylerdeki etkinliklere katılarak yerel kültürler
hakkında bilgi edinmek

64%

24%

11%

01%

45 Yaş üzeri 35 - 45 25 - 34 18 - 24*
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Tıpkı organik tarım faaliyetlerinde olduğu gibi eko-turizm de gittikçe yaşlanan ve geliri göreceli yükselen 

dünya nüfusunun tercih ettiği, şehir yaşamından bir tür kaçış imkânı verdiği için kırsal alanlarda büyük 

imkânlar yaratan eko-turizm de Karaisalı için stratejik öneme sahiptir. Eko-turizmin bu stratejik 

öneminden dolayı, tıpkı organik tarım için olduğu gibi, 19.02.2015 tarihinde eko-turizm faaliyetleri için 

de bir ½ gün süreli çalıştay organize edilmiştir. Çalıştay katılımcılarının listesi Ek 13 Eko Turizm Çalıştayı 

Katılımcı Listesinde incelenebilir. 

 Çalıştay ’da katılımcılar ilçede eko-turizm için fırsatlar, imkânlar, tehditler ve engelleri beş farklı tema 

üzerinden tartışmış ve değerlendirmiştir. Değerlendirmelerin gerçekleştirilmiş olduğu tematik alanlar;  

 İnsan Kaynakları, 

 Araçlar: Makine, Teknoloji, Alanlar, Olanaklar  

 Çevresel Unsurlar  

 Bilgi ve Deneyim Kaynakları ve 

 İlişkiler: Tedarikçiler, Dağıtıcılar, Üniversiteleri, Kamu, Sertifikasyon Kurumları olmuştur. 

Aşağıda çalıştay katılımcılarının üzerinde hem fikir oldukları gelişim alanları ve engeller gösterilmiştir. 

 

 

 

Sarıkonak Mahallesinden Bir Görünüm
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Tablo 49: Eko Turizm Çalıştayında Geliştirilen Görüşler 

Karaisalı Ekoturizm Çalıştayı 
19 Şubat 2015 

  İnsan Kaynağı 
Araçlar: Makine, Teknoloji, Alanlar, 

Olanaklar 
Çevresel Unsurlar Bilgi ve Deneyim 

İlişkiler: Tedarikçiler, 
Dağıtıcılar, Üniversiteleri, 

Kamu, Sertifikasyon 
Kurumları 

Fırsatlar 

 Yöre insanı 
 ÇÜ Karataş Turizm 

ve Otel Yönetimi 
MYO 

 Tahrip görmemiş, 
vahşi kapitalist 
olmayan halk 

 Yaylalar 
 Kanyonlar 
 Ekoturizmin 3 gereği mevcut: Tat, koku, 

ses 
 Karaisalı'ya yılda 250.000 kişi geliyor. 

(Raporu hazırlayanların notu: veriler 
istatistiki bilgiye dayanmamaktadır.) 

 Tarihi ve doğal 
zenginlik 

 Bakir doğa 

 ATV turları 
getirtiliyor 

 Pozantı ve Kozan'a 
kuş gözlemi için gelen 
yabancı turistler 

Tehditler 

 Muhafazakâr yapı 
sektöre ve turizm 
okullarına ilgisizlik 
doğuruyor 

 Gençlerin spor, 
müzik okullarına 
ilgisizliği 

 Yaşamın şehre 
kayması ile genç 
işgücü eksikliği 

 
 
 

 Konaklama imkânı yok 
 Dinlenme alanı, WC, cafe, vb. eksikliği 
 Tanıtım eksikliği 
 Teknoloji yoksunluğu 
 Fotoğrafçı getirtilememesi 
 Köy statüsünün kalkması ile tüzel 

kişilikleri kalmadı 
 Orman içi, ücra noktalarda uyuşturucu 

ekimi ve kaçakçılığı yapılıyor, güvenlik 
açığı var (doğa sporları ve ekstrem sporlar 
için engel) (raporu hazırlayanların notu: 
bu konunun doğruluğu ile ilgili tartışmalar 
devam etmektedir.) 

 

 Kimyasal atıklar 
 Tarihi ve 

Arkeolojik alanlar 
turizm ile 
birleşmemiş 

 Kanyon'un bir 
ucuna taş ocağı 
ruhsatı verilmesi 

 Kanalizasyon, yol, 
vb. altyapı için 
çevresel koşullar 
uygun değil 

 Ormanın 
katledilmesi 

 Tarım alanlarının 
HES ve madenler 
yüzünden tahrip 
olması 

 İç turizm mi dış 
turizm mi 
hedef belli 
değil 

 Bilinçsiz halk 
 Kırsal 

kesimdeki 
halkın turizm 
konusunda bilgi 
eksikliği  

 İlgili kurumlar arası 
sinerji eksikliği 

 HES projeleri 
 Madenler 
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İmkânlar 

 Yeni açılacak ÇÜ 
MYO Gastronomi 
Bölümü  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Karaisalı biber salçası tescil ettirilebilir 
 Tanıtım ve yaygınlaştırma için sosyal 

medya kullanımı 
 Pansiyonculuk ve kuş gözlemi için 

potansiyel 
 Karaisalı Belediyesi Kuvayı Milliye Müzesi 

kuracak 
 Halkın ürettiği yöresel ürünler hediyelik 

olarak satılabilir 
 

 Su sporları için 
Çatalan Barajının 
varlığı 

 Off-road turizmine 
elverişli dağlık 
orman arazisi 

 Kanyon boyunca 
yürüyüş yolu 
yapılabilir 

 Doğa sporları için 
amatörlere uygun 
parkurların varlığı 

 Hasan Dağı, 
Haydar Dağı 
yamaç paraşütü 
için elverişli 

 Dünyada eko 
turizm 
trendinin 
yükselmesi 

 Ekstrem sporlar 
için bir beyin 
takımı var 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Karaisalı 
Belediyesinin turizm 
konusuna eğilimi: 
tarihi mekânlara 
güvenlik önlemi 
getirilecek 

 İzci kampı kurma 
projesi 

 4. geçim kaynağının 
turizm olması hedefi 

Engeller 

  Sit alanı olmaması 
 Doğa yürüyüşleri, bisiklet turları, vs. için 

teknolojik altyapı eksikliği (GPS, harita 
kullanımı) 

 Özel mülkiyetler 
 Otoban (otobandan çıkıp Karaisalı'ya 

girmiyor insanlar) 

 Karaisalı'nın 
Torosların yanında 
2. planda kalması 

 

  

 

Çalıştay katılımcıları eko-turizm ile ilgili konaklama olanaklarının olmaması, ilçenin dağlık kuzey bölgelerinde kuş gözlemi gibi yüksek gelir yaratma imkanı olan 

turizm faaliyetlerini yapmaya aday oluşu, hali hazırda yapılan ATV Turları, ilçeye yılda 250.000 kişi ziyaret ediyor oluşu, dinlenme alanı, WC, Cafe gibi olanaklar 

yetersizliği, tanıtım yetersizliği, turizme soğuk muhafazakar bir yapı, varda köprüsü ve Yaylalar (gökçe göl gibi) ve kanyon gibi konuların ilçedeki eko-turizmden 

gelir elde etme potansiyeli ile ilgisi olduğunun altını çizmişlerdir. 
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Gerçekten de, son 

çekilen James Bond 

filminin, üstelikte açılış 

sahnesinde (bknz. Sol 

tarafta bulunan resim) 

kullanılacak nitelikte 

güzelliğe sahip tarihi 

değerleri bulunan 

ilçenin, turizm 

gelirlerinden sahip 

olduğu varlıklar 

ölçüsünde yararlandığını söylemek mümkün değildir. İlçenin eko turizm / turizm ile ilgili mevcut 

durumu dikkate alındığında 3 temel eksikliğin bulunduğu belirtilebilir. Bunlar; 

1. Doğal ve Tarihi Varlıklar Envanterinin Güncelleme Gereksinimi: İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

ile Vakıflar Bölge Müdürlüğünün çalışma kapsamında sunmuş oldukları envanterde yer alan

eserler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Tablo 50: Karaisalı Doğal ve Tarihi Varlıklar Envanteri, 2014 

Adı Yeri 

Alman Köprüsü Kıralan (Hacırı) Köyü 

Kesir Han Altınova Köyü 

Mezar Kalıntısı Hacımusalı köyü (Cumaovası Mahallesi Maltepe Mevkii) 

Kilise Kalıntısı Çevlik (Yukarıkurdak) Köyü 

Arkeolojik Alan Yeniköy 

Kaya Mezarı Aşağıbelemedik Köyü, Keltepe Mevkii 

Arkeolojik Alan Eğlence Köyü, Dönüklü Mevkii 

Köprü Araplar Köyü Mevkii 

Gözetleme ve Haberleşme Kulesi Merkez Karapınar Mahallesi 

Gözetleme Kulesi (Kızıldağ Kulesi) Çevlik (Yukarıkurdak) Köyü 

Mescit Merkez Kapıkaya Köyü 

Ramazanoğlu Camii Kızıldağ Yaylası 

Kuşcusofulu Camii Kuşçusofulu Köyü 117 ad 1 parsel 

Kaynak: Adana İl Turizm ve Kültür Md., Adana Vakıflar Böl. Md. 

Ancak doğal ve kültürel varlıklar envanteri yeterince kapsayıcı mı? Eksiksiz mi? sorularına evet 

yanıtı verebilmek oldukça güçtür. Zira saha çalışmalarının sürdürüldüğü on günlük kısa 

dönemde dahi çalışmalara katılanlar, envanterde yer almayan potansiyel üç tarihi, bir doğal 

varlığı tespit etmişlerdir. Bu açıdan bakıldığında doğal ve tarihi varlıklar envanterinin ivedilikle 

güncellenmesi ve ilçe sınırlarındaki tüm doğal ve tarihi varlıkları kapsamasının sağlanması 

gerekmektedir. 

Şekil 90: Skyfall (2012) Filmi Açılış Sahnesinden Bir Anlık 
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2. Konaklama ve dinlence olanakları: İlçede ve kırsaldaki mahallelerde eko-turistlerin

konaklayabileceği tesisler (köy evleri, pansiyonlar vb) bulunmamaktadır. Bunun dışında olası

günübirlik turların güzergâhlarında da eko-turistlerin beklentilerini karşılayacak nitelikte, yeme

içme tesisleri, tuvaletler ve dinlenme noktalarına ihtiyaç bulunmaktadır.

3. Tanıtım: İlçenin ve doğal/tarihi güzelliklerinin tanıtımı yeterince yapılamamaktadır. Tanıtım 
eksikliği her boyutta karşımıza çıkmaktadır. İlçenin doğal ve tarihi güzelliklerini tanıtıcı 
kampanyalardan, yol sapaklarındaki yol levhası ve işaretlere kadar bir dizi eksiklik 
bulunmaktadır. Turizmin gerektirdiği tanıtım faaliyetlerinin doğru planlanabilmesi içi yurtiçi 
ve yurtdışında başarılı örneklerin incelenmesi faydalı bir etkinlik olarak değerlendirilmektedir.

Şekil 91: İlçenin Turizm Potansiyeli, Doğal Varlıklar, Yerköprü 
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3 Stratejik Yol Haritası ve Eylem Planı 
Karaisalı Kırsalında Kalkınma Planlamasına Esas Potansiyel ve Dinamiklerin Belirlenmesi ve Stratejik Yol 

Haritası Çıkartılması Çalışması iki aşamalı bir çalışma olarak tasarlanmıştır. Birinci aşama olan Mevcut 

Durum Analizi’nde ilçenin kırsalının birçok açıdan mevcut durumu değerlendirmiş ve analiz edilmiştir. 

Bu bölümde ise, daha önceki bölümlerde gerçekleştirilmiş olan mevcut durum analizinden yola 

çıkılarak ilçenin gelişimi için bir yol haritası ve bu yol haritasına bağlı bir eylem planı, Katılımcı bir 

yaklaşımla 11.03.2015 tarihli halka açık gerçekleştirilen çalıştayda tartışılmış ve önceliklendirilmiştir.  

Çalıştay katılımcılarının bir listesi Ek 14 Stratejik Yol Haritası Çalıştayı Katılımcı Listesinde 

sunulmuştur. 
3.1. Süreç 
Stratejik yol haritası süreci 3 aşamalı bir yapıda hazırlanmıştır. Aşağıda süreç haritası sunulmuştur. 

Şekil 92: Karaisalı Kırsal Kalkınma Planı Stratejik Yol Haritası Süreci 

Analiz aşamasında; saha çalışması ve masabaşı çalışmalar ile elde edilen bilgiler, yorumlar ve kanaatler 

derlenmiş, tasnif edilmiş ve yorumlanarak analiz edilmiştir. 

Sentez aşamasında; gerçekleştirilen analizler sonucu, sorunları çözmeye yönelik, doğrudan yerel 

müdahaleler ile hayata geçirilebilecek (istek ve temenniler oluşturmadan), gerçekçi ve uygulama 

imkânı bulunan öneri setleri derlenmiş, etkisi büyük, birden fazla sorunu aynı anda çözme 

kabiliyetine sahip önerilerin geliştirilmesine dikkat edilmiştir. Öneriler belirlenirken kendi kendini 

finanse edebilecek, sürdürülebilir nitelikte olan ve kırsal yaşam dengesini bozmayacak önerilere 

odaklanılmıştır.  

Katılımcı Planlama aşamasında; 

geliştirilen öneriler yöre halkının 

katılımına açık bir çalıştayda 

sunulmuş, tartışmaya açılmış, 

değerlendirilmiş ve 

katılımcıların oylarına sunularak 

önceliklendirilmesi imkânı 

yaratılmıştır. Böylelikle, 

uygulama planlarından yöre 

halkının haberdar edilmesinin 

ötesinde, yerel halkın zaman ve 

eylem planını doğrudan 

yapmasına imkân verilmiştir.   

Analiz Sentez
Katılımcı 
Planlama

Şekil 93: Katılımcı Kırsal Planlama, Karaisalı, 11.03.2015 
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Şekil 94: Güvenç Mahallesi, Saha Çalışması Ekibi, 2015 
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3.2. Stratejik Müdahale Alanları 
Stratejik yol haritası ve eylem planı oluşturma sürecinde öneriler, mevcut durum analizinden 

çıkarak dört farklı stratejik müdahale alanı kapsamında oluşturulmuştur. Bu stratejik müdahale 

alanları aşağıda sıralanmıştır. 

 Kurumsal kapasitenin geliştirilmesi,

 Altyapının iyileştirilmesi,

 Sosyal Yaşamın İyileştirilmesi ve

 Gelir Getirici Faaliyetlerin Desteklenmesidir.

Yukarıda sıralanmış olan stratejik müdahale alanlarından hangisi uygulanacak olursa olsun, ilk etapta 

hayata geçirilmesi gereken stratejik müdahale alanı Karaisalı Belediyesinin kurumsal kapasitesinin 

geliştirilmesi ile ilgili olandır. Zira çok yıllı bir bölge planının tasarlanması ve uygulanması sürecini sevk 

ve idare etmek için gerekli koordinasyon becerisinin Karaisalı Belediye’sine transferi, faaliyetlerin 

başarıya ulaşmasını da garantileyecektir. Bu sebeple, Kurumsal kapasitenin inşası ile ilgili olan 

“Yönetişim” başlığı diğer eylem ve önerilerden ayrılarak, bağımsız bir başlık olarak değerlendirilmiştir. 

3.3. Yönetişim 
Karaisalı Belediyesi’nin ilçe çapında bir kırsal kalkınma planını yürütmesi için kurumsal kapasitesinde 

gerçekleştirmesi gereken dönüşüm ve gereksinimlerin tamamı Plan Yönetişimi olarak ele alınmıştır. 

Bu kapsamda hayata geçirilmesi önerilen eylemler ve açıklamaları aşağıda sunulmuştur. 

Tablo 51: Kurumsal Kapasiteyi Geliştirmeye Yönelik Eylemler 

EYLEM 
NO 

EYLEM AÇIKLAMASI 

SE.1 Bir Kalkınma Kurulu Kurulması Karaisalı Belediyesi önderliğinde Belediye ve 
Karaisalı’nın kalkınması ile ilgili çalışmalara katkı 
sağlayacak diğer kamu ve sivil toplum kurum ve 
kuruluşların temsilcilerinden oluşacak bir 
Kalkınma Kurulu oluşturulacaktır. Bu kurul, kırsal 
kalkınma çalışmalarının planlanmasından sorumlu 
olacak, faaliyetlerin koordinasyonunu 
sağlayacaktır. Planın sahiplenmesi işlevini de 
görecek olan kurulun sekretaryası Karaisalı 
Belediyesi veya belirleyeceği bir kurum (Karaisalı 
Kalkınma Derneği vb) tarafından yürütülecektir. 
Kurulun yerine getireceği bir diğer işlev de plan 
dönemi sonrasında yenilenmesi konusunda 
çalışmak, bir diğer deyişle sürekliliği sağlamak 
olacaktır.   

SE.2 Belediyede Uygun Bir Teknik Büronun 
(ziraat mühendisi, veteriner, doktor, 
inşaat mühendisi) Oluşturulması 

Kırsal kesimde uygulanacak; tarım, hayvancılık, yol 
yapımı, sulama sistemleri kurulumu, çevre 
düzenlemeleri, vs. gibi uzmanlık gerektiren 
kalkınma projelerine teknik görüş sağlamak 
amacıyla belediye bünyesinde bir ekip 
oluşturulması veya dışarıdan hizmet alımı 
yapılması gerekmektedir. Birden fazla farklı 
uzmanlık alanında yürütülecek olan projelerde 
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uygulama aşamasında karşılaşılan sorunların 
bertaraf edilebilmesi için uzman bir kadronun 
istihdam edilmesi veya hizmet alımı yoluyla emre 
hazır bulundurulması gereklidir.   
 

 
SE.3 

 
İyi Uygulama Örneklerini İnceleme 
Amacıyla Diğer Belediyeler (yurtiçi-
yurtdışı) ile İşbirliği Tesis Edilmesi 

 
Kırsal kalkınma alanında başarılı projeler yürütmüş 
yurtiçi ve yurtdışındaki belediyelere inceleme 
ziyaretleri gerçekleştirilecek, iyi uygulama 
örnekleri değerlendirilecektir. Yurtdışı ziyaretler 
için Avrupa Birliği fonlarına başvurulacaktır. İyi 
uygulama örneklerine sahip belediyeler ile kardeş 
belediyelikler ihdas edilmesi de ayrıca 
önerilmektedir. 
 

 
SE.4 

 
Belediyenin Ekonomik Faaliyetleri 
Canlandırmak için Yapacağı 
Girişimlere Önderlik Etmek üzere Bir 
Ticari Şirketin Oluşturulması 

 
Kırsal kesimde yaşayan halk için geliştirilecek gelir 
yaratıcı faaliyetleri yürütmek üzere bir Belediye 
İktisadi Teşebbüsü kurulacaktır. 3.4.3. Gelir 
Getirici Faaliyetlerin Desteklenmesi başlığı altında 
gerçekleştirilmesi öngörülen faaliyetleri 
başlatmak, koordinasyonunu sağlamak, 
desteklemek için gerekli kurumsal yapıyı 
oluşturmak için gerekli olan bu teşebbüs, özel 
sektörün önünde giderek bir rekabet odağı 
olmanın ötesinde, özel sektörün yatırım yapmaya 
çekindiği, kar marjları göreceli olarak düşük ancak 
kalkınma önceliği yüksek alanlarda yatırımlar ve 
girişimlerde bulunacaktır.  
 

 

3.4. Eylem ve Zaman Planı 
Bu bölümde, 

 Altyapının iyileştirilmesi, 

 Sosyal Yaşamın İyileştirilmesi, 

 Gelir Getirici Faaliyetlerin Desteklenmesine yönelik eylem ve zaman planlarına yer verilmiştir. 

3.4.1. Altyapının İyileştirilmesi 
Altyapının iyileştirilmesi başlığı altında 14 bağlantılı öneri geliştirilmiştir. Geliştirilmiş olan bu öneriler 

katılımcı bir yaklaşımla değerlendirilmiş ve önceliklendirilmiştir. Aşağıda öncelik sıralarına ve çalıştayda 

aldıkları oylara göre sıralanmış faaliyet önerileri yer almaktadır. 
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Tablo 52: Altyapıyı İyileştirmeye Yönelik Eylemler 

EYLEM 
NO 

EYLEM  AÇIKLAMASI 

 
SE.5 

 

Kendi Enerjisini Üreten Ortak Su 
Pompa İstasyonlarının İnşası / Temini 
Şekil 95: Seyyar Sulama Suyu Pompası 

 

 

Birbirine yakın mahallelerin ortak kullanımı için 
güneş enerjisi ile çalışan su pompalama 
istasyonlarının yapılması, hem enerji ve girdi 
maliyetlerini düşürecek, hem sulama kanalı 
sorununu ortadan kaldıracak, hem de bazı konular 
için (ortak süt sağım noktaları, ortak su pompa 
istasyonları gibi)enerji kesintileri için çözüm 
olabilecektir.  
Bu istasyonların birden fazla mahalle için 
kurulumunun ekonomik olmaması durumunda, 
her mahalle için ortak kullanıma yönelik “seyyar” 
(bknz. Şekil 95: Seyyar Sulama Suyu Pompası) 
sulama suyu pompalarının temini.  
 
Bu faaliyet önerisi toplam 74 oy almıştır. 
 

 
SE.6 

 

Mahallelere Sulama Göletlerinin 
İnşası 
 
Şekil 96: Sulama Göleti 

 

 

Sulama suyuna erişimi olmayan veya kısıtlı olan 
mahallelerin sulama sorununu çözmek amacıyla 
sulama göletlerinin yapılması sulama sorununa 
yerel çözüm üretecektir.  
 
Göletlerden gerçekleştirilecek sulamada SE.5’de 
belirtilen yenilenebilir enerji çözümlerinden 
yararlanılacaktır.  
 
Bu faaliyet önerisi toplam 29 oy almıştır. 
 

 
SE.7 

 
Karaisalı Pozantı Bağlantı Yolunun 
Yapılması 

 

Karaisalı kırsal yerleşimlerinin dışarısı ile ulaşım 
bağlantısını sağlamak hem halkın imkânlara 
erişimini kolaylaştırıp çeşitlendirecek, hem de bu 
mahallelere ulaşımı artırarak ticaretin gelişmesine 
katkı koyacaktır.  
 
Bu faaliyet önerisi toplam 28 oy almıştır. 
 

 
SE.8 

 
Asfaltlama Çalışmaları Sırasında Yol 
İşaretlerinin Tamamlanması 

 
Çoğu mahallenin sınırlarında mahalle adını 
gösterir tabela bulunmamaktadır. 
 
Her mahalle için tarihi ve kültürel yere ait isim 
tabelası ve yol boyunca km ve yön bilgisi veren 
tabelalar yaptırılıp yerleştirilecektir. Varda 
köprüsü gibi önemli turistik mekânlar için Adana 
merkezinden başlamak üzere yol tabelası 
koyulması sağlanacaktır.  
 
Bu faaliyet önerisi toplam 18 oy almıştır. 
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SE.9 Mahallelerde Ortak Kullanım Amaçlı 
Uygulamaların Elektriğini Ortak 
Güneş Pilleriyle Üretecek Off-Grid 
Enerji Sistemlerinin Kurulumu 

Mahalle halkının ortak kullanımı için kurulacak süt 
sağım tesisi, sosyal yaşam merkezi, su pompalama 
tesisi, sokak aydınlatmaları vb. alanların elektrik 
tüketimini karşılayacak miktarda elektrik üretmek 
üzere şebekeden bağımsız (off-grid) veya 
şebekeye bağlı (on-grid) güneş pilleri sistemi 
kurulacaktır. Kurulacak sistemler, mahallelerin 
ortak ihtiyaçlarını karşıladıktan sonra arta kalan 
enerjiyi ya sonra kullanmak için (gece sokak 
aydınlatması vb (depolayacak (off-grid) ya da 
şebekeye tekrar satarak (on-grid), gelir 
dengelemesi imkânı yaratacaktır. Uzmanlar 
kurulacak sistemlerin mahalle başına 500 Kw ve 
altı olmasının kurulum maliyetlerini düşüreceği 
gibi tesisler için gerekli olan yasal izin 
prosedürlerini de minimize edebileceğinin altını 
çizmektedirler. Mahallelerde kurulacak olan ve 
mahallelerin birden fazla sorununa (enerji 
kesilmeleri, yüksek sulama maliyetleri, telefon ve 
internet gibi iletişim sorunları vb) aynı anda çözüm 
üretme kapasitesine sahip olacak olan bu modelin 
sahipliği Enerji Üretim Amaçlı Kooperatifler veya 
Hizmet Üretim Birlikleri yoluyla sağlanabilecektir. 
Pilot sistemlerin (sistemlerin öngörülen 
performansı sergileyip sergileyemeyeceklerinin ve 
başarılarının testi için) kurulum maliyetleri için 
ulusal ve uluslararası hibe kaynaklarından 
yararlanmak faydalı olacaktır.  

Sistemlerin tüm kırsal mahallelere 
yaygınlaştırılması için en akla yatkın görülen 
model, Karaisalı Belediyesinin kurulacak olan 
kooperatif ve hizmet üretme birliğine üye olarak 
kurulum maliyeti için gerekli ön finansmanı 
sağlaması gözükmektedir.  

Bu faaliyet önerisi toplam 21 oy almıştır. 

SE.10 Bozuk Satıh Yollardan Başlamak 
Üzere Asfaltlama Çalışmalarının 
Tamamlanması 
Şekil 97: Bozuk Satıh Yol, Karaisalı 

Mahalleleri birbirine bağlayan yol ağının % 11,11’i 
bozuk satıh köy yolu, % 1,85’i köy yolu, % 53,70’i 
asfalt yol, % 29,63’ü bozuk satıh asfalt yol ve % 
3,70’i orman yolu olduğu saha çalışmaları 
sırasında ortaya koyulmuştur. Yolların, hızla ve 
bozuk olanlardan başlamak üzere iyileştirilmesi ve 
asfaltlanması yapılacaktır.  

Bu faaliyet önerisi toplam 9 oy almıştır. 



Stratejik Yol Haritası ve Eylem Planı 

117 

SE.11 Belli Bir Miktarda Ürünlerin De Yolcu 
Beraberinde Taşınabileceği Araçlar ile 
Taşımacılık Yapılması 

Daha önce de belirtildiği gibi, ulaşım; ekonomik 
faaliyetlerle yakından ilişkili olup bölgeler 
arasındaki ilişkilerin gelişmesinde önemli rol 
oynar. Özellikle malların işlenmek üzere yer 
değiştirmesinde ve işlendikten sonra tüketim 
merkezlerine taşınmasında ulaşım büyük önem 
taşır. Ulaşım, farklı fiziki ve beşerî özelliklere sahip 
bölgeler arasındaki bağlantıyı sağlar. Böylece 
bölge içerisinde bulunmayan mallar gelişmiş 
ulaşım ağları sayesinde başka bölgeden temin 
edilebilmektedir. İşte bu nedenlerden ötürü, ilçe 
kırsalındaki mahallerde bulunan halkın ve malların 
daha hızlı ve sık hareket etmelerinin sağlanması, 
kırsal kalkınma çalışması için hayati önem arz 
etmektedir. Kırsal kesimde yaşayan halkın, 
tarımsal ve hayvansal ürünlerini satmak üzere ilçe 
merkezine götürebilmelerine imkân sağlayacak 
bagajlı belediye midibüsleri, otobüsler gibi araçlar 
ile toplu taşıma imkânı sağlanacaktır.  

Bu faaliyet önerisi toplam 8 oy almıştır. 

SE.12 Mikro Sulama Kanalı Açma 
Makinalarının Temini ile Sulama 
Kanallarının Yaygınlaştırılması 

Şekil 98: Mikro Sulama Kanalı Açma Makinesi 

Su kaynağından başlayarak doğrudan toprağın 
altına sulama borularını döşeyen drenaj makinesi 
alınacak ve gereken yerlerde hızlı ve kolay bir 
şekilde sulama kanalı yerleştirilmesi sağlanacaktır. 
Sulama suyuna erişim üretilen tarımsal ürünlerin 
hem türlerini hem de verimliliklerini değiştirecek, 
doğal olarak bitkisel üretim hasılası üzerinde 
olumlu etkiler yaratacaktır. Böylelikle, ilçe 
kırsalında tarımsal faaliyetler ile geçinen halkın 
gelirleri yükselecektir. Sulama suyuna erişimi 
hızlandıracak bu tarz girişimler kalkınma çabalarını 
olumlu yönde hızlandırıcı etkiler 
yaratabileceklerdir.   

Bu faaliyet önerisi toplam 8 oy almıştır. 

SE.13 İçme Suyu Kalitesinin Artırılması Çamurlu ve kireçli içme suyu şikâyeti olan 
mahallelere SE.9’da belirtilen güneş enerjisi ile 
çalışan arıtma sistemleri kurulacaktır.  

Bu faaliyet önerisi toplam 8 oy almıştır. 
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SE.14 İlçe İçi ve Mahallelerdeki Keskin 
Virajlara Yol Aynası Koyulması 
Şekil 99: Yol Aynası 

Bu öneri 11.03.2015 tarihinde gerçekleştirilen 
çalıştay sırasında, orijinal önerilere ilave olarak, 
mahallelerde yaşayan halkın temsilcileri 
tarafından geliştirilmiştir. Özellikle dağlık kesimde 
bazı yolların hem dar hem de keskin 
oluşmalarından ötürü, sürüş güvenliğini artırmak 
amacıyla belirli noktalara, görüşü artırmak 
amacıyla yol aynaları takılacaktır.  

Bu faaliyet önerisi toplam 8 oy almıştır. 

SE.15 Daha Çok ve Sık Belediye Otobüsü 
Seferi  

Kırsal kesimin ilçeye ulaşımının sağlanması en 
birincil ihtiyaçtır. Her mahalleden ilçe merkezine 
düzenli otobüs seferleri koyulacaktır.  

Bu faaliyet önerisi toplam 4 oy almıştır. 

SE.16 Elektrik Arızalarının Giderilmesi ile 
İlgili Enerji Şirketi Nezdinde 
Girişimlerde Bulunmak 

Karaisalı Belediyesi elektrik arızalarının giderilmesi 
ile ilgili enerji şirketi nezdinde girişimlerde 
bulunacaktır.  

Bu faaliyet önerisi toplam 4 oy almıştır. 

SE.17 Parke Taş Döşeme Çalışmalarına Hız 
Verilmesi  

Daha önce de belirtildiği gibi,  ilçe belediyesi 
mahalle içi yolları iyileştirmeye yönelik bir çaba 
başlatmış olsa da, saha çalışması sırasında bazı 
mahallelerin iç yollarının iyileştirme ihtiyacı 
olduğu gözlemlenmiştir. Mahalle sakinleri için 
önemli önceliklerden birisi olan mahalle içi yolların 
iyileştirilmesi amacıyla gerçekleştirilecek olan bu 
faaliyet önerisi toplam 3 oy almıştır. 

SE.18 Güzergâhlardaki Uygun Noktalara 
Yeni Korunaklı ve Üstü Kapalı Yolcu 
Durakları 

Kışın yağışlardan, yazın ise güneşten korumak ve 
belediye otobüsleri ile okul servislerinin belirli 
noktalardan yolcu alıp bırakmasını sağlamak 
amacıyla korunaklı otobüs durakları 
yaptırılacaktır.  

Bu faaliyet önerisi toplam 1 oy almıştır. 



Stratejik Yol Haritası ve Eylem Planı 

119 

Aşağıda, 11.03.2015 tarihinde düzenlenmiş olan Stratejik Yol Haritası ve Eylem Planı Çalıştayında 

önceliklendirme amacıyla yapılan oylama sırasında 3.4.1. Altyapının İyileştirilmesi başlığının aldığı 

oyların dağılımı yer almaktadır. 

Tablo 53: Altyapının İyileştirilmesi, Tematik Önceliklendirme 

Tema Eylem Aldığı Oy 

Ulaşımın İyileştirilmesi SE.11 / SE.15 / SE.18 13 

Yolların İyileştirilmesi SE.7 / SE.8 / SE.10 / SE.14 / SE.17 66 

Suya Erişim SE.5 / SE.6 / SE.12 / SE.13 119 

Elektriğe Erişim SE.9 / SE.16 19 

ALTYAPININ İYİLEŞTİRİLMESİ TOPLAM OY 223 

TOPLAM KULLANILAN OY 470 

ALTYAPININ İYİLEŞTİRİLMESİ / TOPLAM (%) 47 

3.4.2. Sosyal Yaşamın İyileştirilmesi 
Sosyal yaşamın iyileştirilmesi başlığı altında 10 bağlantılı öneri geliştirilmiştir. Geliştirilmiş olan bu 

öneriler katılımcı bir yaklaşımla değerlendirilmiş ve önceliklendirilmiştir. Aşağıda öncelik sıralarına ve 

çalıştayda aldıkları oylara göre sıralanmış faaliyet önerileri yer almaktadır. 

Tablo 54: Sosyal Yaşamı İyileştirmeye Yönelik Eylemler 

EYLEM 
NO 

EYLEM AÇIKLAMASI 

SE.19 Mahallelerde Sosyal Yaşam 
Merkezleri Oluşturulması 
Şekil 100: Sosyal Yaşam Merkezi 

Ortak kullanıma yönelik, ücretsiz internet, ücretsiz 
telefon (Skype), ortak WC, revir, toplanma noktası, 
TV, muhtar odası, çocuk parkı, jimnastik parkı, 
takım sporları için saha içeren modüler 
kompleksler yapılacaktır. 

Bu faaliyet önerisi toplam 12 oy almıştır. 

SE.20 İbadethanelerin, Mezarlıkların ve 
Mezarlık Yollarının İyileştirilmesi 

İhtiyaç olan ibadethanelerin tadilat ve bakımı 
yaptırılacak, mezarlıklar ve mezarlık yolları 
iyileştirilecek, musalla taşlarının üzerine sundurma 
yaptırılacaktır. 

Bu faaliyet önerisi toplam 2 oy almıştır. 

SE.21 Bölge Halkının İhtiyacı Olan Temel 
Eğitimleri Vermek Üzere Sürekli 
Eğitim Merkezi Kurulması 

Mahallerde belirlenecek ihtiyaçlar doğrultusunda 
yetişkin ve çocuklara yönelik eğitimler vermek 
üzere ilçe merkezinde Belediyeye ait bir eğitim 
merkezi kurulacaktır. 

Bu faaliyet önerisi toplam 3 oy almıştır. 
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SE.22 Sağlık Hizmetlerine Erişimin 
Geliştirilmesi 
Şekil 101: Gezici Sağlık Aracı 

Kırsal kesimdeki halka sunulan aile hekimliği 
hizmetinin etkinliğinin artırılması yönünde 
girişimlerde bulunulması ve yetersiz kalınan 
noktalarda gezici sağlık hizmetinin belediyece 
verilmesi 

Bu faaliyet önerisi toplam 7 oy almıştır. 

SE.23 Kırsal Kesime Halk Ekmek Dağıtımının 
Gerçekleştirilmesi 

Kırsal kesimde yerleşik ev kadınlarının çok büyük 
çoğunluğu vakitlerinin büyük bölümünü alan 
ekmek yapmak işinden kurtulmak ve belediyenin 
sunduğu imkânlardan yararlanmak 
istemektedirler. BU amaçla, belediyenin 
mahallelere otobüs seferlerinin yaygınlaşması ile 
birlikte her mahalleye belediye aracı ile halk 
ekmeği ulaştırılacaktır. 

Bu faaliyet önerisi toplam 1 oy almıştır. 

SE.24 Pazar Yerlerinde Kadınların Satış 
Yapması Durumunda Ücretsiz Yer 
Tahsisi Sağlanması 

Şekil 102: Pazar Yerinde Kadın Satıcı 

Kadınların öz güvenlerini artırmaları, ekonomik 
yaşama katılımlarının sağlanması amacıyla pozitif 
ayrımcılık yaparak Pazar yerlerinde kadınlara ait 
tezgâhlardan işgaliye ücreti alınmayacaktır. 

Bu faaliyet önerisi toplam 4 oy almıştır. 

SE.25 Kanaat Önderleri Yoluyla 
Mahallelerde Kadınların Aleyhine 
Olan İş bölümünün Değiştirilmesi için 
Girişimde Bulunulması 

Mahallelerde ev işi, tarla işleri ve hayvanların 
bakımı ile ilgili işlerde eşler arasında adil dağılımın 
sağlanmasına çalışılacaktır. Bunun için imamlar ve 
imam eşleri bilgilendirilerek öncülük etmeleri 
sağlanacaktır. 

Bu faaliyet önerisi toplam 1 oy almıştır. 
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SE.26 Tarihi ve Turistik Bölgelere Ücretsiz 
Geziler Düzenlenmesi 
Şekil 103: Ev Kadınlarına Yönelik Ücretsiz 
Geziler 

Kırsal kesimde yaşayan ev kadınları çok az seyahat 
etmekte fakat sosyal yaşama katılmak seyahat 
etmek istemektedirler. Kırsal kesimde yaşayan ev 
kadınlarına yönelik olarak belediye tarihi ve 
turistik beldelere günübirlik ücretsiz geziler 
düzenleyecektir. 

Bu faaliyet önerisi toplam 4 oy almıştır. 

SE.27 Ücretsiz Sinema Gösterileri, Açık 
Hava Sinemaları 
Şekil 104:Kırsal Mahallelerde Ücretsiz Sinema 

Karaisalı ilçe merkezinde bulunan düğün 
salonunda ve açık havada önceden belirlenip tüm 
mahallelerde duyurulacak tarihlerde ücretsiz film 
gösterimleri düzenleneceği gibi, merkezi 
mahallelerde komşu mahalle ahalisinin de 
katılacağı sinema ve tiyatro gösterileri ile durağan 
ve mat sosyal yaşam canlandırılıp, 
renklendirilecek, sosyal iletişim geliştirilecektir. 

Bu faaliyet önerisi toplam 1 oy almıştır. 

SE.28 Belediyenin Gittikçe Yaşlanan Nüfusa 
Sağlık ve Bakım Hizmeti Vermesi 

Belediye gittikçe yaşlanan sağlık ve bakım ihtiyacı 
artan nüfusa modern sağlık ve bakım hizmeti 
verebileceği sosyal yaşam olanakları sunacağı 
merkez kuracaktır. 

Bu faaliyet önerisi toplam 5 oy almıştır. 

Aşağıda, 11.03.2015 tarihinde düzenlenmiş olan Stratejik Yol Haritası ve Eylem Planı Çalıştayında 

önceliklendirme amacıyla yapılan oylama sırasında 3.4.2. Sosyal Yaşamın İyileştirilmesi başlığının aldığı 

oyların dağılımı yer almaktadır. 

Tablo 55: Sosyal Yaşamın İyileştirilmesi, Tematik Önceliklendirme 

Tema Eylem Aldığı Oy 

Sosyal Yaşamın İyileştirilmesi SE.19 / SE.20 / SE.21 / SE.22 / SE.23 / SE.24 / 
SE.25 / SE.26 / SE.27 / SE.28 

40 

Sosyal Yaşamın İyileştirilmesi TOPLAM OY 40 

TOPLAM KULLANILAN OY 470 

SOSYAL YAŞAMIN İYİLEŞTİRİLMESİ / TOPLAM (%) 8 
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3.4.3. Gelir Getirici Faaliyetlerin Desteklenmesi 
Gelir getirici faaliyetlerin desteklenmesi başlığı altında 22 bağlantılı öneri geliştirilmiştir. Geliştirilmiş 

olan bu öneriler katılımcı bir yaklaşımla değerlendirilmiş ve önceliklendirilmiştir. Aşağıda öncelik 

sıralarına ve çalıştayda aldıkları oylara göre sıralanmış faaliyet önerileri yer almaktadır. 

Tablo 56: Gelir Getirici Faaliyetleri Desteklemeye Yönelik Eylemler 

EYLEM 
NO 

EYLEM  AÇIKLAMASI 

 
SE.29 

 
Mera ve Orman İçi Otlatma 
Alanlarının Tam Tespiti ve Mahalle 
Sakinlerine İlanı 

 
İlçe içindeki orman alanlarının çok büyük bölümü 
otlatılabilir nitelikte orman alanı olmakla beraber, 
kırsal yerleşimcilerin bu durumdan yeterince 
bilgisi bulunmamaktadır. Mahalleliler hayvanlarını 
serbestçe otlatabilecekleri alanlar hakkında 
bilgilendirilecektir. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 1 oy almıştır. 
 

 
SE.30 

 
Doğadan Toplanabilir Ürünlerin 
Envanterinin Çıkarılması ve 
Toplanmasının Sağlanması  
 
Şekil 105: Doğadan Toplanabilir Ürün Ticareti 

 
 

 
Böğürtlen, defne, kekik, biberiye, sedir mantarı, 
keçi biciği gibi doğadan toplanabilecek ürünler 
tespit edilerek, mahallelilerin toplaması ve 
ticaretinin yapılması sağlanacaktır. Bunun için 
kırsal yerleşimcilere eğitim verilecektir. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 11 oy almıştır. 

 
SE.31 

 
Keçi Sütü Toplama ve İşleme 
 
Şekil 106: Seyyar Mandıra 

 

 
Keçi sütlerinin değerlendirilmesi ve işlenmesi 
üretim miktarlarının düşük oluşu ve üretimin 
yaygın bir alanda yapılıyor olmasından ötürü 
oldukça zahmetli ve ekonomik olmayan bir süreç 
olmaktadır. Bu durumun önüne geçebilmek için, 
Batı Avrupa’da kullanılmaya yeni başlanan, günlük 
süt toplama ve işleme kapasitesi 1200-1500 Kg 
olan “seyyar mandıra” temin edilecek ve bu 
şekilde mahallelerde toplanan süt günlük 60-100 
kg arası kapasite ile eş zamanlı olarak peynir ve 
türevlerine dönüştürülerek ekonomiye 
kazandırılacaktır. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 5 oy almıştır. 
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SE.32 

 
Küçükbaş Hayvan Dağıtımı 

 
Karisalı Belediyesi, mikro kredi mantığı ile çalışan 
kadınlara pozitif ayrımcılık öngören, ilçe 
kırsalındaki yerleşimcilerin gelirlerini ayni katkı ve 
mikro krediler ile destekleyen bir küçükbaş hayvan 
dağıtım projesi geliştirmiştir. Projenin 
uygulanması ile bilirlikte isteyen yerleşimcilere 
küçükbaş hayvanlar dağıtılacaktır. Projenin başarılı 
olabilmesi için, proje boyunca da hayvan dağıtılan 
yetiştiricilere, veteriner, ilaç, yem ve bakım 
desteği verilmeye devam edecektir.  
 
Bu faaliyet önerisi toplam 34 oy almıştır. 
 

 
SE.33 

 
Damızlık Büyükbaş (et işletmeciliğine 
yönelik) Hayvan Çiftliği Oluşturulması 

 
Gelecekte et işletmeciliğinin geliştirilmesi ve etçil 
sınıf hayvanların üretilmesine yönelik olarak 
damızlık büyükbaş hayvan yetiştiriciliğinin 
geliştirilmesi amacıyla bir çiftlik kurulacaktır. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 4 oy almıştır. 
 

 
SE.34 

 
Kanatlı Hayvan (köy yumurtası, etlik 
köy tavuğu) Dağıtımı 

 
Tıpkı küçükbaş hayvan projesinde olduğu gibi, Ek 
16 Koyun ve Keçi Destekleme Projesinde anlatılan 
mikro finansman yöntemi ile kanatlı hayvan 
dağıtımı gerçekleştirilecektir. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 7 oy almıştır. 
 

 
SE.35 

 
Arılı Kovan Dağıtımı 

 
SE.32 ve SE.34’de açıklandığı gibi isteklilere arılı 
kovan dağıtılacaktır. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 1 oy almıştır. 
 

 
SE.36 

 
Kırsalda Yetiştirilen Ürünlerin 
Ticaretini Yapan Bir Şirket Kurulması 

 
Kırsal kesimde yaşayan halk için geliştirilecek gelir 
yaratıcı faaliyetleri yürütmek üzere bir Belediye 
İktisadi Teşebbüsü kurulacaktır. Öngörülen 
faaliyetleri başlatmak, koordinasyonunu 
sağlamak, desteklemek için gerekli kurumsal 
yapıyı oluşturmak için gerekli olan bu teşebbüs, 
özel sektörün önünde giderek bir rekabet odağı 
olmanın ötesinde, özel sektörün yatırım yapmaya 
çekindiği, kar marjları göreceli olarak düşük ancak 
kalkınma önceliği yüksek alanlarda yatırımlar ve 
girişimlerde bulunacaktır. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 12 oy almıştır. 
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SE.37 Hayvan Pazarı, Kesimhane, Et İşleme 
Tesisi 

Hayvancılık faaliyetlerini desteklemek için 
öncelikle hayvan pazarından başlanmak üzere 
gerekli tesisler kurulacaktır. 

Bu faaliyet önerisi toplam 19 oy almıştır. 

SE.38 Toprak Analizi Yapılması, Laboratuvar 
Kurulması 

Bu öneri 11.03.2015 tarihinde gerçekleştirilen 
çalıştay sırasında, orijinal önerilere ilave olarak, 
mahallelerde yaşayan halkın temsilcileri 
tarafından geliştirilmiştir. 

Bu faaliyet önerisi toplam 5 oy almıştır. 

SE.39 Sulama Sistemlerinin Kapalı Sisteme 
Geçirilmesi 

Açık tip sulama kanallarının verimsizliğinden 
ötürü kapalı sulama kanallarına geçilmesi için 
belediye gerekli girişimleri ve başvuruları 
yapacaktır. 
Bu faaliyet önerisi toplam 5 oy almıştır. 

SE.40 Aile İşletmeciliğine Ağırlık Verilmesi Bu öneri 11.03.2015 tarihinde gerçekleştirilen 
çalıştay sırasında, orijinal önerilere ilave olarak, 
mahallelerde yaşayan halkın temsilcileri 
tarafından geliştirilmiştir. 

Bu faaliyet önerisi toplam 5 oy almıştır. 

SE.41 Arazi Sorunlarına Belediye ile Ortak 
Çözüm Üretimi 

Bu öneri 11.03.2015 tarihinde gerçekleştirilen 
çalıştay sırasında, orijinal önerilere ilave olarak, 
mahallelerde yaşayan halkın temsilcileri 
tarafından geliştirilmiştir. Vakıf arazilerinden 
kaynaklanan belirsizlik ve mülkiyet sorunlarının 
çözümü için belediye ile ortak çalışma yürütülmesi 
önerilmektedir. 

Bu faaliyet önerisi toplam 3 oy almıştır. 

SE.42 Domuzla Mücadele Yaban domuzu ile mücadele çok büyük bir sorun 
teşkil etmektedir. Ekinlere verilen zararın 
engellenmesi için yaban domuzu ile yürürlükteki 
mevzuat çerçevesinde etkili mücadele 
edilebilmesi için özellikle WWF ve doğa koruma 
kuruluşlarının da yardımı ile türlerin yok olmasını 
engelleyecek bir plan doğrultusunda mücadele 
edilecektir.  

Bu faaliyet önerisi toplam 46 oy almıştır. 
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SE.43 

 
Organik Ürün Ticaretinin 
Geliştirilmesi 
 

 
Bölgede gerçekleştirilen organik ürün tarımının 
artırılması amacıyla bölgede faaliyet gösteren 
organik yetiştiricilere olan ürün talebinin 
canlandırılması gerekmektedir. Bu amaçla 
özellikle ülkemizde organik ürün ticareti yapan 
tacirlerin bölgeden olan ürün talebinin artırılması 
için girişimlerde bulunulacaktır. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 9 oy almıştır. 
 

 
SE.44 

 
Turizm Envanteri Çıkarılması 

 
Karaisalı ilçesindeki mevcut doğal ve kültürel 
varlıklar envanteri yeterince kapsayıcı mı? Eksiksiz 
mi? sorularına evet yanıtı verebilmek oldukça 
güçtür. Zira saha çalışmalarının sürdürüldüğü on 
günlük kısa dönemde dahi çalışmalara katılanlar, 
envanterde yer almayan potansiyel üç tarihi, bir 
doğal varlığı tespit etmişlerdir. Bu açıdan 
bakıldığında doğal ve tarihi varlıklar envanterinin 
ivedilikle güncellenmesi ve ilçe sınırlarındaki tüm 
doğal ve tarihi varlıkları kapsamasının sağlanması 
gerekmektedir. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 5 oy almıştır 
 

 
SE.45 

 
Konaklama Yerleri Yapılması 
 

 
19.02.2015 tarihinde gerçekleştirilen eko-turizm 
çalıştayı katılımcılarının da belirttiği gibi, ilçede 
eko-turistlerin konaklamayı tercih edeceği türden 
(ahşap veya taş) bölge dokusuna uygun, tarihsel 
özellikleri yansıtıcı konaklama tesislerine 
(pansiyonlar veya konaklama evleri) ihtiyaç 
bulunmaktadır. Mahallelerde mülkiyet sorunu 
olmayan bu nitelikteki evlerin konaklama amacıyla 
yeniden düzenlenmesi yapılacaktır. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 4 oy almıştır. 
 

 
SE.46 

 
Konaklamalı ve Konaklamasız Turizm 
Rotalarının Belirlenmesi ve Turlar 
Planlanması 

 
İlçede bir turizm rotası mevcut değildir. 1, 2, 3 
Günlük konaklamalı veya günübirlik kolay, orta 
zorlukta, zor yürüyüş parkurları ile yine 
günübirlikte araçlı tur rotalarının belirlenmesi ve 
uygun yerlerde bu rotaların duyurulması 
yapılacaktır. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 5 oy almıştır. 
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SE.47 

 
Turizm Tanıtımı 

 
İlçe için bir turizm tanıtım planı hazırlanacak ve 
uygulanacaktır. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 5 oy almıştır. 
 

 
SE.48 

 
Yöresel Ürünlerin Üretilmesinin 
Teşvik Edilmesi  

 
Karaisalı salçası, Karaisalı çuvalı gibi yöresel 
lezzetler ve el işi ürünlerin mahalleli kadınlar 
tarafından üretimi teşvik edilerek hem turistlere 
yönelik hediyelik eşyalar geliştirilmiş olacak hem 
de halka gelir getirici bir kol açılmış olacaktır. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 8 oy almıştır. 
 

 
SE.49 

 
Çakıt Vadisinin Turizm Koruma ve 
Gelişme Alanı İlan Edilmesi 
 

 
Bu öneri 11.03.2015 tarihinde gerçekleştirilen 
çalıştay sırasında, orijinal önerilere ilave olarak, 
mahallelerde yaşayan halkın temsilcileri 
tarafından geliştirilmiştir. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 10 oy almıştır. 
 

 
SE.50 

 
Off-road Yarış Pisti Yapılması 
 

 
Bu öneri 11.03.2015 tarihinde gerçekleştirilen 
çalıştay sırasında, orijinal önerilere ilave olarak, 
mahallelerde yaşayan halkın temsilcileri 
tarafından geliştirilmiştir. 
 
Bu faaliyet önerisi toplam 3 oy almıştır. 

 

Aşağıda, 11.03.2015 tarihinde düzenlenmiş olan Stratejik Yol Haritası ve Eylem Planı Çalıştayında 

önceliklendirme amacıyla yapılan oylama sırasında 3.4.3. Gelir Getirici Faaliyetlerin Desteklenmesi 

başlığının aldığı oyların dağılımı yer almaktadır. 

Tablo 57: Gelir Getirici Faaliyetlerin Desteklenmesi, Tematik Önceliklendirme 

Tema Eylem Aldığı Oy 

Gelir Getirici Faaliyetlerin 
Desteklenmesi 

SE.29 / SE.30 / SE.31 / SE.32 / SE.33 / SE.34 / SE.35 / 
SE.36 / SE.37 / SE.38 / SE.39 / SE.40 / SE.41 / SE.42 

158 

Organik Tarımın 
Desteklenmesi 

SE.43 9 

Eko-Turizmin 
Desteklenmesi 

SE.44 / SE.45 / SE.46 / SE.47 / SE.48 / SE.49 / SE.50  40 

GELİR GETİRİCİ FAALİYETLERİN DESTEKLENMESİ TOPLAM OY 207 

TOPLAM KULLANILAN OY 470 

GELİR GETİRİCİ FAALİYETLERİN DESTEKLENMESİ / TOPLAM (%) 45 
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3.4.4. Önceliklendirme ve Zaman Planı 
Karaisalı Kırsalında Kalkınma Planlamasına Esas Potansiyel ve Dinamiklerin Belirlenmesi ve Stratejik Yol 

Haritası Çıkartılması Çalışması kapsamında, kırsalda dönüşümü sağlamak üzere 50 adet stratejik eylem 

tasarlanmıştır. Tasarlanmış olan bu eylemler, 11.03.2015 tarihinde gerçekleştirilmiş olan bir çalıştay ile 

önceliklendirilmiştir. Aşağıda stratejik eylemlerin tematik gruplandırılmasına ilişkin bir şekil yer 

almaktadır.  

Şekil 107: Stratejik Eylemler, Tematik Dağılım 

Aşağıda öngörülen eylemlere ilişkin bir zaman planı yer almaktadır. 

Barakdağı - Kebenbaşı'ndan bir görünüm.

Kurumsal Kapasitenin 
İyileştirilmesi

•Yönetişim

Altyapının 
İyileştirilmesi

•Ulaşımın İyileştirilmesi

•Yolların İyileştirilmesi

•Suya Erişim

•Elektriğe Erişim

Sosyal Yaşamın 
İyileştirilmesi

•Sosyal Yaşamın 
İyileştirilmesi

Gelir Getirici 
Faaliyetlerin 
Desteklenmesi

•Gelir Getirici Faaliyetlerin 
Desteklenmesi

•Organik Tarımın 
Desteklenmesi

•Eko-Turizmin 
Desteklenmesi



Stratejik Yol Haritası ve Eylem Planı 

128 
 

Tablo 58: Eylem Planı 

Eylem 
1. Yıl 2. Yıl 3. Yıl 4. Yıl 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

1. 
Çeyrek 

2. 
Çeyrek 

3. 
Çeyrek 

4. 
Çeyrek 

Bir Kalkınma Kurulu Kurulması                                  

Belediyede Uygun Bir Teknik Büronun (ziraat 
mühendisi, veteriner, doktor, inşaat mühendisi) 
Oluşturulması                                 

İyi Uygulama Örneklerini İnceleme Amacıyla Diğer 
Belediyeler (yurtiçi-yurtdışı) ile İşbirliği Tesis Edilmesi                                 

Belediyenin Ekonomik Faaliyetleri Canlandırmak için 
Yapacağı Girişimlere Önderlik Etmek için Bir Ticari 
Şirketin Oluşturulması                                 

Kendi Enerjisini Üreten Ortak Su Pompa 
İstasyonlarının İnşası                                 

Mahallelere Sulama Göletlerinin İnşası                                 

Karaisalı Pozantı Bağlantı Yolu Yapılması için 
Girişimlerde Bulunulması                                 

Asfaltlama Çalışmaları Sırasında Yol İşaretlerinin 
Tamamlanması                                 

Mahallelerde Ortak Kullanım Amaçlı Uygulamaların 
Elektriğini Ortak Güneş Pilleriyle Üretecek Off-Grid 
Enerji Sistemlerinin Kurulumu                                 

Bozuk Satıh Yollardan Başlamak Üzere Asfaltlama 
Çalışmalarının Tamamlanması                                 

Belli Bir Miktarda Ürünlerin De Yolcu Beraberinde 
Taşınabileceği Araçlar İle Taşımacılık Yapılması                                  

Mikro Sulama Kanalı Açma Makinalarının Temini ile 
Sulama Kanallarının Yaygınlaştırılması                                 

İçme Suyu Kalitesinin Artırılması                                 

İlçe İçi ve Mahallelerdeki Keskin Virajlara Yol Aynası 
Koyulması                                 
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Daha Çok ve Sık Belediye Otobüsü Seferi                                  

Elektrik Arızalarının Giderilmesi ile İlgili Enerji Şirketi 
Nezdinde Girişimlerde Bulunmak                                 

Parke Taş Döşeme Çalışmalarına Hız Verilmesi                                  

Güzergâhtaki Uygun Noktalara Yeni Korunaklı ve 
Üstü Kapalı Yolcu Durakları yapılması                                 

Mahallelerde Sosyal Yaşam Merkezleri Oluşturulması                                 

İbadethanelerin, Mezarlıkların ve Mezarlık Yollarının 
İyileştirilmesi                                 

Bölge Halkının İhtiyacı Olan Temel Eğitimleri Vermek 
Üzere Sürekli Eğitim Merkezi Kurulması                                 

Kırsal Kesimdeki Halka Sunulan Aile Hekimliği 
Hizmetinin Etkinliğinin Artırılması Yönünde 
Girişimlerde Bulunulması ve Yetersiz Kalınan 
Noktalarda Gezici Sağlık Hizmetinin Belediyece 
Verilmesi                                 

Kırsal Kesime Halk Ekmek Dağıtımının 
Gerçekleştirilmesi                                 

Pazar Yerlerinde Kadınların Satış Yapması 
Durumunda Ücretsiz Yer Tahsisi Sağlanması                                 

Kanaat Önderleri Yoluyla Mahallelerde Kadınların 
Aleyhine Olan İş bölümünün Değiştirilmesi için 
Girişimde Bulunulması                                 

Kadınlara Yönelik Olarak Tarihi ve Turistik Bölgelere 
Ücretsiz Geziler Düzenlenmesi                                 

Ücretsiz Sinema Gösterileri, Açık Hava Sinemaları                                  

Belediyenin Gittikçe Yaşlanan Nüfusa Sağlık ve Bakım 
Hizmeti Vermesi                                 

Mera ve Orman İçi Otlatma Alanlarının Tam Tespiti 
ve Mahalle Sakinlerine İlanı                                 
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Doğadan Toplanabilir Ürünlerin Envanterinin 
Çıkarılması ve Toplanmasının Sağlanması  

Keçi Sütü Toplama ve İşleme; Seyyar Mandıra 

Küçükbaş Hayvan Dağıtımı 

Damızlık Büyükbaş (et işletmeciliğine yönelik) Hayvan 
Çiftliği Oluşturulması 

Kanatlı Hayvan (köy yumurtası, etlik köy tavuğu) 
Dağıtımı 

Arılı Kovan Dağıtımı 

Kırsalda Yetiştirilen Ürünlerin Ticaretini Yapan Bir 
Şirket Kurulması 

Hayvan Pazarı, Kesimhane, Et İşleme Tesisi kurulması 

Toprak Analizi Yapılması, Laboratuvar Kurulması 

Sulama Sistemlerinin Kapalı Sisteme Geçirilmesi için 
Girişimlerde Bulunulması 

Aile İşletmeciliğine Ağırlık Verilmesi 

Arazi Sorunlarına Beledidye ile Ortak Çözüm Üretimi 
Domuzla Mücadele 

Organik Ürün Ticaretinin Geliştirilmesi 

Turizm Envanteri Çıkarılması 

Konaklama Yerleri Yapılması 

Konaklamalı ve Konaklamasız Turizm Rotalarının 
Belirlenmesi ve Turlar Planlanması 

Turizm Tanıtımı 

Yöresel Ürünlerin Üretilmesinin Teşvik Edilmesi 

Çakıt Vadisinin Turizm Koruma ve Gelişme Alanı İlan 
Edilmesi 

Off-Road Yarış Pisti 
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Ek 1 Örneklem Büyüklüğü 

İllere göre mahalle 
nüfusları (18 ve 
üzeri yaştaki 
nüfus) - 2013 

İl 
İlçe Belediye Mahalle Toplam 

% 
Dağılım 

Örnek 
Büyüklüğü 

Adana Karaisalı Karaisalı Akçalı 56 0,35 1 

Karaisalı Karaisalı Aktaş 73 0,45 2 

Karaisalı Karaisalı Altınova 166 1,03 4 

Karaisalı Karaisalı Aşağıbelemedik 49 0,30 1 

Karaisalı Karaisalı Aşağıyirikler 79 0,49 2 

Karaisalı Karaisalı Ayakkıf 251 1,56 6 

Karaisalı Karaisalı Barakdağı 304 1,89 7 

Karaisalı Karaisalı Başkıf 158 0,98 4 

Karaisalı Karaisalı Bekirli 308 1,91 7 

Karaisalı Karaisalı Beydemir 353 2,19 8 

Karaisalı Karaisalı Bolacalı 46 0,29 1 

Karaisalı Karaisalı Bucak 254 1,58 6 

Karaisalı Karaisalı Çakallı 334 2,08 8 

Karaisalı Karaisalı Çatalan 328 2,04 8 

Karaisalı Karaisalı Çevlik 272 1,69 6 

Karaisalı Karaisalı Çocuklar 109 0,68 3 

Karaisalı Karaisalı Çorlu 428 2,66 10 

Karaisalı Karaisalı Çukur 659 4,09 15 

Karaisalı Karaisalı Demirçit 47 0,29 1 

Karaisalı Karaisalı Döşekevi 127 0,79 3 

Karaisalı Karaisalı Durak 202 1,25 5 

Karaisalı Karaisalı Eğlence 293 1,82 7 

Karaisalı Karaisalı Emelcik 178 1,11 4 

Karaisalı Karaisalı Etekli 519 3,22 12 

Karaisalı Karaisalı Filikli 104 0,65 2 

Karaisalı Karaisalı Gildirli 150 0,93 4 

Karaisalı Karaisalı Gökhasanlı 133 0,83 3 

Karaisalı Karaisalı Gülüşlü 65 0,40 2 

Karaisalı Karaisalı Güvenç 238 1,48 6 

Karaisalı Karaisalı Hacılı 271 1,68 6 

Karaisalı Karaisalı Hacımusalı 466 2,90 11 

Karaisalı Karaisalı Kaledağı 337 2,09 8 

Karaisalı Karaisalı Kapıkaya 106 0,66 2 

Karaisalı Karaisalı Karahasanlı 16 0,10 0 

Karaisalı Karaisalı Karakılıç 161 1,00 4 

Karaisalı Karaisalı Karakuyu 32 0,20 1 

Karaisalı Karaisalı Karapınar 1.480 9,19 35 

Karaisalı Karaisalı Kıralan 122 0,76 3 

Karaisalı Karaisalı Kırıklı 470 2,92 11 
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Karaisalı Karaisalı Kocaveliler 215 1,34 5 

Karaisalı Karaisalı Körüklü 182 1,13 4 

Karaisalı Karaisalı Kuşcusofulu 372 2,31 9 

Karaisalı Karaisalı Kuyucu 82 0,51 2 

Karaisalı Karaisalı Kuzgun 326 2,03 8 

Karaisalı Karaisalı Maraşlı 190 1,18 4 

Karaisalı Karaisalı Merkezboztahta 344 2,14 8 

Karaisalı Karaisalı Murtçukuru 116 0,72 3 

Karaisalı Karaisalı Nergizlik 181 1,12 4 

Karaisalı Karaisalı Nuhlu 125 0,78 3 

Karaisalı Karaisalı Ömerli 115 0,71 3 

Karaisalı Karaisalı Sadıkali 99 0,62 2 

Karaisalı Karaisalı Sarıkonak 48 0,30 1 

Karaisalı Karaisalı Sarımehmetli 164 1,02 4 

Karaisalı Karaisalı Saypınar 56 0,35 1 

Karaisalı Karaisalı Selampınar 935 5,81 22 

Karaisalı Karaisalı Tatık 62 0,39 1 

Karaisalı Karaisalı Topaktaş 97 0,60 2 

Karaisalı Karaisalı Topkaralı 69 0,43 2 

Karaisalı Karaisalı Torunsolaklı 487 3,03 11 

Karaisalı Karaisalı Tümenli 273 1,70 6 

Karaisalı Karaisalı Yazıbaşı 117 0,73 3 

Karaisalı Karaisalı Yeni 1.697 10,54 40 

TOPLAM 18 YAŞ ÜSTÜ MAHALLE NÜFUSU 16.096 

ÖRNEKLEM BÜYÜKLÜĞÜ 376 376 

(% 95 Güven Aralığı, % 5 Standart Sapma) 
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Ek 2 Saha Çalışması Mahalle Sakini Versiyonu 
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Ek 3 Saha Çalışması Muhtar Versiyonu 
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Ek 4 Tarım Kredi Kooperatiflerinden Kullandırılan Kredilerin Dağılımı (Karaisalı, 2014) 

Mahalleler 
Kredi Kullanan Üretici 

Sayısı  
Toplam Kredi 

Risk Tutarı (TL) 

BİTKİSEL ÜRETİM FAALİYETLERİ HAYVANCILIK 

Üretici Sayısı Yatırım Kredisi (TL) İşletme Kredisi (TL) Toplam Kredi (TL)  Üreticisi Sayısı Yatırım Kredisi (TL) İşletme Kredisi (TL) 
Toplam Kredi 

(TL)  

Durak   63,00         750.000,00  50,00    500.000,00  -       500.000,00    13,00  -          250.000,00       250.000,00  

Altınova   45,00         500.000,00  35,00  -       350.000,00       350.000,00    10,00  -       150.000,00       150.000,00  

Bucak   30,00         300.000,00  15,00    200.000,00  -       200.000,00    15,00  -       100.000,00       100.000,00  

Murtçukuru   20,00         250.000,00  15,00  -       150.000,00       150.000,00     5,00  -       100.000,00       100.000,00  

Kırıklı 110,00      1.500.000,00  110,00  -    1.200.000,00    1.200.000,00    40,00  -            85.000,00          85.000,00   

Kocaveliler   32,00          54.770,00  32,00      57.136,00       378.840,00       435.976,00     5,00      9.641,00         43.572,00          53.213,00   

Kuzgun   34,00         582.200,00  33,00  -       345.000,00       345.000,00    14,00  -            39.400,00          39.400,00   

Çakallı   22,00         459.000,00  20,00  -       287.700,00       287.700,00     9,00         30.700,00          30.700,00   

Beydemir   15,00         156.158,00  15,00    -          128.058,00       128.058,00     6,00      4.841,00         23.259,00          28.100,00   

Ayakkıf   27,00         559.900,00  27,00       409.300,00       409.300,00    12,00         26.250,00          26.250,00   

Çukur     4,00          22.380,00  -       -          -       -     4,00  -            22.380,00      22.380,00   

Etekli     6,00          27.052,00  6,00    -             5.947,00          5.947,00     6,00  -            21.105,00          21.105,00   

Demirçit   10,00          80.000,00  8,00  -         60.000,00          60.000,00      2,00         20.000,00          20.000,00   

Gülüşlü   6,00          49.471,00  6,00    -            29.495,00          29.495,00      1,00  -            19.976,00          19.976,00   

Emelcik     6,00          33.818,00  6,00    -            18.559,00          18.559,00      2,00  -            15.259,00          15.259,00   

Yazıbaşı   17,00         408.750,00  17,00  -       310.800,00       310.800,00     7,00         13.900,00          13.900,00   

Kaledağı     1,00          11.925,00  -       -          -       -     1,00  -            11.925,00          11.925,00   

Kapıkaya     2,00          27.146,00   2,00    -            17.096,00          17.096,00      1,00  -            10.050,00          10.050,00   

Aktaş     2,00          69.814,00  2,00        7.850,00         52.314,00          60.164,00      2,00  -              9.650,00            9.650,00   

Cevherli   24,00         194.236,00  24,00        3.786,00       181.019,00       184.805,00     7,00  -              9.431,00            9.431,00   

Çocuklar   23,00         213.541,00  23,00      16.213,00       188.324,00       204.537,00     4,00      1.325,00           7.679,00            9.004,00   

Karapınar     4,00     4,00  4,00    -            47.753,00          47.753,00      1,00  -              7.017,00            7.017,00   

Topaktaş     9,00         157.500,00  9,00  -       132.200,00       132.200,00     3,00  -           6.400,00            6.400,00   

Güvenç   17,00         234.395,00  17,00     -          230.644,00       230.644,00         -     -              3.751,00            3.751,00   

Başkıf     7,00          77.329,00  7,00      16.029,00         59.034,00          75.063,00      3,00  -              2.266,00            2.266,00   

Gildirli     1,00            5.014,00  1,00     -             2.921,00          2.921,00     1,00  -              2.093,00            2.093,00   

Çorlu     4,00          10.395,00  4,00    -             8.691,00          8.691,00     1,00  -              1.704,00            1.704,00   
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Akçalı     5,00          67.200,00  5,00  -         43.280,00          43.280,00      1,00   - 210,00  210,00  

Bekirli   50,00         500.000,00  50,00  -       350.000,00       350.000,00         -      - -       -  

Sadıkali   10,00         150.000,00  10,00  -       100.000,00       100.000,00   -  - -       -  

Yeni mahalle     5,00          75.896,00  5,00    -            75.896,00          75.896,00          -     -          -     -  

Selampınar     4,00          63.421,00  4,00      12.420,00         51.001,00          63.421,00          -     -          -       -  

Topkaralı   10,00         100.000,00  10,00         50.000,00          50.000,00   -  -  -       -  

Maraşlı     6,00          39.050,00  6,00        5.847,00         43.450,00          49.297,00          -     -          -       -  

Nuhlu     2,00          48.214,00  2,00    -            48.214,00          48.214,00          -     -          -       -  

Kuyucu     3,00          15.564,00  3,00    -            39.050,00          39.050,00          -     -          -       -  

Karakuyu   2,00          55.000,00  2,00   -        38.200,00          38.200,00   -   - -       -  

Gökhasanlı     4,00          36.891,00  4,00  -         36.891,00          36.891,00          -     -          -       -  

Sarımehmetli     4,00          32.563,00  4,00    -            32.563,00          32.563,00          -     -          -       -  

Hacılı     2,00          19.046,00  2,00    -            19.046,00          19.046,00          -     -          -       -  

Kuşçusofulu     3,00         489.189,00  3,00    -            15.564,00          15.564,00          -     -          -       -  

Tümenli     2,00          13.779,00  2,00    -            13.779,00          13.779,00          -     -          -       -  

Sarıkonak     2,00        10.286,00  2,00    -            10.286,00          10.286,00          -     -          -       -  

Aşağıbelemedik   1,00            9.019,00  1,00  -          9.019,00          9.019,00         -     -          -       -  

Torunsolaklı   2,00            8.674,00  2,00    -             8.674,00          8.674,00         -     -          -       -  

Aşağıyirikler     1,00            6.147,00  1,00    -             6.147,00          6.147,00         -     -          -     -  

Ömerli     1,00            3.925,00  1,00    -             3.925,00          3.925,00         -     -          -       -  

Eğlence     1,00            3.882,00  1,00    -             3.882,00          3.882,00         -     -        -       -  

Merkezboztahta     1,00          49.297,00  1,00    -     881,00  881,00         -        -          -       -  

TOPLAM 662,00      8.531.841,00  609    819.281,00    5.593.443,00    6.412.724,00      176    15.807,00    1.032.977,00    1.048.784,00  

Kaynak: 1470, 2011, 2691 ve 2920 sayılı tarım kredi kooperatifleri
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Ek 5 Sermaye İhtiyacı (TL) 

Mahalle  Kredi Riski (TL) Ekiliş Alanı (Dekar) Sermaye İhtiyacı (TL) Bitkisel İşletme Riski (TL) 

TOPLAM      18.007.822,82  237.400,00  63.106.638,00            6.508.266,81   

Kırıklı         2.073.585,46    15.000,00  5.403.522,00     1.131.099,17  

Çakallı         1.609.268,71    11.500,00  3.037.732,00              835.617,69  

Kuzgun            633.734,94      7.960,00               2.942.621,00              149.076,79  

Güvenç            682.791,09      9.470,00  2.546.413,00              184.400,00  

Durak            670.185,22    11.000,00  2.366.348,00              231.678,03  

Altınova            609.474,77    10.000,00  2.275.606,00              165.897,41  

Kocaveliler            913.223,36      8.520,00  2.123.745,00              123.906,37  

Ayakkıf            370.177,84      8.000,00       1.926.007,00   76.083,38  

Beydemir            681.909,40      6.700,00  1.826.943,00              189.700,58  

Başkıf    -         6.300,00  1.468.107,00    -     

Kapıkaya         1.711.845,83      4.800,00  1.443.886,00              480.318,84  

Torunsolaklı            223.647,43      5.750,00  1.378.032,00   17.900,00  

Bekirli            458.003,11      5.050,00  1.358.080,00              206.913,18  

Hacımusalı            282.103,61      4.450,00  1.308.406,00   22.400,00  

Bucak          598.005,51      5.500,00  1.307.950,00              383.598,96  

Selampınar            190.508,60      3.550,00  1.251.223,00   14.697,52  

Kuyucu            243.387,12      5.200,00  1.196.133,00              117.650,00  

Eğlence            213.631,38      4.180,00  1.166.850,00   93.644,48  

Çorlu            221.833,46      4.650,00  1.138.858,00     9.320,00  

Boztahta             61.485,32      4.250,00  1.094.072,00    -     

Körüklü 77.608,00      3.750,00  1.076.038,00    -     

Gökhasanlı            373.072,56      3.540,00  1.044.460,00   26.775,87  

Demirçit            115.881,67      4.200,00  1.007.747,00   50.955,43  

Akçalı 48.500,00      3.400,00      984.922,00     28.500,00  

Topaktaş          -         3.800,00      949.293,00    -     

Aktaş            194.420,73      3.100,00      929.472,00   97.935,62  

Çocuklar 46.112,24      3.850,00      928.758,00   40.862,24  

Tümenli 73.872,86      3.920,00      908.810,00     4.892,59  

Murtçukuru            292.970,10      4.010,00      882.952,00              168.112,97  

Yazıbaşı            394.548,15      3.500,00      871.448,00              205.047,72  

Çatalan            166.500,00      3.100,00      829.328,00              126.500,00  

Etekli            132.873,72      3.950,00      811.970,00   25.500,00  

Sarımehmetli            122.161,56      2.500,00      762.042,00   28.000,00  

Aşağıyirikler            525.212,66      2.750,00      732.054,00              303.412,06  

Emelcik            186.732,96      2.560,00      727.844,00   38.499,00  

Sadıkali 53.392,87      2.100,00      701.269,00   25.000,00  

Sarıkonak 19.350,00      2.280,00      639.098,00   19.350,00  

Maraşlı            234.114,67      2.640,00      629.324,00   11.999,80  

Tatık          -       2.480,00      610.522,00    -     

Çukur            161.984,74      2.020,00      603.820,00   61.400,00  

Karakuyu            309.086,02      2.560,00      595.682,00              113.787,55  

Topkaralı            177.470,00      2.310,00    584.768,00   65.470,00  

Hacılı 56.080,24      2.000,00      581.181,00   52.680,24  

Nuhlu 44.878,21      1.950,00      493.484,00   14.289,78  

Ömerli 51.360,00      1.840,00      478.058,00              32.420,00  

Döşekevi            115.000,00      1.600,00      450.798,00   37.500,00  

Gildirli 10.800,00      1.800,00      443.250,00   10.800,00  

Çevlik            471.112,13      1.900,00      432.459,00              165.749,24  

Barakdağı        33.147,59      2.350,00      409.092,00     4.000,00  

Aşağıbelemedik            269.781,80      1.700,00      404.790,00   60.000,00  

Bolacalı            196.378,14      1.540,00      387.572,00   24.882,50  

Saypınar          -         1.180,00      371.768,00    -     

Gümüşlü 2.015,17      1.300,00      363.918,00    -     

Kaledağı            125.270,54      1.770,00      354.330,00   24.139,87  

Karakılıç            166.893,16      1.400,00      307.616,00   89.673,16  

Kıralan 60.106,38      1.100,00      265.838,00   12.530,00  

Kuşcusofulu          -         1.100,00      228.858,00    -     

Karapınar            231.711,79          760,00      220.520,00              103.698,77  

Nergizlik          -             540,00      151.440,00    -     

Karahasanlı 18.620,00          480,00      136.973,00    -     

Merkez          -             490,00      135.665,00    -     

Filikli          -             450,00      116.873,00    -     

Kaynak: Ziraat Bankası 
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Ek 6 Mahalleler İtibarıyla Sığır Yetiştiriciliği İstatistikleri, 2014 

Mahalle Adı Üretici 
Sayısı Sığır Sayısı Toplam Hasıla (TL) Yetiştirici Başına Hasıla (TL) 

Akçalı 31 3  10.360,00   2.072,00  

Aktaş 13 4  14.440,00   1.031,43  

Altınova 53 6  20.720,00   4.144,00  

Aşağıbelemedik 32 6  24.480,00   6.120,00  

Aşağıyirikler 23 9  34.840,00   2.680,00  

Ayakkıf 85 13  49.280,00   12.320,00  

Barakdağı 131 14  49.600,00   4.133,33  

Başkıf 39 20  70.320,00   3.701,05  

Bekirli 86 24  88.520,00   4.426,00  

Beydemir 118 24  92.280,00   4.856,84  

Bolacalı 14 34  121.800,00   4.350,00  

Boztahta 141 37  128.400,00   8.560,00  

Bucak 65 36  133.720,00   4.775,71  

Çakallı 11 40  142.520,00   3.654,36  

Çatalan 155 45  149.760,00   13.614,55  

Çevlik 90 54  186.480,00   5.827,50  

Çocuklar 50 60  207.200,00   7.400,00  

Çorlu 155 59  216.280,00   7.209,33  

Çukur 243 59  225.680,00   3.270,72  

Demirçit 11 66  242.960,00   16.197,33  

Döşekevi 30 80  277.520,00   6.768,78  

Durak 48 80  283.160,00   28.316,00  

Eğlence 109 81  287.240,00   8.704,24  

Emelcik 42 83  297.280,00   5.505,19  

Etekli 213 91  318.640,00   6.638,33  

Filikli 28 91  328.040,00   8.865,95  

Gildirli 69 94  334.640,00   13.943,33  

Gökhasanlı 48 105  355.080,00   5.146,09  

Gülüşlü 19 98  358.480,00   15.586,09  

Güvenç 69 104  367.920,00   9.198,00  

Hacılı 81 114  397.440,00   4.788,43  

Hacımusalı 140 122  422.560,00   10.060,95  

Kaledağı 97 120  433.200,00   7.600,00  

Kapıkaya 40 126  433.240,00   6.189,14  

Karahasanlı 4 127  452.360,00   14.592,26  

Karakılıç 63 133  463.680,00   21.076,36  

Karakuyu 4 132  478.400,00   5.315,56  

Karapınar 28 150  523.640,00   10.472,80  

Kıralan 12 146  524.240,00   6.721,03  

Kırıklı 79 156  533.080,00   15.678,82  

Kocaveliler 54 150  536.800,00   4.097,71  

Körüklü 41 171  601.800,00   6.204,12  

Kuşçusofulu 37 189  635.760,00   9.780,92  

Kuyucu 19 192  681.840,00   17.046,00  

Kuzgun 83 209  764.360,00   3.588,54  

Maraşlı 57 225  782.640,00   7.180,18  

Merkez 33 227  798.320,00   5.702,29  

Murtçukuru 20 222  819.280,00   9.638,59  

Nergizlik 5 251  866.160,00   13.748,57  

Nuhlu 40 238  873.280,00   10.781,23  

Ömerli 28 255  925.720,00   8.339,82  

Sadıkali 24 283  1.021.160,00   21.274,17  

Sarıkonak 15 276  1.024.560,00    19.331,32  

Selampınar 5 362  1.326.560,00   9.408,23  

Tatık 10 408  1.463.480,00   17.017,21  

Topaktaş 15 471  1.645.320,00   10.614,97  

Topkaralı 22 478  1.696.440,00   10.944,77  

Torunsolaklı 148 523  1.829.280,00   15.502,37   

Tümenli 78 490  1.839.400,00   7.569,55  

Yazıbaşı 34 570  2.024.800,00   25.630,38  

Yenimahalle 70 637  2.236.120,00   15.108,92  

TOPLAM 3607 9673  34.472.560,00    9.299,31  



Ekler  

157 

Ek 7 Mahalleler İtibarıyla Koyun Yetiştiriciliği İstatistikleri, 2014 

Mahalle Adı Üretici  
Sayısı 

Toplam  
Koyun Sayısı Toplam Hâsıla (TL) 

Üretici Başına  
Hâsıla (TL) 

Çakallı 111  2.500,00   379.687,50   3.420,61  

Bekirli 86  2.268,00   344.452,50   4.005,26  

Topkaralı 22  1.966,00   -      -     

Kaledağı 97  1.864,00   283.095,00   2.918,51  

Kocaveliler 54  1.705,00   258.946,88   4.795,31  

Eğlence 109  1.596,00   242.392,50   2.223,78  

Karakuyu 4  1.378,00   209.283,75   52.320,94  

Çukur 243  1.266,00   192.273,75   791,25  

Kırıklı 79  1.200,00   182.250,00   2.306,96  

Güvenç 69  1.123,00   170.555,63   2.471,82  

Hacımusalı 140  1.100,00   167.062,50   1.193,30  

Altınova 53  972,00   147.622,50   2.785,33  

Bolacalı 14  912,00   138.510,00   9.893,57  

Çorlu 155  798,00   121.196,25   781,91  

Kapıkaya 40  778,00   118.158,75   2.953,97  

Aktaş 13  764,00   116.032,50   8.925,58  

Kuzgun 83  700,00   106.312,50   1.280,87  

Sadıkali 24  700,00   106.312,50   4.429,69  

Emelcik 42  692,00   105.097,50   2.502,32  

Çatalan 155  661,00   100.389,38   647,67  

Bucak 65  651,00   98.870,63   1.521,09  

Beydemir 118  643,00   97.655,63   827,59  

Çocuklar 50  577,00   87.631,88   1.752,64  

Kuyucu 19  560,00   85.050,00   4.476,32  

Etekli 213  508,00   77.152,50   362,22  

Hacılı 81  485,00   73.659,38   909,38  

Barakdağı 131  478,00   72.596,25   554,17  

Yenimahalle 70  451,00    68.495,63   978,51  

Çevlik 90  442,00   67.128,75   745,88  

Nuhlu 40  415,00   23.692,50   592,31  

Durak 48  400,00   60.750,00   1.265,63  

Karakılıç 63  400,00   60.750,00   964,29  

Körüklü 41  330,00   50.118,75   1.222,41  

Karahasanlı 4  323,00   49.055,63   12.263,91  

Merkez 33  299,00   -     

Filikli 28  284,00   43.132,50   1.540,45  

Akçalı 31  265,00   40.246,88   1.298,29  

Sarıkonak 15  244,00   37.057,50   2.470,50  

Selampınar 5  225,00   34.171,88   6.834,38  

Maraşlı 57  212,00   32.197,50   564,87  

Yazıbaşı 34  200,00   30.375,00   893,38  

Torunsolaklı 148  181,00   298.586,25   2.017,47  

Döşekevi 30  173,00   26.274,38   875,81  

Gökhasanlı 48  173,00   26.274,38   547,38  

Aşağıbelemedik 1  171,00   25.970,63   25.970,63  

Nergizlik 5  156,00   15.339,38   3.067,88  

Topaktaş 15  120,00   18.225,00   1.215,00  

Boztahta 141  103,00   15.643,13   110,94  

Murtçukuru 20  101,00   45.410,63   2.270,53  

Gülüşlü 19  96,00   14.580,00   767,37  

Karapınar 28  60,00   9.112,50   325,45  

Aşağıyirikler 23  56,00   8.505,00   369,78  

Ayakkıf 85  22,00   3.341,25   39,31  

Gildirli 69  22,00   3.341,25   48,42  

Demirçit 11  13,00   1.974,38   179,49  

Kıralan 12  13,00   1.974,38   164,53  

Tatık 10  12,00   1.822,50   182,25  

Kuşçusofulu 37  3,00   455,63   12,31  

Başkıf 39  -      -      -     

Ömerli 28  -      63.028,13   2.251,00  

Tümenli 78  -      27.489,38   352,43  

TOPLAM 3676 34.810  5.286.768,75   1.438,19  
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Ek 8 Mahalleler İtibarıyla Keçi Yetiştiriciliği İstatistikleri, 2014 

Mahalle Adı Üretici  
Sayısı 

Toplam  
Keçi Sayısı Toplam Hâsıla (TL) 

Üretici Başına 
Hâsıla (TL) 

Çukur  243 4380  1.082.970,00   4.456,67  

Barakdağı  131 4830  985.972,50   7.526,51  

Güvenç 69 2981  732.570,75   10.616,97  

Çorlu  155 2426  609.025,50   3.929,20  

Kaledağı  97 2250  600.007,50   6.185,64  

Karakılıç  63 2989  585.096,75   9.287,25  

Gildirli  69 2165  551.616,75   7.994,45  

Çevlik  90 1935  449.651,25   4.996,13  

Kırıklı  79 2095  426.296,25   5.396,16  

Kuyucu  19 1668  419.661,00   22.087,42  

Kuzgun  83 2100  411.075,00   4.952,71  

Torunsolaklı  148 1584  406.053,00   2.743,60  

Bolacalı  14 1804  377.433,00   26.959,50  

Etekli  213 1776  363.852,00   1.708,23  

Emelcik  42 1495  359.552,25   8.560,77  

Kıralan  12 1254  316.264,50   26.355,38  

Eğlence  109 1260  315.090,00   2.890,73  

Bucak  65 1300  278.775,00   4.288,85  

Çocuklar  50 1200  273.375,00   5.467,50  

Boztahta  141 1130  251.572,50   1.784,20  

Kapıkaya 40 975  245.531,25   6.138,28  

Gökhasanlı  48 980  235.980,00   4.916,25  

Çakallı  11 1200  234.900,00   21.354,55  

Hacımusalı  140 950  224.842,50   1.606,02  

Kocaveliler 54 1040  203.580,00   3.770,00  

Yenimahalle 70 1000  195.750,00   2.796,43  

Beydemir  118 815  193.556,25   1.640,31  

Maraşlı  57 756  186.543,00   3.272,68  

Hacılı  81 680  171.990,00   2.123,33  

Durak  48 856  167.562,00   3.490,88  

Çatalan/Cevherli 155 672  160.056,00   1.032,62  

Yazıbaşı  34 720  140.940,00   4.145,29  

Körüklü  41 650  127.237,50   3.103,35  

Selampınar 5 480  122.472,00   24.494,40  

Nuhlu  40 484  117.747,00   2.943,68  

Topaktaş  15 380  74.385,00   4.959,00  

Sadıkali  24 300  58.725,00   2.446,88  

Tümenli  78 226  54.445,50   698,02  

Ömerli  28 228  54.189,00   1.935,32  

Murtçukuru 20 215  51.401,25   2.570,06  

Gülüşlü  19 185  46.257,75   2.434,62  

Akçalı  31 222  43.456,50   1.401,82  

Kuşcusofulu  37 170  33.277,50   899,39  

Tatık  10 115  28.829,25   2.882,93  

Topkaralı  22 100  19.575,00   889,77  

Aşağıbelemedik  32 22  4.306,50   134,58  

Döşekevi  30 15  4.151,25   138,38  

Karapınar 28 12  2.349,00   83,89  

Sarıkonak/Fettahlı 15 11  2.153,25    143,55  

Aktaş 13 0  -      -     

Altınova  53 0  -      -     

Aşağıyirikler  23 0  -      -     

Ayakkıf  85 0  -      -     

Başkıf 39 0  -      -     

Bekirli  86 0  -      -     

Demirçit  11 0  -      -     

Filikli  28 0  -      -     

Karahasanlı  4 0  -      -     

Karakuyu  4 0  -      -     

Nergizlik  5 0  -      -     

Merkez 33 0  -     

TOPLAM 3607  57.081,00   13.002.099,75    3.604,69  
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Ek 9 Mahalleler İtibarıyla Yumurtalık Tavuk Yetiştiriciliği İstatistikleri, 2014 

Mahalle Adı İşletme 
Sayısı 

İşletme 
Kapasitesi 

Toplam Hâsıla 
(TL) 

İşletme Başına Hasıla 
(TL) 

Yenimahalle 10 25000        3.750.000,00    375.000,00  

Bekirli 1 1000   150.000,00    150.000,00  

Kırıklı 1 1000   150.000,00    150.000,00  

Kocaveliler 1 1000   150.000,00    150.000,00  

Kuzgun 1 1000   150.000,00    150.000,00  

Güvenç 1 500     75.000,00       75.000,00  

Hacımusalı 2 500     75.000,00       37.500,00  

Boztahta 1 400     60.000,00       60.000,00  

TOPLAM 18 30400        4.560.000,00   253.333,33 

Ek 10 Mahalleler İtibarıyla Etlik Piliç Yetiştiriciliği İstatistikleri, 2014 

Mahalle Adı İşletme 
Sayısı 

İşletme 
Kapasitesi 

Toplam Hâsıla 
(TL) 

İşletme Başına Hâsıla 
(TL) 

Hacılı 16 122350   122.350,00   7.646,88  

Maraşlı 5 38000     38.000,00   7.600,00  

Tatık 2 30500     30.500,00      15.250,00  

Emelcik 10 20000     20.000,00   2.000,00  

Beydemir 3 18000     18.000,00   6.000,00  

TOPLAM 36 228850   228.850,00  6.356,94  

Ek 11 Mahalleler İtibarıyla Arıcılık İstatistikleri, 2014 

Mahalle Adı İşletme 
Sayısı 

Sabit 
Arı Kovanı 

Toplam Hâsıla 
(TL) 

İşletme Başına Hâsıla 
(TL) 

Beydemir 4 809     19.416,00   4.854,00  

Yenimahalle 9 498     11.952,00   1.328,00  

Durak 1 285       6.840,00   6.840,00  

Çukur 3 226       5.424,00   1.808,00  

Çorlu 1 199       4.776,00   4.776,00  

Etekli 1 156       3.744,00   3.744,00  

Çakallı 2 150       3.600,00   1.800,00  

Döşekevi 2 114       2.736,00   1.368,00  

Güvenç 2 90       2.160,00   1.080,00  

Ayakkıf 1 70       1.680,00   1.680,00  

Çatalan 2 55       1.320,00       660,00  

TOPLAM 28 2652     63.648,00   2.273,14  
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Ek 12 Organik Tarım Çalıştayı Katılımcı Listesi 
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Ek 13 Eko Turizm Çalıştayı Katılımcı Listesi 
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Ek 14 Stratejik Yol Haritası Çalıştayı Katılımcı Listesi 
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Ek 15 Mahalleler İtibariyle Bitkisel Üretim İstatistikleri, 2014 

Mahalle Adı 
ÇKS'DE KAYITLI 
ÜRETİCİ SAYISI % TARLA BİTKİLERİ BAHÇE BİTKİLERİ SEBZELER 

TOPLAM HÂSILA 
(TL) 

ÇİFTÇİ BAŞINA 
HÂSILA (TL) 

Akçalı 119 3,34      1.296.494,81           1.213.310,00     43.317,60           2.553.122,41    21.454,81  

Aktaş 44 1,23    645.486,14      533.573,63   168.516,88           1.347.576,65    30.626,74  

Altınova 103 2,89      2.022.439,90      567.948,30   408.238,68           2.998.626,88    29.112,88  

Aşağıbelemedik 23 0,65    121.507,62    -          -      121.507,62   5.282,94  

Aşağıyirikler 26 0,73    260.355,97        44.550,88   107.716,14      412.622,99    15.870,11  

Ayakkıf 125 3,51      1.840.349,61      505.802,00        3.727,50           2.349.879,11    18.799,03  

Barakdağı 26 0,73      80.295,38        29.421,00       -      109.716,38    4.219,86  

Başkıf 112 3,14      1.396.264,75      153.290,00     71.972,53           1.621.527,28    14.477,92  

Bekirli 137 3,85      1.609.704,69      993.977,85   21.735,00           2.625.417,54    19.163,63  

Beydemir 105 2,95      1.501.060,59      373.674,00     28.479,50           1.903.214,09    18.125,85  

Bolacalı 2 0,06      16.520,13    -          -        16.520,13      8.260,07  

Boztahta 90 2,53    658.776,66      300.345,63   -      959.122,28    10.656,91  

Bucak 78 2,19    848.842,33           1.655.104,50   235.398,41           2.739.345,24    35.119,81  

Çakallı 130 3,65      3.086.115,42      846.324,20   487.336,82           4.419.776,43    33.998,28  

Çatalan/Cevherli 76 2,13    787.017,91      670.480,50     76.701,10           1.534.199,51    20.186,84  

Çevlik 3 0,08      54.688,43        24.000,00   129.500,70      208.189,13    69.396,38  

Çocuklar 51 1,43  491.880,79        17.275,00     94.488,59      603.644,38    11.836,16  

Çorlu 60 1,68    275.674,52      219.411,50       -     495.086,02      8.251,43  

Çukur 2 0,06        8.157,11    -          -    8.157,11      4.078,56  

Demirçit 71 1,99      1.112.191,45           1.434.575,88   491.476,65           3.038.243,98    42.792,17  

Döşekevi 32 0,90    257.719,06      490.224,00   -      747.943,06    23.373,22  

Durak 117 3,28      2.520.076,94      359.600,00     46.793,67           2.926.470,61    25.012,57  

Eğlence 113 3,17  1.092.374,45      395.452,15       1.935,00           1.489.761,60    13.183,73  

Emelcik 43 1,21    370.809,66      349.917,50     56.331,87     777.059,03    18.071,14  

Etekli 60 1,68    237.745,00        89.852,00       3.946,95      331.543,95      5.525,73  

Filikli 0 0,00  -       -          -    -         -     

Gildirli 7 0,20        8.451,72        16.873,20   -        25.324,92      3.617,85  

Gökhasanlı 72 2,02    641.736,95      158.816,00     77.355,23      877.908,18    12.193,17  

Gülüşlü 13 0,36      54.450,82    -          -        54.450,82      4.188,52  

Güvenç 137 3,85      2.143.740,04      358.276,50   209.827,31           2.711.843,85    19.794,48  

Hacılı 54 1,52    392.146,57      196.509,80     22.737,75      611.394,12    11.322,11 
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Hacımusalı 103 2,89    883.923,40           1.166.621,75       8.457,35           2.059.002,50    19.990,32  

Kaledağı 28 0,79      89.569,15    5.250,00   52.902,36      147.721,51      5.275,77  

Kapıkaya 86 2,41      1.981.639,89      746.907,90   442.483,70           3.171.031,49    36.872,46  

Karahasanlı 7 0,20      42.417,37    -          -        42.417,37      6.059,62  

Karakılıç 1 0,03        1.204,66    -          -    1.204,66      1.204,66  

Karakuyu 22 0,62    257.792,88           1.059.431,00     27.710,34           1.344.934,22    61.133,37  

Karapınar 23 0,65      93.033,05        41.032,35       -      134.065,40      5.828,93  

Kıralan 5 0,14      15.117,44    211.730,50       -      226.847,94    45.369,59  

Kırıklı 164 4,60      4.938.746,03      384.195,00     1.691.062,33           7.014.003,36    42.768,31  

Kocaveliler 71 1,99      1.517.613,79      500.370,90       -           2.017.984,69    28.422,32  

Körüklü 83 2,33    715.295,58      793.433,50   103.267,50           1.611.996,58    19.421,65  

Kuşcusofulu 26 0,73    116.285,77        92.484,00       -      208.769,77    8.029,61  

Kuyucu 58 1,63    840.086,64      319.779,75     59.640,00           1.219.506,39    21.025,97  

Kuzgun 145 4,07      2.155.900,43           8.311.207,32   512.267,32         10.979.375,06    75.719,83  

Maraşlı 44 1,23    339.616,11        96.398,38     11.376,33      447.390,81    10.167,97  

Murtçukuru 59 1,66    783.524,62      180.762,50   541.510,65           1.505.797,77    25.522,00  

Nergizlik 1 0,03        9.225,00    -      -    9.225,00      9.225,00  

Nuhlu 36 1,01    397.916,70        31.678,50     21.970,97      451.566,17    12.543,50  

Ömerli 20 0,56    124.770,71      306.918,50       -      431.689,21    21.584,46  

Sadıkali 43 1,21    541.274,44      236.290,90   -      777.565,34    18.082,91  

Sarıkonak/Fettahlı 13 0,36      73.484,59      473.077,50       -      546.562,09    42.043,24  

Sarımehmetli 49 1,38    404.457,63           1.203.586,70   315.248,99           1.923.293,32    39.250,88  

Saypınar 25 0,70    213.623,38      290.158,63     56.926,68      560.708,69    22.428,35  

Selampınar 93 2,61      1.642.306,32      959.102,10     35.914,38           2.637.322,80    28.358,31  

Tatık 19 0,53    153.608,20      670.747,00       -      824.355,20    43.387,12  

Topaktaş 71 1,99    926.028,10      533.730,00   -           1.459.758,10    20.559,97  

Topkaralı 25 0,70    321.041,13        47.687,00       -      368.728,13    14.749,13  

Torunsolaklı 93 2,61    715.278,38      275.026,25     16.503,83           1.006.808,46    10.825,90  

Tümenli 39 1,09    262.113,42      315.017,70       -      577.131,12    14.798,23  

Yazıbaşı 80 2,25    952.731,12      216.640,00       -           1.169.371,12    14.617,14  

Yenimahalle 0,00  -       -          -    -         -     

TOPLAM 3563 100,00    47.342.701,34        31.467.851,62    6.684.776,58        85.498.892,54   23.996,32  




